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Szanowni Państwo, 

 pragnę Wam zaprezentować opracowanie wynikające z przepisów dotyczących 

działalności samorządu terytorialnego, będące wynikiem kompleksowej analizy 

sytuacji i rezultatów Gminy Kobylnica, którą wspólnie z moimi współpracownikami 

rozwijamy na bazie Państwa zaufania oraz aktualnych możliwości społeczno – 

ekonomicznych.  

 Raport o stanie Gminy Kobylnica w 2023 roku, ma za zadanie przybliżyć 

Państwu spektrum zadań wykonywanych przez Urząd Gminy Kobylnica, ale również 

przez jednostki organizacyjne Gminy w dziedzinach administracyjnych, komunalnych, 

kulturalnych i oświatowych.  

Wykonując nasze zobowiązania dbamy o systematyczny rozwój wyzwań i 

celów, by dostarczyć Państwu usługi na najwyższym możliwym poziomie oraz 

utwierdzić Państwa w przekonaniu, że uczestnictwo we wspólnocie lokalnej Gminy 

Kobylnica daje satysfakcję i szansę na realizację Waszych celów prywatnych i 

zawodowych. 

W Raporcie o stanie Gminy Kobylnica za 2023 roku dokonujemy podsumowania 

starań i efektów w sposób obiektywny oraz transparentny, bazując na zatwierdzonych 

danych ze sprawozdań finansowych, oświatowych, społecznych. Raport oddaje w 

sposób czytelny naszą sytuację demograficzną, ekonomiczną i perspektywy rozwoju. 

Przedstawia kompleksowo zakres zadań inwestycyjnych, proekologicznych oraz 

spraw dotyczących bezpieczeństwa publicznego.  

Prezentowany Raport to także okazja do przedstawienia licznych sukcesów, 

które są również Państwa udziałem. Aspekt, na który chciałbym szczególnie zwrócić 

uwagę to nakłady na społecznie ważne przedsięwzięcia inwestycyjne. W okresie 

niepewności finansowej samorządów modernizujemy zaplecze edukacyjne, sportowo 

– rekreacyjne, drogi oraz budowę sieci uzbrojenia na terenie Gminy Kobylnica. 

Realizacja powyższych priorytetów odbywa się z uwzględnieniem pozostałych sfer 

życia społecznego w postaci oferty kulturalnej i sportowej.  

Wierzę, że lektura Raportu o stanie Gminy Kobylnica w 2023 roku pozwoli 

Państwu ujrzeć obraz samorządu dynamicznego, pełnego innowacji w myśleniu i 

działaniu, konsekwentnie rozwijającego infrastrukturę, w którym potrzeby każdego 

mieszkańca są istotne. 

     Z poważaniem 

 

     Wójt Gminy Kobylnica 

         Leszek Kuliński 
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I. Wstęp  

1. Podstawa prawna  

Na podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

został opracowany „Raport o stanie Gminy Kobylnica w roku 2023”.  

Niniejszy raport obejmuje informacje dotyczące działań zrealizowanych w 2023 roku,  

w szczególności w zakresie obowiązujących w Gminie Kobylnica programów, polityki 

i strategii rozwoju. W dokumencie zawarto także informacje o przebiegu i efektach 

Kobylnickiego Budżetu Obywatelskiego 2023. Niniejszy Raport bazuje na 

dokumentach stanowiących podstawę działalności Urzędu Gminy Kobylnica oraz 

gminnych jednostek organizacyjnych, jak również na uzyskanej przez pracowników 

wiedzy o procesach społeczno – gospodarczych funkcjonujących na terenie Gminy. 

2. Położenie Gminy i jej misja  

Gmina Kobylnica zajmuje obszar 

245 kilometrów kwadratowych. 

Leży w północno – zachodniej 

części województwa pomorskiego 

i graniczy od północy z Gminą 

Redzikowo oraz Miastem Słupsk, 

od zachodu z Gminą Sławno i 

Postomino, od południa z Gminą 

Kępice i Trzebielino, a od wschodu 

z Gminą Dębnica Kaszubska. 

Przez wschodnie obrzeża gminy 

przepływa rzeka Słupia, przez zachodnie rzeka Wieprza. Odległość do brzegu Morza 

Bałtyckiego liczona w linii prostej, z najdalej na północ wysuniętego punktu gminy 

wynosi ok. 15 km. Gmina Kobylnica leży przy głównych szlakach komunikacyjnych 

regionu. Jej teren przecina modernizowana droga krajowa nr 6, która biegnie od 

granicy z Niemcami przez Szczecin, Koszalin, Słupsk, aż po Gdańsk. Jednocześnie 

wytyczona jest tu także trasa drogi krajowej numer 21, która łączy północ z południem 

kraju od Ustki w kierunku Poznania. Teren gminy podzielony jest administracyjnie na 

27 sołectw. 

Gmina Kobylnica zachwyca zarówno swoim położeniem, krajobrazem, ale także 

wieloma inwestycjami proekologicznymi oraz równie bogatą ofertą przygotowaną z 

myślą o potencjalnych inwestorach. Ze swoimi lasami, rzekami i licznymi strumieniami 

stanowi dogodne środowisko do życia fauny i flory. Ważne znaczenie dla gospodarki 

gminy ma rolnictwo i związane z nim przetwórstwo rolno – spożywcze, a turystów 

przyciągają dogodne warunki do rekreacji i wypoczynku. Stanowi przykład dobrze 

zorganizowanej, wielofunkcyjnej europejskiej gminy wiejskiej.  
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Misją Gminy Kobylnica jest zaspokajanie potrzeb mieszkańców poprzez skuteczną i 

efektywną realizację zadań i celów oraz zapewnienie wysokiej jakości świadczonych 

usług, służących podnoszeniu poziomu rozwoju społeczno – gospodarczego Gminy 

Kobylnica. Jako podstawowa jednostka samorządu terytorialnego odpowiada za 

wszelkie sfery życia o zasięgu lokalnym.  

 

Kobylnica jest prężnie rozwijającą się gminą, notującą stały wzrost nowych 

mieszkańców. To właśnie tą gminę coraz częściej wybierają młodzi ludzie jako swoje 

miejsce do życia i zakładania rodziny, w połączeniu z odpowiednią polityką 

prorodzinną, otwartością na środowisko biznesowe i gospodarcze, stanowi dużą 

zachętę do osiedlania oraz rozwijania przedsięwzięć gospodarczych. 

 

II. Organy Gminy i ich kompetencje 

1. Rada Gminy 

Rada Gminy Kobylnica jest organem stanowiącym i kontrolnym, wybieranym na 

pięcioletnią kadencję. Obecna kadencja została przedłużona do dnia 30.04.2024 roku. 

Do właściwości Rady Gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie 

działania Gminy, z zastrzeżeniem spraw należących do wyłącznej kompetencji Wójta 

Gminy Kobylnica oraz innych organów administracji publicznej. Są to przede 

wszystkim sprawy związane z uchwalaniem statutu gminy, uchwalaniem budżetu 

gminy oraz wieloletniej prognozy finansowej, podejmowanie uchwał w sprawach 

podatków i opłat, podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, uchwalanie 

programów gospodarczych i 

programów rozwoju, jak 

również podejmowanie uchwał 

w zakresie polityki 

przestrzennej i sposobu 

zagospodarowania gminy. 

Rada Gminy obraduje na 

sesjach zwołanych przez 

Przewodniczącego Rady. Radę 

Gminy Kobylnica tworzy 15 

osób. 
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W kadencji 2018 – 2024 władzę uchwałodawczą w Gminie Kobylnica stanowiła  

Rada Gminy w składzie: 

Skład Rady Gminy Kobylnica 

Leon Kiziukiewicz - Przewodniczący Rady 
Janusz Kaszowski - Wiceprzewodniczący 
Krystyna Balcerek - Wiceprzewodnicząca 
Alicja Szymańska 
Barbara Stępień 
Elżbieta Surmacz 
Iwona Drapalska - Krawczyk 
Janusz Adamczyk 
Joanna Buryło 
Joanna Michalak 
Joanna Walentukiewicz-Czałpińska 
Mieczysław Stępniewski 
Mirosław Przybył  
Paweł Pawlak 
Ryszard Cichosz 

Komisje Rady Gminy Kobylnica 

Komisja Rewizyjna - Przewodnicząca  
Iwona Drapalska - Krawczyk 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji - 
Przewodniczący Mirosław Przybył  
Komisja Budżetu, Rozwoju 
Gospodarczego i Rolnictwa - 
Przewodnicząca Joanna Walentukiewicz 
- Czałpińska 
Komisja Ochrony Zdrowia, Pomocy 
Społecznej i Spraw Publicznych - 
Przewodnicząca Barbara Stępień 
Komisja Oświaty, Kultury i Sportu - 
Przewodnicząca Alicja Szymańska 

Sesje są zwoływane zwykle raz w miesiącu. Są one jawne i otwarte oraz 

transmitowane on-line za pomocą środków elektronicznego przekazu. W roku 2023 

Rada Gminy Kobylnica obradowała na 16 sesjach zwyczajnych i 3 sesjach 

nadzwyczajnych, na których podjęła 130 uchwał z czego 46 stanowiły prawo 

miejscowe i podlegały publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

Rada Gminy Kobylnica rozpatrzyła 3 skargi, a Radni zgłosili 28 wniosków dotyczących 

spraw bieżących. 

2. Wójt Gminy Kobylnica  

Wójt Gminy Kobylnica jest organem wykonawczym, którego kadencja trwa 5 lat. 

Wykonuje uchwały Rady Gminy i zadania określone przepisami prawa. Funkcję Wójta 

Gminy Kobylnica sprawuje nieprzerwanie od 1998 roku Leszek Kuliński. W okresie od 

1 stycznia do 31 grudnia 2023 roku Wójt Gminy Kobylnica wydał 381 zarządzeń. 

3. Urząd Gminy Kobylnica 

W skład kierownictwa Urzędu, poza Wójtem Gminy Leszkiem Kulińskim, wchodzi 

Zastępca Wójta Gminy Anna Gliniecka-Woś, Sekretarz Gminy Radosław Krawczyk 

oraz Skarbnik Gminy Izabela Hubert. 

Zasady funkcjonowania oraz zadania Urzędu Gminy określa nadany przez Wójta 

Regulamin Organizacyjny. Urząd Gminy wykonuje zadania mające na celu realizację 

spoczywających na Gminie zadań własnych, zadań wykonywanych na podstawie 

porozumienia z organami administracji rządowej (zadań zleconych), a także zadań 

publicznych powierzonych Gminie w drodze zawartych porozumień. 
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Według stanu na dzień 31 grudnia 2023 roku w Urzędzie Gminy Kobylnica 

zatrudnionych było 63 pracowników. W ramach struktury Urzędu wyodrębnione były 

następujące komórki organizacyjne: 

Referat Finansowy - kierownik Alicja Bender,  
Referat Straży Gminnej - komendant Piotr Der,  
Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej - kierownik Alina Treder,  
Referat Inwestycji - kierownik Jarosław Domarus, 
Referat Budownictwa, Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska - kierownik 
Elżbieta Mondrzejewska,  
Referat Spraw Obywatelskich i Działalności Gospodarczej - kierownik Dorota 
Klimowicz 

oraz samodzielne stanowiska: ds. pozyskiwania środków zewnętrznych i koordynacji 

projektów, ds. pozyskiwania środków zewnętrznych i monitoringu planów rozwoju 

gminy, stanowisko ds. kadr i BHP, stanowisko ds. obsługi Rady Gminy i Komisji Rady, 

stanowisko ds. obsługi sekretariatu Wójta, stanowisko ds. kancelarii ogólnej i 

archiwum zakładowego, stanowisko ds. obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego, 

stanowisko ds. prawno – organizacyjnych, stanowisko ds. zamówień publicznych, 

audytor wewnętrzny, stanowisko ds. wdrażania i administrowania EZD i pełnomocnik 

ds. ochrony informacji niejawnych – Inspektor Ochrony Danych.  

 

4. Realizacja polityk, programów i strategii oraz uchwał Rady Gminy  

Wójt Gminy oraz Urząd Gminy wykonuje uchwały rady gminy i zadania gminy 

określone przepisami prawa w sposób sukcesywny i sprawny mając na względzie 

dobrostan Gminy oraz usprawiedliwione potrzeby mieszkańców. Realizacja podjętych 

uchwał następuje niezwłocznie i przy użyciu optymalnych środków finansowych, 

rzeczowych i osobowych. 

Wójt realizuje również zadania w oparciu o przyjęte dokumenty programowe w postaci 

strategii, programów i planów, które są monitorowane i ewoluowane do bieżących 

sytuacji i potrzeb, w tym m.in.: 
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1. Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Gminy Kobylnica na lata 2021 - 
2026,  

2. Programu społecznego pn.: „Strategia rozwiązywania problemów społecznych  
w Gminie Kobylnica na lata 2016 - 2025", 

3. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kobylnica na lata 2022 – 2037, 
4. „Planu Rozwoju Sieci Drogowej na terenie Gminy Kobylnica na lata 2021 - 

2026”, 
5. Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 

Kobylnica na lata 2020-2025, 
6. Program polityki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji leczniczej mieszkańców 

Gminy Kobylnica w wieku 65 lat i więcej na lata 2022-2025 
7. Programu Współpracy Gminy Kobylnica z Organizacjami Pozarządowymi i 

innymi Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 2023 
rok, 

8. Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w 
Gminie Kobylnica, 

9. Program Aktywizacji Sportowo-Rekreacyjnej mieszkańców w Gminie Kobylnica 
na lata 2022 – 2026, 

10. "Program Opieki nad Zabytkami Gminy Kobylnica na lata 2023 - 2026". 
11. Program profilaktyki i wczesnego wykrywania nadwagi i otyłości wśród dzieci 

klas I-V szkół podstawowych w Gminie Kobylnica na lata 2021-2023, 
12. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Kobylnica na 2023 rok,  
13. Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy 

Kobylnica, 
14. Program profilaktyki i wczesnej diagnostyki boreliozy w populacji osób 

dorosłych  
w Gminie Kobylnica na lata 2021-2025, 

15. Program profilaktyki i wczesnego wykrywania zakażeń HCV w Gminie 
Kobylnica na lata 2021-2025, 

16. Program Profilaktyki Zakażeń HPV w Gminie Kobylnica na lata 2023-2025, 
17. Program „Leczenie niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego in vitro 

dla mieszkańców Gminy Kobylnica w latach 2020-2024, 
18. Program „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023, 
19. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 w Gminie Kobylnica 
20. „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023”. 
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5. Ilość załatwionych spraw  

 

 

 

5002

6

4136

257 236

Liczba decyzji i wezwań w zakresie wymiaru podatków

PODATKI - OD NIERUCHOMOŚCI, ROLNY, LESNY, TRANSPORTOWY - OSOBY FIZYCZNE
PODATKI - OD NIERUCHOMOŚCI, ROLNY, TRANSPORTOWY - OSOBY PRAWNE
ŁĄCZNE ZOBOWIAZANIE PIENIĘŻNE
ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO DLA ROLNIKÓW
WEZWANIA DO ZŁOŻENIA INFORMACJI PODATKOWEJ

670

423

Ilość wystawionych tytułów wykonawczych 

PODATKI I OPŁATY LOKALNE OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

7

2

Liczba decyzji w zakresie umorzeń zaległości podatkowych

ŁĄCZNE ZOBOWIAZANIE PIENIĘZNE PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI OSOBY FIZYCZNE



Raport o stanie Gminy Kobylnica za 2023 rok |  

 

  

GMINA KOBYLNICA – TU WARTO ŻYĆ 10 

 

 

 

 

1735

1677

253
55 236

Ilość wystawionych upomnień i wezwań do zapłaty 

OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

PODATKI - OSOBY FIZYCZNE

CZYNSZ Z PODATKIEM VAT

PODATKI -OSOBY PRAWNE

POZOSTAŁE (SPRZEDAZ MIENIA, OPŁATY: ADIACENCKA, REKLAMOWA, ZAJĘCIE PASA DROGOWEGO)

117

138

115

29
Decyzje (drogi publiczne)

lokalizacja urządzeń infrastruktury technicznej w pasie drogowym na etapie projektowania

zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót

zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia urządzeń

lokalizacja zjazdu drogowego

35
5

13

Uzgodnienia (drogi wewnętrzne)

lokalizacja infrastruktury technicznej w pasie dróg wewnętrznych na etapie projektowania

lokalizacja zjazdu drogowego

udzielenie praw do dysponowania gruntem



Raport o stanie Gminy Kobylnica za 2023 rok |  

 

  

GMINA KOBYLNICA – TU WARTO ŻYĆ 11 

 

 

 

4 17
129

3

3

62 14
9

61

469

85

122

21

136 20

Liczba spraw prowadzonych przez Referat Budownictwa, 
Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska

 decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego  decyzje o ustaleniu warunków zabudowy

pisma dot. informacji, opinii w zakresie przeznaczenia terenu uchwalenie miejscowych planów zagospodarowania
przestrzennego

 przystąpienie do sporządzenia planów miejscowych  sprawy dot. naliczania opłat adiacenckich

 sprzedaży nieruchomości  rozgraniczenia nieruchomości

 podziałów nieruchomości wydawania wypisów, wyrysów i zaświadczeń z mpzp i studium

 opłaty reklamowej przekazywania nieruchomości do dzierżawy

 program "Czyste Powietrze"  zezwoleń i zgłoszeń na usunięci drzew i krzewów

 środowiskowe uwarunkowania inwestycji

1388

725

1210

565

1870

Ewidencja ludności 

wydane poświadczenia meldunkowe wydane zaświadczenia o zameldowaniu

liczna wydanych dowodów osobistych nadanych nr Pesel obywatelom Ukrainy

liczna nadanych numerów Pesel
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6. Jednostki organizacyjne Gminy 

Gminne Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy jest samorządową instytucją 

kultury funkcjonującą na mocy uchwały nr III/28/2010 Rady Gminy Kobylnica z dnia 29 

grudnia 2010 roku. Siedziba Centrum zlokalizowana jest w budynku przy ul. Wodnej 

20/4 w Kobylnicy, funkcję dyrektora do grudnia 2023 roku sprawowała Pani Elżbieta 

Gryko. Instytucja realizuje zadania Gminy w zakresie upowszechniania kultury oraz 

promocji samorządu w kraju i zagranicą. Corocznie realizuje liczne przedsięwzięcia i 

projekty, w tym promocję i upowszechnianie dziedzictwa kulturowego regionu, kultury 

i sztuki oraz edukacji kulturalnej. Działalność jednostki prowadzona jest w kierunku 

optymalnego zaspokojenia rozpoznanych wcześniej potrzeb kulturalnych 

mieszkańców gminy z wykorzystaniem możliwości kadrowych, lokalowych, 

finansowych oraz stanu wyposażenia w odpowiedni sprzęt. Głównym celem 

funkcjonowania Centrum jest rozwój i kształtowanie potrzeb oraz aspiracji kulturalnych 

na drodze powszechnego i aktywnego uczestnictwa w kulturze społeczności gminy 

Kobylnica. Gminne Centrum Kultury i Promocji dysponuje zapleczem w postaci 

siedziby w Kobylnicy wyposażonej w salę teatralną, pracownie artystyczne i zaplecze 

techniczne oraz szestnastu świetlic wiejskich na obszarze całej Gminy. Swoje zadania 

statutowe realizuje przy pomocy 17 pracowników oraz 11 profesjonalnych instruktorów 

muzycznych, tanecznych, artystycznych. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Kobylnicy jest samorządową instytucją kultury 

funkcjonującą na mocy uchwały nr III/30/2010 Rady Gminy Kobylnica z dnia 29 grudnia 

2010 roku. Siedziba Biblioteki zlokalizowana jest w budynku przy ul. Wodnej 20/4 w 

Kobylnicy, funkcję dyrektora sprawuje Pani Renata Sztabnik. Instytucja realizuje 

zadania Gminy na rzecz mieszkańców dotyczące gromadzenia  

i udostępniania zasobów bibliotecznych oraz prowadzi różnorodne działania 

kulturalne, edukacyjne i literackie. Organizuje liczne spotkania autorskie konkursy 

literackie dla dzieci i młodzieży, działania promocyjne, wystawy i wernisaże malarskie, 

akcje literacko-edukacyjne dla dzieci i wiele innych działań w sferze kultury i edukacji. 

Gminna Biblioteka Publiczna dysponuje zapleczem w postaci jej siedziby  

w Kobylnicy oraz trzech filii w Kwakowie, Sycewicach i we Wrzącej oraz bibliobusa. 

Swoje zadania statutowe realizuje przy pomocy 6 osób. 

Centrum Usług Wspólnych w Kobylnicy jest samorządową jednostką budżetową 

funkcjonującą na mocy uchwały Nr XXIX/248/2016 Rady Gminy Kobylnica z dnia 2 

sierpnia 2016 roku. Siedziba Centrum zlokalizowana jest w budynku przy ul. Wodnej 

20/2 w Kobylnicy, funkcję dyrektora sprawuje Pani Marta Prezlata. Celem działania 

Centrum jest świadczenie usług obsługi na rzecz jednostek organizacyjnych Gminy 

Kobylnica, w tym wykonywanie różnorodnych zadań związanych z zapewnieniem 

wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej. Centrum realizuje 

powierzone zadania Gminy z zakresu oświaty, sportu i turystyki, zapewnia utrzymanie 

terenów zielonych i rekreacyjnych, wykonuje bieżące działania dotyczące utrzymania 
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dróg, oświetlenia i dostawy nośników energii. W szerokim obszarze kompetencji 

znajduje się również administrowanie obiektami użyteczności publicznej. Centrum 

Usług Wspólnych dysponuje mieniem związanym ze statutową dzielnością, m.in. 

boiskami, terenami rekreacyjnymi, maszynami i urządzeniami. Swoje zadania 

statutowe realizuje przy pomocy 51 pracowników. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobylnicy jest samorządową jednostką budżetową 

funkcjonującą na mocy uchwały Nr LVI/512/2022 Rady Gminy Kobylnica z dnia 8 

grudnia 2022 roku. Siedziba Ośrodka zlokalizowana jest w budynku przy ul. Wodnej 

20/3 w Kobylnicy, funkcję kierownika sprawuje Pani Anna Łabik. W zakresie działania 

Ośrodka znajduje się szereg zadań związanych ze świadczeniem usług pomocy 

społecznej będących zarówno zadaniami własnymi Gminy, jak również zleconymi w 

drodze ustaw. Ośrodek monitoruje i analizuje zjawiska związane z sytuacją społeczną 

mieszkańców, wytycza formy pomocy i realizuje je mając na uwadze osiągnięcie 

optymalnych rezultatów. Jednostka odpowiada za ustalenie i realizację wielu 

świadczeń dotyczących polityki społecznej państwa, zabezpiecza usługi opiekuńcze 

oraz pomoc socjalną. Przygotowuję oraz realizuje kluczowe programy społeczne i 

zdrowotne Gminy, w tym te związane z przeciwdziałaniem uzależnieniom. Ośrodek 

Pomocy Społecznej swoje zadania statutowe realizuje przy pomocy 21 pracowników. 

Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Kobylnicy jest samorządową 

jednostką budżetową realizującą zadania oświatowe w zakresie edukacji szkolnej i 

przedszkolnej dzieci i młodzieży z miejscowości Kobylnica, Bolesławice, Widzino i 

Łosino. Szkoła dysponuje rozbudowanym zapleczem dydaktycznym w czterech 

lokalizacjach przy ul. Głównej 63 i 65, ul. Wodnej 20/4 oraz przy ul. J. Szczypińskiej 

30 w Kobylnicy, funkcję dyrektora sprawuje Pani Ewa Solnikowska. 

 

 

 



Raport o stanie Gminy Kobylnica za 2023 rok |  

 

  

GMINA KOBYLNICA – TU WARTO ŻYĆ 14 

 

Szkoła Podstawowa im. Polskich 

Olimpijczyków w Kwakowie realizująca 

edukację szkolną i przedszkolną dzieci i 

młodzieży z miejscowości Kwakowo, 

Lulemino, Maszkowo, Zajączkowo, 

Komiłowo, Lubuń, Żelki, Żelkówko, 

Kruszyna, Płaszewo.  Szkoła funkcjonuje 

przy ul. Słupskiej 5 w Kwakowie, funkcję 

dyrektora sprawuje Pan Andrzej 

Wojtaszek. 

Szkoła Podstawowa im. Jana 

Kochanowskiego w Kończewie 

realizująca edukację szkolną i 

przedszkolną dzieci i młodzieży z 

miejscowości Kończewo, Sierakowo, 

Kuleszewo, Giełdoń, Zagórki, 

Zbyszewo. Szkoła funkcjonuje przy ul. 

Szkolnej 1 w Kończewie, funkcję 

dyrektora sprawuje Pani Grażyna 

Pioterek. 

Szkoła Podstawowa im. Książąt 

Pomorskich w Słonowicach realizująca 

edukację szkolną i przedszkolną dzieci  

i młodzieży z miejscowości Słonowice, 

Dobrzęcino, Reblino, Runowo 

Sławieńskie, Słonowiczki, Ciechomice, 

Wrząca, Ścięgnica, Bzowo, Kczewo 

Rozłęka. Szkoła funkcjonuje pod 

adresem Słonowice 5, funkcję dyrektora 

sprawuje Pani Ewa Hejger. 

 

Szkoła Podstawowa im. Polskich 

Noblistów w Sycewicach realizująca 

edukację szkolną i przedszkolną dzieci i 

młodzieży z miejscowości Sycewice, 

Miedzno, Komorczyn, Reblinko, 

Zębowo. Szkoła funkcjonuje przy ul. 

Szkolnej 1 w Sycewicach, funkcję 

dyrektora sprawuje Pani Marzena 

Pietruk-Żytkowska. 
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7. Jednostki pomocnicze Gminy 

Sołectwa wspierają działalność gminy i zajmują się organizowaniem życia 

społecznego na terenie sołectwa. Pełnią one również ważną funkcję przy realizacji 

inwestycji komunalnych na ich obszarze. Inicjują i współdziałają na rzecz 

realizacji przedsięwzięć sportowych, rekreacyjnych, 

kulturalnych, oświatowych i edukacyjnych. Rozwój i 

inwestycje na terenach sołeckich są niezwykle ważną 

kwestią, to m.in. od intensywności rozwoju sołectw 

zależy rozwój i stan całej gminy. Organem 

uchwałodawczym w sołectwie jest zebranie wiejskie, a 

wykonawczym – sołtys. W swej działalności, sołtys 

wspierany jest przez radę sołecką. W 2023 roku 

przeprowadzono wybory uzupełniające sołtysów w 

miejscowościach Lulemino, Wrząca, Bolesławice.  

Sołtysi sołectw Gminy Kobylnica 

1) Bolesławice – Aleksandra 
Urbanowicz  

2) Bzowo – Katarzyna Grzybowska  
3) Dobrzęcino – Monika Jęchorek  
4) Kczewo – Janusz Kaszowski 
5) Kobylnica – Barbara Koźluk 
6) Komiłowo – Piotr Drapalski 
7) Komorczyn – Mirosław Przybył 
8) Kończewo – Jarosław Siwiec 
9) Kuleszewo – Barbara Stępień 
10) Kruszyna – Alicja Tołoczko 
11) Kwakowo – Urszula Cudziło 
12) Lubuń – Marek Olech 
13) Lulemino – Piotr Kowalski 
14) Łosino – Leon Kiziukiewicz 

 

15) Płaszewo – Edyta Sak 
16) Reblino – Marzena Kaczor 
17) Runowo Sławieńskie – Julita 

Bielańczuk 
18) Słonowice –  Agnieszka Milczarek  
19) Słonowiczki – Anna Majewska 
20) Sierakowo – Mariusz Narodzonek 
21) Sycewice – Mieczysław Stępniewski 
22) Ścięgnica – Agnieszka 

Barszczewska 
23) Widzino – Jarosław Piątek 
24) Wrząca – Karolina Jaworska  
25) Zagórki – Waldemar Skóra 
26) Zębowo – Leszek Mazur 
27) Żelkówko – Paulina Kaczmarska 

 

SP Kobylnica SP Słonowice SP Kwakowo SP Kończewo SP Sycewice

Nauczyciele osoby 110 26 26 25 25

Nauczyciele etaty 107,9 22,8 24,3 23,4 22,4

Administracja i obsługa osoby 19 5 8 6 8

Administracja i obsługa etaty 18,5 5 7,5 6 7,5

0
20
40
60
80

100
120

Zatrudnienie w szkołach 31.12.2023 r.
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8. Mieszkańcy Gminy  

Gmina Kobylnica charakteryzuje się korzystną strukturą demograficzną. Od 

kilku lat notowany jest systematyczny wzrost liczby ludności. Wzrost liczby ludności 

odnotowywany jest głównie w miejscowościach położonych przy granicy z miastem 

Słupsk oraz usytuowanych wzdłuż głównych ciągów komunikacyjnych. Na wzrost 

gęstości zaludnienia wpływ ma również prowadzona przez gminę Kobylnica polityka 

przestrzenna sprzyjająca rozwojowi terenów zabudowy mieszkaniowej. 

Według danych z rejestru mieszkańców ogólna liczba osób zameldowanych w 

gminie Kobylnica na pobyt stały i czasowy na dzień 31 grudnia 2023 r. wyniosła 13508 

w tym: w tym 6812 kobiet i 6696 mężczyzn. Jest to wzrost w stosunku do roku 

poprzedniego o 4,49 %.  

W roku 2023 w gminie Kobylnica urodziło się 110 dzieci, natomiast zmarło 130 

osób.   

 

W gminie Kobylnica przeważają mieszkańcy w wieku produkcyjnym. Ich 

procentowy udział w ogóle lokalnej społeczności wynosi łącznie 59,98%. Stanowi to o 

dobrej kondycji społeczności gminy Kobylnica. Tabela 1 prezentuje wartości liczbowe 

oraz procentowe ludności w trzech kategoriach wiekowych w rozbiciu na płeć.  

Struktura ludności wg grup ekonomicznych z podziałem na płeć - stan na 31.12.2023 r. 

Przedział wiekowy Mężczyźni Kobiety Razem 

0-17 wiek 
przedprodukcyjny 

1547 ( 11,45%) 1500 (11,11%) 3047 (22,56%) 

18-59/64 wiek 
produkcyjny 

4293 ( 31,78% ) 3809 (28,20% ) 8102 (59,98%) 

60/65+ wiek 
poprodukcyjny 

856  (6,34%) 1503  (11,12%) 2359 (17,46%) 

Razem 6696  ( 49,57%) 6812 ( 50,43% ) 13508 

6 812

6 696

6 620 6 640 6 660 6 680 6 700 6 720 6 740 6 760 6 780 6 800 6 820 6 840

Kobiety

Mężczyźni

Struktura mieszkańców

Kobiety Mężczyźni
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9. Podmioty gospodarcze/przedsiębiorcy  

W 2023 roku w Urzędzie Gminy Kobylnica złożono łącznie 383 wnioski o wpis 

do CEIDG, w tym wnioski dotyczące: 

założenia działalności gospodarczej  -  48 
zmiany wpisu  do CEiDG  -  160 
zawieszenia działalności gospodarczej  -  89 
wznowienia  działalności gospodarczej  -  38 
zakończenia działalności gospodarczej  -  48 

Liczba złożonych wniosków spoza obszaru działania Gminy Kobylnica w 2023 

r. wyniosła – 88 

Ilość wpisów o statusie innym niż wykreślony dla głównego miejsca 

wykonywania działalności na terenie Gminy Kobylnica wpisanych do CEIDG 

przedstawia tabela 

Status wpisu 

Ilość wpisów dla głównego miejsca 
wykonywania działalności 

2022 2023 

Aktywny  757 746 

Działalność prowadzona wyłącznie w formie spółek 
cywilnych 

30 31 

Nie rozpoczęto działalności  10 15 

Wpis zawieszony 199 210 

RAZEM 996 1002 

725

266

371

26

Migracje   

Zameldowania na pobyt stały Zameldowania na pobyt czasowy

Wymeldowania z pobytu stałego Wymeldowania z pobytu czasowego
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Wśród osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą w Gminie Kobylnica 

najczęściej deklarowanymi rodzajami przeważającej działalności gospodarczej wg 

sekcji są: 

handel hurtowy i detaliczny, naprawa pojazdów samochodowych, włączając 
motocykle - 220 
budownictwo - 165 
przetwórstwo przemysłowe - 102 

Natomiast do 10 najczęściej deklarowanych rodzajów działalności gospodarczej wg 

kodów PKD zaliczane były:  

Lp. Opis kodu PKD Liczba 
działalności 

1 Konserwacja i naprawa pojazdów samochodowych, z 
wyłączeniem motocykli 

65 

2 Transport drogowy towarów 50 

3 Roboty budowlane związane ze wznoszeniem budynków 
mieszkalnych i niemieszkalnych  

28 

4 Wykonywanie pozostałych robót budowlanych  24 

5 Sprzedaż detaliczna prowadzona w niewyspecjalizowanych 
sklepach  
z przewagą żywności, napojów i wyrobów tytoniowych 

18 

6 Sprzedaż detaliczna prowadzona przez domy sprzedaży 
wysyłkowej lub internet 

18 

7. Działalność w zakresie inżynierii i związane z nią doradztwo 
techniczne 

17 

8 Wynajem i zarzadzanie nieruchomościami własnymi lub 
dzierżawionymi  

16 

9 Działalność związana z oprogramowaniem  16 

10 Działalność rachunkowo-księgowa, doradztwo podatkowe 16 
 

DO NAJPRĘŻNIEJ DZIAŁAJĄCYCH FIRM NA TERENIE GMINY KOBYLNICA 

MOŻEMY ZALICZYĆ: 

Zakład Produkcyjny KRAT-MET w Kobylnicy 

Firma funkcjonuje od 1967 roku. Dzięki 

wytrwałości i pracowitości jej twórcy osiągnęła 

stabilną pozycję na rynku krajowym. Firma 

zajmuje się produkcją, sprzedażą i dystrybucją 

drzwi stalowych wewnętrznych, zewnętrznych, 

antywłamaniowych przeznaczonych dla 

budownictwa wielorodzinnego, jednorodzinnego 

oraz budynków użyteczności publicznej.  
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„Krężel” Sp. z o.o. w Kobylnicy 

Firmę "Krężel" powstała w 1984 roku i była to 

jedna z pierwszych prywatnych firm drogowych 

na Pomorzu Środkowym. Spółka 

wyspecjalizowała się w budowie dróg, 

chodników, placów, obiektów małej architektury 

oraz robót inżynieryjnych o znaczeniu lokalnym i 

ponadregionalnym. Jej mocnym atutem stały się 

prace rewitalizacyjne zabytkowych części miast. 

 
Przedsiębiorstwo Transportowo-Spedycyjno-
Usługowe „INDEKA” w Kobylnicy  

Firma Transportowo - Spedycyjna INDEKA 

istnieje na rynku od 1990 roku. Świadczy usługi 

transportowe we wszystkich krajach Europy oraz 

na rynku krajowym. Realizuje indywidualne 

zamówienia transportowe. Firma posiada: 

nowoczesny warsztat i myjnię dla samochodów 

ciężarowych. 

 
Przedsiębiorstwo Wyrobów Metalowych – 
Naprawa Urządzeń Elektrycznych Bogusław 
Seemann w Kobylnicy  

Firma istnieje na rynku od ponad 40 lat. Jest 

producentem kontenerów, pojemników 

metalowych, konstrukcji stalowych. Do produkcji 

wykorzystywane są surowce oznaczone znakami 

jakości, które minimalizują szkodliwe działanie na 

środowisko. Współpracuje z wieloma dostawcami 

krajowymi i zagranicznymi w zakresie dostaw  stali, materiałów, farb i 

lakierów  oznaczonych znakami jakości. Wyroby firmy tj. kontenery na gruz i odpady, 

złom oraz pojemniki otwarte i zamknięte trafiają do odbiorców w kraju i za granicą.  

 
Przedsiębiorstwo Wyrobów Metalowych – Naprawa Urządzeń Elektrycznych 
Seemann Ryszard w Kobylnicy 

Firma działa na rynku od 1968 roku. Jest producentem: pojemników stalowych, 

platform przeznaczonych do transportu palet, drewna, kamieni, elementów 

konstrukcyjnych, rur, zbiorników kontenerowych dla przemysłu, rolnictwa itp. (na 

materiały: sypkie, płynne, chemikalia itp.), prasy do zgniotu i transportu odpadów. 

Wszystkie produkty wykonywane są według norm europejskich. Firma w procesie 

produkcji wykorzystuje surowce tylko i wyłącznie oznaczone znakami jakości. 
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PLASMET CZECHOWICZ SPÓŁKA JAWNA w Widzinie  

PLASMET jest firmą rodzinną z ponad 

czterdziestoletnim doświadczeniem, 

wyspecjalizowaną w produkcji wyrobów 

metalowych dla przemysłu motoryzacyjnego. 

Dodatkowo zajmuje się produkcją tłoczników, 

narzędzi kontrolnych (sprawdzianów). Wyroby 

Plasmetu do koncernów samochodowych w 

Europie i Brazylii. Firma posiada własne biuro projektowo-technologiczne. 

 
Ferma Kur ADKONIS w Kwakowie  

Ferma kur działalność rozpoczęła w 1972 roku. 

Jest największym producentem jaj kurzych na 

terenie województwa pomorskiego, a także 

jednym z liczących się producentów krajowych. 

Ferma prowadzi skup zbóż, posiada własną 

mieszalnię pasz oraz odchowalnię kur.  

 

Sklepy wielkopowierzchniowe: 

 
1. Hipermarket „Auchan Kobylnica” - Kobylnica, ul. Szczecińska 6;  
2. Market budowlany „OBI” - Kobylnica, ul. Szczecińska 8; 
3. Salon Meblowy „AGATA MEBLE”  - Kobylnica, ul. Szczecińska   3d; 
4. Sklep BIEDRONKA nr 5930  w miejscowości Kobylnica, ul. Główna 2D;  
5. Sklep BIEDRONKA w miejscowości Sycewice, ul. Sportowa 1; 
6. Sklep BIEDRONKA w miejscowości Bolesławice , ul. Oliwkowa 1; 
7. Sklep „TOP MARKET”  -  Kobylnica, ul. Główna 46; 
8. Salon meblowy -  firmowy POLIPOL  - Kobylnica, ul. Jana Kilińskiego 1; 
9. EUROCASH” Spółka Akcyjna „Hurtownia Eurocash Cash&Carry” - Bolesławice, 

ul. Wspólna 3; 
10. „DINO POLSKA” S.A. - Bolesławice, ul. Słupska 40. 
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III. Stan Finansów Gminy  

1. Podstawowe dane finansowe z realizacji budżetu Gminy Kobylnica  

Uchwałą Nr LVIII/523/2022 Rady Gminy Kobylnica z dnia 22 grudnia 2022 r. przyjęty 

został budżet Gminy Kobylnica na rok 2023. W okresie sprawozdawczym, w oparciu o 

podjęte uchwały Rady Gminy i zarządzenia Wójta dokonano zmian w budżecie 

zarówno po stronie dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów. 

Zestawienie dochodów i wydatków Gminy Kobylnica w 2023 roku 

Plan: Wykonanie:  

   

   

111.644.379,87 zł 101.944.478,48 zł Dochody budżetowe, w tym: 

94.364.591,06 zł 88.113.221,94 zł Dochody bieżące 

17.279.788,81 zł 13.831.256,54 zł Dochody majątkowe 

136.304.714.65 zł 120.877.769,86 zł Wydatki budżetowe, w tym: 

96.310.584,25 zł 86.742.790,82 zł Wydatki bieżące 

39.994.130,40 zł 34.134.979,04 zł Wydatki majątkowe 

-1.945.993,19 zł 1.370.431,12 zł 
Nadwyżka operacyjna (dochody bieżące- wydatki 

bieżące) 

- 24.660.334,78 zł - 18.933.291,38 zł 
Deficyt/Nadwyżka budżetowa (dochody ogółem – 

wydatki ogółem) 

 

Stan zadłużenia Gminy na dzień 31 grudnia 2023 r. z tytułu zaciągniętych kredytów, 

pożyczek, wyemitowanych obligacji komunalnych według wartości nominalnej wynosi 

99.240.005,50 zł. Zadłużenie Gminy jest przede wszystkim skutkiem znaczących 

nakładów inwestycyjnych poniesionych w ostatnich latach. Relacja poziomu 

zadłużenia w odniesieniu do dochodów 2023 roku wynosi 97,35%. 

 

Zaległości podatkowe podatników wg stanu księgowego na dzień 31 grudnia 2023 r. 

Lp. Wpływy z podatku: Plan Wykonanie 

% 

wykona

nia 

Zaległości  

na dzień w zł 

31.12.2023 

1 

od nieruchomości 

pobieranego od osób 

fizycznych 

5 711 159,00 5 386 633,11 94,32 1 415 509,23 

2 

od nieruchomości 

pobieranego od osób 

prawnych  

16 434 694,00 13 179 865,21 80,20 1 217,463,91 
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Stan zaległości na dzień 31 grudnia 2023 roku (za rok sprawozdawczy i lata ubiegłe) 

wynosi 3.116.323,38 zł i zwiększył się o kwotę 243.474,37 zł w porównaniu do 2022 

roku. 

Poziom wydatków inwestycyjnych i ich udział w wydatkach budżetu Gminy Kobylnica 

 

Zaległości z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wg stanu 

księgowego na dzień 31.12.2023r. wyniosły 556 635,96 zł. Wysokości łącznych 

wpływów z podatku od nieruchomości od osób prawnych wynosi 13 179 865,21 zł. 

Wysokość wydatków na pomoc społeczną (dział 852): 4 564 740,61 zł. 

 

86,40%

13,60%

Struktura dochodów budżetu Gminy Kobylnica

DOCHODY BIEŻĄCE - 88,1 mln zł; DOCHODY MAJĄTKOWE - 13,8 mln zł;

3 rolnego od osób fizycznych 1 823 308,00 1 464 310,30 80,31 186 578,90 

4 rolnego od osób prawnych 688 055,00 680 128,00 98,85 1 803,29 

5 leśnego od osób fizycznych 10 013,00 4 730,30 47,24 203,68 

6 leśnego od osób prawnych 398 645,00 401 005,00 100,59 - 

7 

od środków transportowych 

pobieranego od osób 

fizycznych 

677 556,00 697 096,21 102,88 68 182,23 

8 

od środków transportowych 

pobieranego od osób 

prawnych 

155 485,00 142 607,25 91,72 226 582,14 

OGÓŁEM: 25 898 915,00 21 956 375,38 84,78  3.116.323,38 

Wykonanie w 2023r.: 
UDZIAŁ 

% 
 

   

120 877 769,86 zł 100,00 Wydatki budżetowe, w tym: 

86 742 790,82 zł 71,76 Wydatki bieżące 

34 134 979,04 zł 28,24 Wydatki majątkowe 
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2. Struktura dochodów  

 

3. Struktura wydatków  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dotacje z budżetu 
Państawa 9,2 mln

Podatek dochodowy
16,5 mln

Podatek od 
nieruchomości

18,6 mln

Subwencje 24,6 mln

Środki na 
inwestycje, w tym 

z UE 13,8 mln

Podatki i opłaty 
lokalne 13,9 mln

Pozostałe 5,3 mln

Dochody budżetu Gminy za 2023 rok (w złotych)

101,9 
mln

Pomoc społeczna i 
zdrowie

13,6 mln zł
11%

Oświata i edukacja
42,8 mln zł

35%

Drogi i komunikacja
9,4 mln zł

8%

Gospodarowanie 
odpadami i ochrona 

środowiska
18 mln zł

15%

Administracja
14,7 mln zł

12%

Pozostałe
0,4 mln zł

0%

Kultura i promocja
3,6 mln zł

3%

Sport, turystyka i 
rekreacja
3,8 mln zł

3%

Obsługa długu
7 mln zł

6%

Bezpieczeństwo
1 mln zł

1%

Gospodarka 
mieszkaniowa

6,6 mln zł
6%

Wydatki budżetu Gminy 2023 roku

120,9 
mln zł
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35 groszy

15 groszy

12 groszy

11 groszy

8 groszy

6 groszy

5 groszy

3 grosze

1 grosz
3 grosze 1 grosz

Szczegółowa analiza każdej wydanej złotówki w 2023 roku

OŚWIATA I EDUKACJA

GOSPODAROWANIE ODPADAMI I
OCHRONA ŚRODOWISKA

ADMINISTRACJA

POMOC SPOŁECZNA I ZDROWIE

DROGI I KOMUNIKACJA

OBSŁUGA DŁUGU

GOSPODARKA MIESZKANIOWA

KULTURA I PROMOCJA

POZOSTAŁE

SPORT, TURYSTYKA I REKREACJA

BEZPIECZEŃSTWO

1 ZŁ

71,8 %

28,2 %

Struktura wydatków budżetu Gminy Kobylnica 

WYDATKI BIEŻĄCE - 86,8 mln zł WYDATKI MAJĄTKOWE - 34,1 mln zł
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IV. Stan mienia komunalnego 

1. Grunty komunalne 

Gmina Kobylnica na koniec roku 2023 dysponowała nieruchomościami o 

łącznej powierzchni gruntów wynoszącej 1.012,1735 ha. 

  

 Stan na dzień 

31.12.2022 

Stan na dzień 

31.12.2023 

Różnica 

grunty rolne (niezabudowane) 441,5353 ha 441,9473 ha +0,4120 ha 

grunty zurbanizowane i 

zabudowane (w tym drogi) 

447,7668 ha 450,5479 ha +2,7811 ha 

place i tereny zielone 70,0923 ha 70,0923 ha 0 ha 

grunty leśne 7,8549 ha 9,7231 ha +1,8682 ha 

grunty pozostałe (w tym 

zadrzewione i zakrzewione, rowy, 

kopalne, rekreacyjno-

wypoczynkowe) 

39,8802 ha 39,8802 ha 0 ha 

grunty przekazane w użytkowanie 

wieczyste 

0,0026 ha 0,0026 ha 0 ha 

 

9,7 mln zł

6,8 mln zł

6,1 mln zł

5,7 mln zł

2,8 mln zł

2,3 mln zł
0,7 mln zł

Działalność inwestycyjna Gminy Kobylnica 

OŚWIATA I WYCHOWANIE

WODOCIĄGI I KANALIZACJA

GOSPODARKA MIESZKANIOWA

DROGI I KOMUNIKACJA

SPORT, TURYSTYKA I REKREACJA

POZOSTAŁE

OŚWIETLENIE i ENERGIA

34.1 
mln
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W ciągu roku do zasobów mienia komunalnego przejęto nieruchomości o łącznej 

powierzchni 8,3503 ha, o łącznej wartości 2 034 584,86 złotych, w tym: 

1. grunty rolne o pow. 3,3324 ha i wartości 1 000 834,61 zł, 

2. działki drogowe, zieleń publiczna, przejęte w drodze umów sprzedaży oraz z 

mocy prawa za odszkodowaniem, oznaczone w ewidencji gruntów jako użytek 

Tp, Dr, Bp o pow. 2,9093 ha i wartości 811 150,25 zł, 

3. lasy o pow. 2,1082 ha i wartości 214 000,00 zł, 

4. działki budowlane o pow. 0,0004 ha i wartości 8 600,00 zł. 

W roku 2023 z zasobu mienia przekazano 3,2890 ha gruntów o łącznej wartości 

1 615 595,54 zł w tym: 

1. 0,1286 ha działek budowanych lub zabudowanych, 

2. 0,24 ha terenów leśnych,  

3. 2,9204 ha terenów rolnych,  

4. jeden lokal mieszkalny. 

Na terenie Gminy Kobylnica obserwuje się znaczny wzrost zabudowy mieszkaniowej. 

W przeciągu ostatnich 5 lat, z uwagi na procesy inwestycyjne polegające na 

rozbudowie terenów mieszkaniowych, na terenie Gminy przekształconych zostało 34 

ha gruntów rolnych na grunty budowlane. 

44%

44%

7%
1% 4%

Grunty stanowiące własność Gminy Kobylnica
na dzień 31.12.2023

1. grunty rolne (niezabudowane)

2. grunty zurbanizowane i zabudowane (w tym drogi)

3. place i tereny zielone

4. grunty leśne

5. grunty pozostałe ( w tym zadrzewione i zakrzewione, rowy, kopalne, rekreacyjno wypoczynkowe)

6. Grunty przekazane w użytkowanie wieczyste
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2

2,1

2,2

2,3

2,4

2,5

2,6

2,7

2019 2020 2021 2022 2023

h
ek

ta
ry

Wzrost zabudowy mieszkaniowej na terenie Gminy 
Kobylnica 

Wzrost zabudowy mieszkaniowej na terenie Gminy Kobylnica

Bolesławice; 1,5171

Kobylnica; 
19,13

Kończewo; 6,13 Kruszyna; 1,2317

Kuleszewo; 4,8362

Komiłowo; 11,3763

Komorczyn; 0,36

Lubuń; 4,7102

Lulemino; 
2,7489

Płaszewo; 99,621

Słonowiczki; 7,2708

Słonowice; 4,254

Sycewice PGR; 
4,001

Ścięgnica; 
11,7098

Widzino; 35,1781

Wrząca; 17,1102

Zagórki; 0,83

Zajączkowo; 2,6431

Żelkówko; 
28,4824

Zestawienie powierzchni gruntów komunalnych objętych 
umowami dzierżawy 
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2. Zasób mieszkaniowy Gminy  

Na dzień 31 grudnia 2023 roku zasób mieszkaniowy Gminy Kobylnica stanowiło 106 

lokali mieszkalnych, na liście rodzin oczekujących na mieszkanie z zasobu 

mieszkaniowego Gminy znajdowało się 211 rodzin. Zgodnie z „Wieloletnim 

Programem Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Kobylnica na lata 

2020 – 2025” przyjętym uchwałą Nr XVII/146/2019 z dnia 28 listopada 2019r., stawka 

bazowa czynszu wynosi 3,34 zł /1m2/m-c, po przeliczeniu stawek we wszystkich 

lokalach wg stawki bazowej (po uwzględnieniu podziału Gminy Kobylnica na cztery 

strefy oraz po uwzględnieniu zwiększenia i obniżenia stawki czynszowej ze względu 

na stan techniczny budynku, usytuowanie lokalu oraz wyposażenie lokalu) stawka 

czynszu najniższego wynosi 2,84 zł /1m2/m-c, stawka czynszu w lokalach najmu 

socjalnego w wysokości 50 % czynszu najniższego tj. 1,42 zł /1m2/m-c. 

 

 

V. Zagospodarowanie przestrzenne 

Ustaleniami miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego objęta jest 

powierzchnia 8.814,92 ha, co stanowi ok. 36% ogólnej powierzchni Gminy.  

W roku 2023 Rada Gminy Kobylnica uchwaliła 3 miejscowe plany 

zagospodarowania przestrzennego stanowiące zmianę ustalonego w planach 

miejscowych przeznaczenia terenu:  

- miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 32/11, położonej  
w obrębie Płaszewo, w gminie Kobylnica, 
- miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części obrębów Kwakowo  
i Luleminko-Maszkowo w gminie Kobylnica, 
- miejscowy planu zagospodarowania przestrzennego plan zagospodarowania 
przestrzennego „Kobylnica Irysowa”. 

83

1

22

Zasób mieszkaniowy Gminy Kobylnica 

lokale komunalne lokale tymczasowe lokale najmu socjalnego
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W roku 2023 Rada Gminy Kobylnica podjęła 3 uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego: 

- uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla fragmentów obrębów Kończewo, Kuleszewo, 
Słonowiczki, Ścięgnica, Ścięgnica Leśnictwo, Wrząca, Zagórki, Zbyszewo, w gminie 
Kobylnica 
- uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu geodezyjnego Zagórki, 
gmina Kobylnica, 
- uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego „Kobylnica Poznańskiego-2” dla obszaru 
obejmującego części działek nr 142/2 i 143/2. 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Kobylnica uchwalone uchwałą Nr III/25/02 Rady Gminy Kobylnica z dnia 30 grudnia 

2002 r., zmienione uchwałą Nr XL/527/2010 Rady Gminy Kobylnica z dnia 16 lutego 

2010 r., uchwałą Nr XLIV/413/2014 Rady Gminy Kobylnica z dnia 6 lutego 2014 r. i 

uchwałą Nr XXIV/203/2016 Rady Gminy Kobylnica z dnia 25 lutego 2016 r. oraz 

zmienione Zarządzeniem Wojewody Pomorskiego z dnia 28 listopada 2022 r., 

w sprawie wprowadzenia udokumentowanych złóż kopalin do studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kobylnica. 

 

https://bip.kobylnica.pl/artykuly/397/studium-uwarunkowan-i-kierunkow-zagospodarowania-

przestrzennego 

Mieszkaniowa 
wielorodzinna; 

0,10

Mieszkaniowa 
jednorodzinna; 

7,10

Usługowe; 5,20

Techniczno-
produkcyjne; 0,10

Komunikacyjn; 
3,60

Infrastruktury 
technicznej; 0,10

Rolnicze; 48,80

Zieleni i wód; 
34,10

Powierzchnia przeznaczenia terenów pod funkcje 
(%powierzchni gminy)

https://bip.kobylnica.pl/artykuly/397/studium-uwarunkowan-i-kierunkow-zagospodarowania-przestrzennego
https://bip.kobylnica.pl/artykuly/397/studium-uwarunkowan-i-kierunkow-zagospodarowania-przestrzennego
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VI. Gospodarowanie odpadami i ochrona środowiska  

Jednym z priorytetowych zadań własnych gminy jest utrzymanie czystości i porządku 

na terenie gminy. Gminy zapewniają czystość i porządek na swoim terenie głównie 

poprzez zapewnienie wykonania prac związanych z utrzymaniem czystości i porządku  

na terenach gminy, objęcie wszystkich właścicieli nieruchomości na terenie gminy 

systemem gospodarowania odpadami komunalnymi, nadzór nad gospodarowaniem 

odpadami, w tym realizacją zadań powierzonych podmiotom odbierającym odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości, zapewnienie zbierania odpadów zgodnie z 

zapisami rozporządzenia z dnia 10 maja 2021r. w sprawie sposobu selektywnego 

zbierania wybranych frakcji odpadów, zapewnienie mieszkańcom dostępu do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych, zapewnienie zagospodarowania 

odpadów zgodnie z hierarchią sposobów postępowania z odpadami, prowadzenie 

działań informacyjnych i edukacyjnych w zakresie prawidłowego gospodarowania 

odpadami komunalnymi. Do gminnego systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi w roku 2023 były włączone jedynie nieruchomości zamieszkałe 

zlokalizowane na terenie Gminy Kobylnica. 

10,3

6,8

55,5

7,1

12,4

6,7 1,2

Powierzchnia przeznaczenia terenów w miejscowych planach 
zagospodarowania przestrzennego wyrażona w %

Zabudowa mieszkaniowa  Zabudowa usługowa

Grunty użytkowane rolniczo Zabudowa techniczno-produkcyjna

 Tereny zieleni i wody Tereny komunikacyjne

 Tereny infrastruktury technicznej

11241

11981

12463

10500

11000

11500

12000

12500

13000

rok 2021 rok 2022 rok 2023

Ilość mieszkańców objętych gminnym systemem odpadowym 
[os.]

Ilość mieszkańców objęta systemem odpadowym

lata 2021-2022: 

+740 os.

lata 2022-2023: 

+482 os.



Raport o stanie Gminy Kobylnica za 2023 rok |  

 

  

GMINA KOBYLNICA – TU WARTO ŻYĆ 31 

 

Podobnie jak w latach ubiegłych na terenie Gminy Kobylnica wszyscy mieszkańcy byli 

obligowani do obowiązkowej segregacji odpadów komunalnych, których zebraliśmy 

następujące ilości [Mg]: 

 

W roku 2023 na terenie Gminy Kobylnica kontynuowany był cykl kontroli 

nieruchomości zamieszkałych, w tym też nieskanalizowanych. Podczas kontroli 

weryfikowano przestrzeganie przez mieszkańców zapisów ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach. Przeprowadzono 352 kontroli posesji zamieszkałych, 

w tym 132 kontroli posesji nieskanalizowanych. Na terenie Gminy Kobylnica w roku 

sprawozdawczym ponownie organizowana była edycja programu nieodpłatnej zbiórki 

zużytych opon, a całkowity koszt programu opiewał na kwotę 36 841,17 zł. Łącznie  

z terenu miejscowości: Łosino, Zajączkowo, Dobrzęcino, Słonowice, Słonowiczki, 

Zagórki, Zbyszewo, Kwakowo, Bolesławice, Lubuń, Reblino i Reblinko zebrano 43,18 

ton odpadu. Dofinansowywaliśmy również usuwanie wyrobów azbestowych z 

nieruchomości, a całkowity koszt programu opiewał na kwotę 64 065,60 zł, z czego 

7.728,00 zł  stanowi kwota pozyskana w formie dotacji ze środków Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku. Łącznie podczas 

realizowanej edycji zadania osiągnięto efekt ekologiczny w wysokości 80,60 ton 

unieszkodliwionego odpadu. 
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2. Edukacja w zakresie gospodarowania odpadami  

Edukacja ekologiczna w Gminie Kobylnica stanowi ważny element edukacji 

obywatelskiej. Edukacja ekologiczna to koncepcja kształcenia i wychowywania 

społeczeństwa w duchu poszanowania środowiska przyrodniczego zgodnie z hasłem 

„Myśleć globalnie – działać lokalnie”. Gmina Kobylnica przeprowadzała na szeroką 

skalę edukację ekologiczną celem popularyzacji dobrych praktyk w zakresie 

zmniejszania ilości odpadów komunalnych, prawidłowej segregacji odpadów i 

lepszego wykorzystywania odpadów już wytworzonych. 

GMINNY SYSTEM GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI NA TERENIE GMINY 
KOBYLNICA

w roku 2023

ODBIÓR I TRANSPORT 
ODPADÓW

W roku 2023 roku -
zadanie realizowane 

przez Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej 
w Słupsku Sp. z o.o. na 

podstawie umowy 
przetargowej nr 

GKM-KO.672.U-1.1.2022 
zawartej w dniu 

28.06.2022r.

ZAGOSPODAROWANIE 
ODPADÓW

W roku 2023 odpady 
odbierane 

z nieruchomości 
zamieszkałych 

zlokalizowanych na 
terenie gminy 

transportowane były do 
Instalacji Komunalnej 

w Bierkowie i 
zagospodarowywane wg 

należytej hierarchi na 
podstawie porozumienia 

zawartego z Miastem 
Słupsk w dniu 
06.08.2020r.

PSZOK 
GRATY Z CHATY 

W roku 2023 Punkt 
Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych był 
utworzony dla mieszkańców 

Gminy Kobylnica przy 
ul. Bałtyckiej 11a w Słupsku i 

był prowadzony przez 
Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Komunalnej 
w Słupsku Sp. z o.o oraz 
prowadzony był również 

punkt Graty z chaty 
zlokalizowany na terenie 

PSZOK-u       

NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁE

Uchwała nr XL/363/2021 Rady Gminy 
Kobylnica z dnia 28 października 2021 roku 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
nieruchomościach, na których zamieszkują 

mieszkańcy i stawki tej opłaty
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Główne działania podejmowane w roku 2023 przez Urząd Gminy Kobylnica na rzecz 

edukacji ekologicznej: 

Konkurs polegał na przedstawieniu w pracy 
plastycznej wymyślonej ekologicznej postaci Eko – 
Ludka, która swoją grafiką zachęca do codziennego, 
prawidłowego segregowania odpadów. Celem 
konkursu było zwrócenie uwagi na potrzebę 
budowania świadomości obowiązku dbania o 
środowisko w jakim żyjemy oraz przyzwyczajanie 
dzieci do utrzymania ładu i porządku w swoim 
najbliższym otoczeniu.  
 
W budynkach A i B Urzędu Gminy 
Kobylnica przy ulicy Głównej 20 
umieszczone zostały specjalne 
pojemniki do selektywnej zbiórki 
zużytych baterii małogabarytowych. Do 

pojemników można wrzucać wszelkiego rodzaju baterie 
małogabarytowe takie jak: baterie typu AA, AAA, R20, baterie do 
telefonów, kalkulatorów, zegarków, itp. 
      

Podczas XIII „Garażówki 
przeprowadzono warsztaty rękodzieła – 
malowanie bawełnianych woreczków 
wielokrotnego użytku na warzywa i owoce. 
Zrealizowano również akcję pod hasłem: „Nie 
wyrzucaj – wykorzystaj!”, polegającą m.in. na 
wykonywaniu przez dzieci doniczek 
domowych, doniczek na zioła, pojemników na 
akcesoria biurowe/szkolne z butelek pet 
(wcześniej pomalowano i wycięto z butelek 
wzory do udekorowania przez dzieci). 

 
 
 
W dniu 19.05.2023 r. w szkole podstawowej 
w Sycewicach odbyła się prelekcja 
edukacyjno – informacyjna pn. „O co chodzi 
z odpadami” skierowana do uczniów klas VII 
i VIII w zakresie selektywnego zbierania 
odpadów. Była to część projektu 
zorganizowanego we współpracy z 
Akademią Pomorską w Słupsku.  
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„Azbestu się pozbywamy, lepsze samopoczucie 
mamy!” Celem konkursu było przybliżenie młodzieży 
z terenu Gminy Kobylnica tematu wyrobów 
zawierających azbest, ich szkodliwości oraz wpływu 
na zdrowie i środowisko. Młodzież po zapoznaniu 
się z dostarczonymi do szkół materiałami zawartymi 
w „INFORMATORZE AZBESTOWYM DLA 
MIESZKAŃCÓW GMINY KOBYLNICA” wykazała 
się dużą kreatywnością, pomysłowością oraz 
estetyką tworząc swoje konkursowe prace 
plastyczne.  
 
 
 
 

 
Konkurs polegał na wykonaniu eko bombki bożonarodzeniowej z materiałów 
nadających się do recyklingu np. plastiku, styropianu, tektury, sznurka, folii 
aluminiowej, szyszek, tekstyliów. Celem konkursu było promowanie wiedzy 
ekologicznej wśród dzieci i dorosłych w zakresie prawidłowego segregowania 
odpadów oraz zwiększenie świadomości i aktywności rodziny w zakresie 
zrównoważonej konsumpcji.  
 
W miesiącu listopadzie 2023 r. przygotowano i zlecono 
do druku kalendarz na 2024 r. Kalendarz złożony był z 
dwunastu prac dziecięcych (prace zostały wybrane z 
różnych konkursów zrealizowanych w roku 2022 i 2023) 
przypisanych do każdego miesiąca roku. W każdym 
miesiącu pod przedstawioną pracą wskazana jest eko 
porada. 
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VII. Zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 

ścieków 

Na terenie całej Gminy Kobylnica działalność w zakresie zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków prowadzi przedsiębiorstwo 

„Wodociągi Słupsk” Sp. z o.o. Przedsiębiorstwo według stanu na dzień 31.12.2023r. 

na terenie Gminy Kobylnica obsługiwało 5 025 (w roku 2022 – 4 897) odbiorców usług 

wodociągowo – kanalizacyjnych (w tym są gospodarstwa domowe oraz podmioty 

prowadzące działalność gospodarczą). 

Gmina Kobylnica w roku 2023 zaopatrywana była w wodę z 21 urządzeń 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę, w tym 1 urządzenie zlokalizowane jest na terenie 

miasta Słupska i 20 urządzeń na terenie Gminy Kobylnica. Wszystkie urządzenia 

nadzorowane są przez Spółkę z o.o. Wodociągi Słupsk.  Urządzenia zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę zlokalizowane na terenie Gminy Kobylnica posiadają 29 studni 

głębinowych. Na 9 ujęciach znajdują się po dwie studnie głębinowe, które pracują 

naprzemiennie (ujęcia w: Lubuniu, Komiłowie, Kwakowie, Kończewie, Widzinie, 

Sycewicach, Zagórkach, Kczewie i Płaszewie). Na pozostałych 11 ujęciach znajduje 

się po jednej studni głębinowej (ujęcia w: Bzowie, Dobrzęcinie, Komorczynie, 

Luleminie, Runowie Sławieńskim, Słonowicach, Ścięgnicy, Wrzącej, Zębowie, Żelkach 

i Żelkówku). W 3 miejscowościach: Widzino, Kczewo, Żelki znajdują się hydrofornie, 

gdzie woda surowa ze studni poprzez hydrofory tłoczona jest bezpośrednio do sieci 

wodociągowej. Na 16 ujęciach surowa woda ze studni pozbawiana jest nadwyżki 

żelaza i manganu w istniejących tam stacjach uzdatniania wody. Lokalizacja stacji 

uzdatnia wody: Bzowo, Dobrzęcino, Komiłowo, Komorczyn, Kończewo, Kwakowo, 

Lubuń, Płaszewo, Runowo Sławieńskie, Słonowice, Sycewice, Ścięgnica, Wrząca, 

Zagórki, Zębowo, Żelkówko.  W 2023 roku konieczna była modernizacja hydroforni na 

ujęciu wody w Luleminie, która polegała na uruchomieniu w pełni zautomatyzowanej 

instalacji do usuwania z wody surowej azotanów w procesie selektywnej wymiany 

jonowej. 

W roku 2023 na wszystkich ujęciach wyprodukowano 244 200 m3 wody. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Słupsku w roku 2023 przeprowadził na 

terenie Gminy Kobylnica jedną kontrolę na ujęciu wody w Luleminie. Dodatkowo Wody 

Polskie przeprowadziły kontrolę z realizacji pozwolenia wodnoprawnego w Płaszewie. 

Obie kontrole otrzymały wynik pozytywny. 

Na obsługiwanym obszarze gminy Spółka eksploatowała w 2023 roku sieci 

kanalizacyjne zrealizowane w ramach „Programu gospodarki wodno-ściekowej w 

rejonie Słupska” oraz sieci przekazane Spółce przez Gminę Kobylnica.  

Ścieki z miejscowości: Kobylnica, Łosino, Widzino i Bolesławice odprowadzane 

są kanalizacją ciśnieniową poprzez przydomowe przepompownie ścieków. Z 

miejscowości: Kruszyna, Zajączkowo, Sierakowo Słupskie, Kończewo, Żelki, 

Żelkówko, Kwakowo, Komiłowo, Sycewice i Lubuń odprowadzane są systemem 
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mieszanym – grawitacyjno-ciśnieniowym z sieciowymi przepompowniami ścieków. W 

miejscowościach Kczewo, Zagórki, Wrząca, Runowo Sławieńskie, Ścięgnica, Zębowo, 

Bzowo, Dobrzęcino, Płaszewo eksploatowane są sieci kanalizacyjne i lokalne 

oczyszczalnie ścieków. W roku 2022 rozpoczęta została inwestycja projektu 

gminnego, mająca na celu podłączenie do zbiorczego systemu kanalizacyjnego 

miejscowości Komorczyn. W ramach projektu w roku 2023 wykonano i przekazano do 

eksploatacji Spółce ok. 1950 m kanalizacji grawitacyjnej z przepompownią ścieków w 

Komorczynie oraz rurociąg tłoczny ok. 1560 m do Sycewic.   

 

 

W roku 2023 Spółka podjęła bardzo znaczące działania w oczyszczalni ścieków  

w Słupsku. Zakończono prace polegające na modernizacji zbiornika retencyjno-

przelewowego (ZRP) i układu dopływowego ścieków do osadników wstępnych. 

Całkowity koszt prac wyniósł 4 205 712 zł brutto.  

Zmodernizowane i nowo wykonane obiekty ustabilizowały hydrauliczne 

obciążenie oczyszczalni, istotnie zmniejszając ilość przelewów awaryjnych. Dzięki 

dysponowaniu dodatkową kubaturą poprawie uległy warunki sedymentacji osadu 

wstępnego, korzystnie wpływając na parametry substratu niezbędnego do produkcji 

biogazu.  
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VIII. Ochrona środowiska   

„LIKWIDACJA ROŚLIN INWAZYJNYCH NA TERENIE GMINY KOBYLNICA”  

Gmina Kobylnica wraz z partnerską Gminą Kępice pozyskała fundusze lata 2021-

2024, ze środków Mechanizmu Finansowego EOG 2014-2012 w ramach programu 

„Środowisko, Energia i Zmiany Klimatu” na działania, których celem jest ochrona 

bioróżnorodności ekologicznej, poprzez eliminację inwazyjnych gatunków obcych, tj. 

nawłoci kanadyjskiej i rdestowca ostrokończystego oraz barszczu Sosnowskiego 

Kwota dofinansowania to 3 126 087,22 zł. W ramach Projektu rozpoczęto zabiegi 

mechanicznego usuwania roślin, co ma na celu zmniejszenie obszaru występowania 

inwazyjnego gatunku o 20% rocznie. Na skutek dotychczasowych działań 

spodziewamy się zmniejszenia obszaru zajmowanego przez barszcz Sosnowskiego z 

9,5 ha do 6,3 ha. Drugim gatunkiem inwazyjnym na terenie Gminy Kobylnica jest 

nawłoć Kanadyjska zalegająca na obszarze 15 h. W ramach tego samego projektu w 

2023 r. realizowano zabiegi eliminacji nawłoci kanadyjskiej poprzez wykonanie 

mechanicznego usuwania. Spodziewamy się zmniejszenia obszaru zajmowanego 

przez nawłoć kanadyjską do 9,6 ha. Dodatkowo przedmiotowy projekt przewidywał 

opracowanie broszur informacyjnych, gier edukacyjnych, kalendarzy oraz witryny 

internetowej na temat gatunków inwazyjnych oraz przeprowadzenie zajęć 

edukacyjnych w 5 szkołach podstawowych na terenie gminy Kobylnica.   

„Czyste Powietrze” to rządowy program priorytetowy, którego celem jest 

ograniczenie emisji szkodliwych substancji, które powstają na skutek ogrzewania 

domów jednorodzinnych słabej jakości paliwem w przestarzałych domowych kotłach. 

Gmina Kobylnica pomaga potencjalnym Beneficjentom w wypełnianiu wniosków o 

dofinansowanie oraz kompletowanie niezbędnych dokumentów. Program oferuje 

dofinansowanie wymiany starych nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe na 

nowoczesne źródła ciepła spełniające najwyższe normy. W roku 2023 roku 

wypełnionych zostało 21 wniosków do Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska w Gdańsku. 

Udział w akcji „Las łączy nas” orgaznizowanej przez 

Nadleśnictwo Warcino w dniu 24 kwietnia 2023 roku. 

Dbając o ciągłość polskich lasów, Nadleśnictwo 

Warcino po raz kolejny zorganizowało wiosenne 

sadzenie lasu pod hasłem „Las łączy nas”. W wiosennej 

kampanii czynnie uczestniczyli pracownicy Urzędu 

Gminy Kobylnica oraz jednostek organizacyjnych. 

Wiosenne sadzenie lasu to wielkie święto nie tylko dla 

leśników, ale też dla osób związanych z lasem i 

przyrodą, dlatego Gmina Kobylnica czynnie 

uczestniczy w takich przedsięwzięciach.  
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IX. Drogi i komunikacja  

Na terenie Gminy Kobylnica znajdują się drogi gminne, drogi powiatowe, wojewódzkie 

oraz drogi krajowe. Zarządcą dróg gminnych jest Wójt, dróg powiatowych jest Zarząd 

Powiatu, dróg wojewódzkich jest Zarząd Województwa, dróg krajowych Generalny 

Dyrektor Dróg Krajowych i Autostrad. 

W roku 2023 rozpatrzono 8 wniosków w sprawach dotyczących zmian stałych  

w organizacji ruchu na drogach gminnych, powiatowych i krajowych na terenie Gminy 

Kobylnica, celem poprawy bezpieczeństwa dla pieszych i kierowców. Realizowano 

również sprawy dotyczące nazewnictwa ulic i numeracji porządkowej nieruchomości. 

Rozpatrzono 95 wniosków w sprawie numeracji porządkowej nieruchomości. 

W zakresie nazewnictwa ulic i placów Rada Gminy Kobylnica podjęła 2 uchwały: 

− uchwała nr LX/543/2023 Rady Gminy Kobylnica z dnia 26 stycznia 2023 r. w 
sprawie  nadania  nazwy ulicy w miejscowości Kobylnica – „Głogowa”; 

− uchwała nr LXVII/602/2023 Rady Gminy Kobylnica z dnia 6 lipca 2023 r. w 
sprawie  nadania nazwy ulicy w miejscowości Kobylnica – „Wiązowa”;  

Gmina Kobylnica położona jest wzdłuż szlaków komunikacyjnych prowadzących do 

Słupska z zachodu, tj. droga krajowa nr 6 z Koszalina oraz z południa, tj. droga krajowa 

nr 21 prowadząca z Miastka. Drogi te stanowią ważne szlaki komunikacyjne dla 

Pomorza Środkowego i tworzą szkielet komunikacyjny dla Gminy. Na terenie Gminy 

Kobylnica komunikację zbiorową realizuje kilka podmiotów. Były to zarówno podmioty 

będące własnością samorządów, należące do samorządu powiatowego 

Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej Słupsk S.A. oraz należący do gminy 

miejskiej Miejski Zakład Komunikacyjny Sp. z o.o., a także podmioty mające 

prywatnych właścicieli.  

Na całym terenie Gminy organizowane są miejsca przystankowe dla 

komunikacji zbiorowej, z odpowiednią ich lokalizacją w zależności od potrzeb 

zgłaszanych przez podmioty prowadzące transport zbiorowy oraz przez samych 

mieszkańców. Gminne przystanki autobusowe udostępniane są wszystkim 

operatorom bezpłatnie. Ma to znaczący wpływ na ceny biletów, do których podmioty 

prowadzące komunikację zbiorową nie doliczają kosztu wynajmu przystanków.  

Na wielu kursach autobusowych niższy poziom frekwencji pasażerów 

powoduje, że część kursów autobusowych jest dla operatorów nierentowna. Żeby takie 

kursy utrzymać i zapewnić transport publiczny choćby najmniejszej ilości 

mieszkańców, konieczne jest dofinansowanie z budżetu Gminy Kobylnica do kosztów 

wozokilometrów określonych przez operatorów.  

Gmina Kobylnica w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 roku 

dofinansowała publiczny transport zbiorowy na terenie Gminy Kobylnica organizowany 

przez Miejski Zakład Komunikacyjny Sp. z o.o. w Słupsku oraz przez Powiat Słupski. 
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Na podstawie umowy zawartej z Miastem Słupsk na organizację linii miejskiej 

tj. linii nr 5 i linii nr 10 przeznaczono dotację w wysokości 490 453,38 zł, natomiast na 

podstawie umowy zawartej z Powiatem Słupskim na organizację 5 linii w roku 2023 

przekazano kwotę 200 000 zł: 

1. Kobylnica – Bolesławice – Gać – Sycewice – Wrząca – Ściegnica - Kczewo 
2. Kobylnica – Łosino – Zagórki - Redzikowo 
3. Kobylnica – Łosino – Kwakowo – Lulemino – Lubuń – Płaszewo - Redzikowo 
4. Kobylnica – Siemianice – Jezierzyce - Rogawica 
5. Warcino – Kępice – Obłęże – Barcino – Kuleszewo – Kobylnica 

 

Gmina Kobylnica na bieżąco, w miarę możliwości, podejmuje działania pozwalające 

na efektywne wykorzystanie możliwości transportowych, zgodnie z potrzebami 

pasażerów, przeznaczając na to środki finansowe z gminnego budżetu.   
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Dotacja dla Miasta Słupska na organizaję linii miejskiej nr 5 i 10 
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Bieżące utrzymanie pomostów i mostków na terenie Gminy Kobylnica wyniosło: 

125 162,00 zł: impregnacja pomostów i mostków 89 962,00 zł, remont mostków 

35 200,00 zł. Bieżące remonty elementów małej architektury wyniosło: 110 930,00 zł: 

wymiana elementów małej architektury na placach zabaw 52 890,00 zł, bieżące 
remonty wiat biesiadnych na placach zabaw 58 040,00 zł. Bieżące remonty 
eksploatacyjne w Szkołach Podstawowych 50 743,95 zł: bieżące remonty instalacji 
wodnych i sanitarnych – 11 628,65 zł, bieżące remonty instalacji elektrycznych i 
teletechnicznych – 4 883,10 zł, bieżące remonty ogólnobudowlane – 10 627,20 zł 
pozostałe wydatki remontowe  – 23 605,00 zł. 
 

utrzymanie drzew i 
krzewów w pasie 

drogowym ;         
118 959 zł

odśnieżanie dróg i 
chodników ;         

457 373 zł

zakup kruszywa ; 
303 186 zł

oznakowanie 
pionowe i poziome ; 

66 914 zł

czyszczenie 
kanalizacji 

deszczowej ;          
70 967 zł

mechaniczne 
równanie i 

profilowanie dróg 
gruntowych ;       

144 928 zł

remonty 
nawierzchni 

bitumicznych ;    
137 976 zł

wynajęcie maszyn ; 
448 200 zł

konserwacja 
urządzeń melioracji 
wodnej ; 137 636 zł

Bieżące utrzymanie dróg gminnych

45 000 zł 

7 700 zł 

8 500 zł 

53 000 zł 

12 000 zł 

Utrzymanie terenów zielonych i boisk sportowych

Koszenie terenu wokół zbiorników wodnych Przycięcie żywopłotów

Przycięcie gałęzi w Parku Wiejskim w Kobylnicy Pielęgnacja muraw piłkarskich

Zagospodarowanie terenu przed Urzędem Gminy
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X. Fundusze  zewnętrzne   

 

L.p. Beneficjent Nazwa projektu Źródło dofinansowania
Pozyskane 

dofinansowanie

1
Słupski Związek 

Powiatowo-Gminny 

Rozbudowa infrastruktury sportowej na terenie 

Słupskiego Związku Powiatowo-Gminnego

w tym doposażenie obiektów sportowych na terenie Gminy 

Kobylnica 

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych 

Edycja2/2021

358 089,00   

2 Gmina Kobylnica
Zagospodarowanie i uporządkowanie parku 

wiejskiego w Luleminie

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-

2020
232 465,00   

3 Gmina Kobylnica

Budowa układu drogowego – dróg gminnych ulic Ku 

Słońcu i Modrzewiowej w Łosinie wraz z budową 

infrastruktury towarzyszącej – Etap I

Program na rzecz zwiększenia szans rozwojowych 

Ziemi Słupskiej na lata 2019-2026
1 923 349,00   

4 Gmina Kobylnica

Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego w 

Gminie Kobylnica poprzez montaż wyświetlaczy 

prędkości przy przejściach dla pieszych oraz 

budowę miasteczek rowerowych przy szkołach

Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 363 323,00   

5
Słupski Związek 

Powiatowo-Gminny 

Kompleksowa modernizacja infrastruktury drogowej 

na terenie Słupskiego Związku Powiatowo-Gminnego

w tym modernizacja drogi nr DP 1152G relacji Sycewice - 

Komorczyn 

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych 

Edycja2/2021

1 048 654,00   

6
Słupski Związek 

Powiatowo-Gminny 

Zakup taboru i modernizacja infrastruktury 

społecznej Ochotniczych Straży Porażnych na 

terenie Słupskiego Związku Powiatowo-Gminnego

w tym zakup średniego wozu dla OSP Wrząca

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych 

Edycja2/2021

540 000,00   

7 Gmina Kobylnica Budowa skateparku w miejscowości Kwakowo

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju 

Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020

130 294,00   

8 Gmina Kobylnica

Budowa drogi gminnej 114119G Słonowice - 

Kończewo wraz z infrastrukturą towarzyszącą w 

Gminie Kobylnica

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju 

Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020

1 469 995,00   

9 Gmina Kobylnica
Budowa drogi gminnej w m. Runowo Sławieńskie, 

położonej na działkach nr 88, 84 – Etap II

Budżet Województwa Pomorskiego

wyłączenie z produkcji gruntów rolnych

103 680,00   

10 Gmina Kobylnica

Uzbrojenie terenu w miejscowości Sycewice (gm. 

Kobylnica) pod budowę budynków mieszkalnych dla 

osób o umiarkowanych dochodach

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych

Edycja 3PGR/2021

1 960 000,00   

11
Słupski Związek 

Powiatowo-Gminny 

Poprawa niezawodności funkcjonowania 

infrastruktury wodno-kanalizacyjnej członków 

Słupskiego Związku Powiatowo-Gminnego

w tym dostawa 3 agregatów prądotwórczych dla Gminy 

Kobylnica

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych 

Edycja3PGR/2021

365 749,00   

12 Gmina Kobylnica
Przebudowa drogi gminnej nr 114005G - ulicy 

Młyńskiej w miejscowości Kobylnica

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych

Edycja 2/2021

7 600 000,00   

13 Gmina Kobylnica
Budowa drogi dla pieszych przy drodze gminnej nr 

114210G (ul. Słupska) w miejscowości Bolesławice
Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg (BRD) 469 448,00   

14 Gmina Kobylnica

Remont drogi dla pieszych i rowerów przy drodze 

gminnej nr 114136G (ul. Witosa)

w miejscowości Kobylnica

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg (BRD) 127 878,00   

15 Gmina Kobylnica
Remont drogi gminnej w miejscowości Zębowo na 

dz. nr 59/1, 26/2 obręb Zębowo
Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg (BRD) 89 248,00   

16 Gmina Kobylnica Giełda Miejskich Technologii - e-Obywatel Polski Fundusz Rozwoju S.A. 49 000,00   

17 Gmina Kobylnica

Budowa placu zabaw zlokalizowanego w Parku im. 

Pierwszych Mieszkańców Kobylnicy w miejscowości 

Kobylnica

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych

Program "Dostępna Przestrzeń Publiczna"

376 022,00   

18 Gmina Kobylnica

Budowa „Traktu Polskich Olimpijczyków” wraz z 

modernizacją konstrukcji nawierzchni w obrębie 

Parku im. „Pierwszych Mieszkańców Kobylnicy”

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych

Edycja 2/2021

3 553 470,00   

19 Gmina Kobylnica

Przebudowa drogi gminnej na terenie Gminy 

Kobylnica

Droga brukowa w m. Lubuń

Rządowy Program Odbudowy Zabytków 345 575,00 

20 Gmina Kobylnica
Przebudowa drogi brukowej na terenie Gminy 

Kobylnica w miejscowości Żelki
Rządowy Program Odbudowy Zabytków 294 000,00 

21 Gmina Kobylnica
Wykonanie prac konserwatorskich kościoła filialnego 

p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP w Kwakowie
Rządowy Program Odbudowy Zabytków 150 000,00   

22 Gmina Kobylnica

Wykonanie prac konserwatorskich kościoła filialnego 

p.w. Wniebowzięcia NMP w Sierakowie Słupskim, w 

gminie Kobylnica

Rządowy Program Odbudowy Zabytków 211 925,00 

23 Gmina Kobylnica

Budowa i przebudowa dróg gminnych na terenie 

Gminy Kobylnica

Przebudowa drogi w m. Sierakowo Słupskie

Budowa drogi w m. Kuleszewo

Budowa chodnika w m. Komorczyn

Przebudowa drogi w m. Kuleszewo

Budowa drogi w m.  Zagórki

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych

Edycja 6PGR/2023

1 562 006,00   

24 Gmina Kobylnica
Modernizacja infrastruktury społecznej i sportowej na 

terenie Gminy Kobylnica

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych

Edycja 8PGR/2023

5 950 000,00 

25 Gmina Kobylnica

Modernizacja szkoły podstawowej w Kobylnicy 

poprzez utworzenie nowych sal dydaktycznych i 

modernizację hali sportowej

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych

Edycja 8PGR/2024

1 955 000,00 

31 229 170,00

Zestawienie pozyskanych dotacji ze źródeł zewnętrznych w roku 2023

RAZEM
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XI. KOBO  

Zadanie inwestycyjne: Budowa ogrodu sensorycznego przy Szkole 

Podstawowej w Kobylnicy pn. "Prowadź mnie dróżko”.  Ogólna wartość inwestycji 

134 454,71 zł, w tym środki z KOBO 100 000,00 zł oraz budżetu Gminy w wysokości 

34 454,71 zł. 

W ramach inwestycji dodatkowo 

wykonano prace polegające na: 

wykonaniu przyłącza wodociągowego 
przy SP Kobylnica - wartość umowna: 
18 874,72 zł. 
wykonaniu i montażu ogrodzenia 
wokół ogrodu sensorycznego - wartość 
umowna: 11 699,99 zł 
założeniu trawnika przy ogrodzie 
sensorycznym przy SP w Kobylnicy - 
wartość umowna : 3 880,00 zł 
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XII. Działalność inwestycyjna    

W 2023 znaczna część wydatków budżetu Gminy Kobylnica była przeznaczona na 

działalność Inwestycyjną. Z roku na rok władze Gminy podejmują starania, aby 

zwiększyć wydatki inwestycyjne. Priorytetem działania Gminy jest pozyskiwanie 

środków zewnętrznych, które umożliwiają rozbudowę szeroko pojętej infrastruktury. 

Działalność inwestycyjną Gminy Kobylnica można podzielić na pięć głównych 

kierunków: 

1. infrastrukturalne sieciowe obejmujące budowę sieci wodociągowej oraz 
kanalizacji sanitarnej, jak również budowę zbiorników retencjonujących wody 
opadowe; 

2. infrastrukturalne i energetyczne obejmujące budowę energooszczędnego 
oświetlenia drogowego typu LED, doświetlenia przejść dla pieszych, budowę 
instalacji do produkcji energii elektrycznej z odnawialnych źródeł energii; 

3. infrastrukturalne kubaturowe obejmujące budowę, rozbudowę i 
termomodernizację budynków użyteczności publicznej; 

4. infrastrukturalne obiektowe, obejmujące budowę, rozbudowę i 
termomodernizację obiektów sportowo-rekreacyjnych, zagospodarowanie, 
uporządkowanie i odrestaurowanie miejsc pamięci na terenach 
zdegradowanych cmentarzy oraz inwestycje związane z budową infrastruktury 
turystycznej; 

5. infrastrukturalne drogowe obejmujące budowę układów drogowych dróg 
gminnych i powiatowych, budowę dróg gminnych publicznych i wewnętrznych 
wraz z systemami odprowadzania i zagospodarowania wód opadowych. 

Głównymi kierunkami działalności inwestycyjnej Gminy jest podjęcie działań 

zmierzających do rozbudowy infrastruktury drogowej, oświetleniowej oraz 

infrastruktury kubaturowej poprzez budowę budownictwa komunalnego oraz 

dydaktycznego.  Powyższe czynniki wpływają na rozwój gminy oraz wzrost społeczno 

– gospodarczy. W 2023 roku Gmina Kobylnica wykonała wiele przedsięwzięć oraz 

rozpoczęła inwestycje, które będą kontynuowane w 2024 roku. 

1. Inwestycje infrastrukturalne - sieci wodociągowe oraz kanalizacji 

sanitarnej 

 
W 2023 roku w ramach tego typu zadań inwestycyjnych Gmina Kobylnica zakończyła 
odbiorami końcowymi lub rozpoczęła realizację następujących przedsięwzięć: 
 

✓ „Budowa lok. systemu zbiorczego w Komorczynie z odprowadzeniem  ścieków 
tranzytem do istniejącej sieci zbiorczej w Sycewicach (Gm. Kobylnica)” 
wykonywane zostały roboty budowlane i inne czynności związane z budową 
zbiorczej sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej w Komorczynie wraz z 
budową  przepompowni sieciowej  do istniejącej sieci zbiorczej do Sycewic, 
podłączeń nieruchomości  do kanalizacji sanitarnej, budową sieci kanalizacji 
sanitarnej grawitacyjnej, przebudowę wodociągu w Sycewicach, wykonanie 
dokumentacji projektowej i budowa sieci kanalizacji deszczowej w 
Sycewicach. Wartość umowna inwestycji wyniosła: 11 394 680,50 zł brutto, w 
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tym ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych w wysokości 6 044 194,50 zł. Zadanie rozpoczęto w 2022 roku, 
natomiast zakończenie robót nastąpiło 20.10.2023 r. 

 
✓ „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na działkach nr 57/22, 57/33, 50/2 ul. 

Poziomkowa w Kwakowie” wybudowano urządzenia sieci kanalizacji 
sanitarnej o długości 428,5 m. Zakres przedmiotu zamówienia obejmował 
roboty budowlane i inne czynności związane z rozbudową sieci kanalizacji 
sanitarnej na działkach nr 57/22, 57/33, 50/2 ul. Poziomkowa w Kwakowie oraz 
wykonanie inwentaryzacji geodezyjnej powykonawczej i dokumentacji 
odbiorowej”. Wartość umowna inwestycji wyniosła: 342 255,26 zł brutto 
Zadanie zrealizowano ze środków własnych gminy. Zadanie rozpoczęto w 
2022 roku, zakończono 24.03.2023 r. 

 

✓ „Budowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej na działkach nr 
899/1, 900/1, 902/1 obr. Kobylnica i nr.225/1, 225/5, 225/6  obr. Widzino” 
wybudowano urządzenia sieci wodociągowej długości ok. 86,5 mb oraz sieci 
kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej o długości ok. 80,0 mb.  Zakres przedmiotu 
zamówienia obejmował roboty budowlane i inne czynności zawiązane z 
budową sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej wraz z 
odtworzeniem nawierzchni na terenie Gminy Kobylnica w miejscowości 
Widzino, na działkach nr 224/1, 225/5, 225/6  oraz na działkach nr 899/1, 
900/1, 902/1 obręb Kobylnica. Wartość umowna inwestycji wyniosła: 
65 946,20 zł brutto. Zadanie zrealizowano ze środków własnych gminy. 
Zadanie zakończono w ww. zakresie. 

  
✓ Uzbrojenie terenu w miejscowości Sycewice (gm. Kobylnica) pod budowę 

budynków mieszkalnych dla osób o umiarkowanych zarobkach. Zakres 
przedmiotu zamówienia obejmuje roboty budowlane i inne czynności 
związane z budową sieci wodociągowej, sieci kanalizacji sanitarnej oraz sieci 
kanalizacji deszczowej wraz z budową zbiornika retencyjno-odparowującego 
na terenie Gminy Kobylnica w miejscowości Sycewice. W 2023r. została 
podpisana umowa z wykonawcą. Wartość umowna inwestycji wynosi: 2 457 
540,00 zł brutto, w tym ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych w wysokości 1 960 000,00 zł. 

2. Inwestycje infrastrukturalne – oświetleniowe   

W I kwartale 2023 roku Gmina Kobylnica w pełni odebrała i włączyła do systemu 
oświetlenia drogowego zadanie inwestycyjne pn. „Budowa energooszczędnego 
oświetlenia drogowego typu LED w pasach drogowych dróg gminnych” dla wybranych 
miejscowości na terenie Gminy Kobylnica, które zostało zrealizowane w formule 
Partnerstwa Publiczno – Prywatnego. Zaprojektowano i wybudowano lub 
zmodernizowano 970 szt. punktów świetlnych, wybudowano łącznie około 32 km linii. 
Realizację umowy rozpoczęto w październiku 2020 roku. Budowę oświetlenia 
przewidziano w następujących miejscowościach: Kobylnica, Łosino, Bolesławice, 
Kruszyna, Sierakowo Słupskie, Kończewo, Kuleszewo, Widzino, Reblinko, Kwakowo, 
Sycewice, Runowo Sławieńskie, Zębowo, Bzowo, Komiłowo. 



Raport o stanie Gminy Kobylnica za 2023 rok |  

 

  

GMINA KOBYLNICA – TU WARTO ŻYĆ 45 

 

Wartość umowna inwestycji wyniosła 12.008.187,00 zł, w tym: 

a) część inwestycyjna obejmująca koszty inwestycyjne, poniesione w ramach 
realizacji Etapu Inwestycyjnego, równa kwocie 6 383 700,00 zł brutto;  

b) część utrzymaniowa wynagrodzenia obejmująca koszty finansowania, 
utrzymania poniesione w ramach realizacji Etapu Utrzymania równa kwocie  
5 624 487,00 zł brutto. 

Przedmiot zamówienia dotyczył zaprojektowania i budowy energooszczędnego 

oświetlenia drogowego typu LED w pasach drogowych dróg gminnych wraz z jego 

utrzymaniem w okresie 132 miesięcy licząc od dnia ukończenia etapu inwestycyjnego, 

zakończonego na dzień 06.03.2023 roku.  

3. Inwestycje infrastrukturalne kubaturowe  

Rok 2023 to okres realizacji dużych, społecznie istotnych, złożonych i kosztownych 
inwestycji w obiektach użyteczności publicznej. Gro ze środków inwestycyjnych jakie 
Gmina Kobylnica przeznaczyła na inwestycje wydatkowane były właśnie na ten cel. 
Efekty tych działań pozwoliły wykonać następujące przedsięwzięcia. 
 

✓ „Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków w 
Kwakowie leżącej na dz. nr 127/4, 128/2 obr. Kwakowo, Gmina Kobylnica 
poprzez budowę hali sportowej z zapleczem socjalnym”. 

Przedmiotem zamówienia były 

roboty budowlane i inne 

czynności związane z rozbudową 

terenu Szkoły Podstawowej im. 

Polskich Olimpijczyków w 

Kwakowie polegające na: 

budowie hali sportowej z 

zapleczem socjalnym oraz 

zakupem wyposażenia, 

reorganizacja sposobu 

zagospodarowania terenu i 

komunikacji istniejącego budynku 

szkoły z nowym budynkiem, wykonanie kompleksowej przebudowy uzbrojenia terenu. 

Wartość umowna inwestycji 

wyniosła: 10.448.000,00 zł 

brutto. Zadanie realizowane 

ze środków własnych gminy 

oraz ze Środków Rozwoju 

Kultury Fizycznej w ramach 

programu Sportowa Polska.  

Zadanie zostało zakończone 

03.11.2023. 
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✓ „Poprawa efektywności energetycznej w Gminie Kobylnica poprzez 

termomodernizację czterech budynków Szkoły Podstawowej w Kobylnicy”. 

Przedmiotem umowy były roboty budowlane dla potrzeb realizacji inwestycji dot. 

termomodernizacji czterech budynków Szkoły Podstawowej w Kobylnicy przy ulicy 

Głównej 63A (dz. nr 705/2, 705/1 obr. Kobylnica, gm. Kobylnica) wraz z wykonaniem 

charakterystyki energetycznej, inwentaryzacji geodezyjnej powykonawczej oraz 

dokumentacji odbiorowej w ramach dofinansowanego projektu dofinansowanego ze 

środków „Mechanizm Finansowy EOG oraz Norweski Mechanizm Finansowy na lata 

2014-2021”. Wartość umowna inwestycji wyniosła: 13.031.470,38 zł brutto. Zadanie 

zrealizowano ze środków własny gminy oraz dofinansowany w ramach funduszy 

„Mechanizm Finansowy EOG oraz Norweski Mechanizm Finansowy na lata 2014-

2021”. Zadanie zostało zakończone w dniu 8.12.2023 r. 

  

 

✓ „Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. Głównej 35 w 
Kobylnicy”. 

 
Zakres rzeczowy przedmiotu zamówienia obejmował rozbiórkę budynku mieszkalnego 
i gospodarczego oraz budowę budynku mieszkalnego wielorodzinnego wraz z 
wewnętrzną instalacją energetyczną, wewnętrzną instalacją gazową, przyłączem 
kanalizacji deszczowej a ponadto wykonanie dojścia do budynku z ciągiem pieszo-
jezdnym z kostki betonowej oraz 18 miejsc postojowych w miejscowości Kobylnica, na 
działce nr 439 obr Kobylnica. Nowy obiekt jest czterokondygnacyjną konstrukcją 
(piwnica oraz trzy kondygnacje mieszkalne). W środku wygospodarowano miejsce na 
dwanaście lokali, w tym cztery specjalnie zaprojektowane z myślą o osobach z 
niepełnosprawnościami. Sześć mieszkań jest lokalami dwupokojowymi z aneksem 
kuchennym i łazienką o powierzchni do 45 m2, natomiast pozostałe sześć to 
mieszkania trzypokojowe także z aneksem kuchennym i łazienką o powierzchni ponad 
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50 m2. Obiekt jest wyposażony w windę oraz nowoczesną pompę ciepła i instalację 
fotowoltaiczną. Podstawowe parametry budynku to: powierzchnia zabudowy 285,82 
m2, powierzchnia wewnętrzna budynku 866,55 m2. Wartość umowna inwestycji 
wyniosła: 6.095.000,00zł., w tym, 20% środków przeznaczonych na inwestycje będzie 
pochodzić z budżetu gminy, natomiast kolejne 80% stanowi pożyczka z Banku 
Gospodarstwa Krajowego. Zadanie zakończone w dniu 08.08.2023 r. 
 

 
 
 
 

✓ „Przebudowa pomieszczeń budynku Szkoły Podstawowej w Kwakowie na 
potrzeby oddziałów przedszkolnych i Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Kwakowie”. 

Przedmiotem zamówienia były roboty budowlane i inne czynności związane z 

przebudową południowej części Szkoły Podstawowej w Kwakowie im. Polskich 

Olimpijczyków, położonej na działce nr 128/2, adaptacja przyziemia na oddział 

przedszkolny, adaptacja poddasza na bibliotekę, wraz z przebudową innych 

pomieszczeń, oraz zagospodarowaniem terenu. W zakres robót wchodzi również 

budowa windy wewnętrznej jako produktu gotowego prefabrykowanego oraz 

wykonaniem inwentaryzacji geodezyjnej powykonawczej i dokumentacji odbiorowej. 

Wartość umowna inwestycji wyniosła: 2. 823.882,87 zł brutto. Zadanie realizowane 

było ze środków własny gminy oraz Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. Zadanie 

ukończono w dniu 29.05.2023 r. 
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✓ „Wykonanie łącznika pomiędzy dwoma budynkami Urzędu Gminy w Kobylnicy”. 

Przedmiotem zamówienia były roboty budowlane i inne czynności związane z budową 

łącznika pomiędzy budynkami Urzędu Gminy Kobylnica, rozbudowa budynku Urzędu 

Gminy leżącego na dz. Nr 315 obr. Kobylnica, gm. Kobylnica o schody zewnętrzne 

wraz z urządzeniami budowlanymi oraz wykonaniem charakterystyki energetycznej, 

inwentaryzacji geodezyjnej powykonawczej i dokumentacji odbiorowej wraz 

z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie. Wartość umowna inwestycji wyniosła: 

1.022.219,00 zł brutto.  Zadanie zrealizowano ze środków własnych gminy z 

dofinansowaniem PFRON. 
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4. Inwestycje infrastrukturalne obiektowe 

Ważnym elementem działalności inwestycyjnej Gminy Kobylnica w 2023 roku była 
budowa i rozbudowa terenów rekreacyjnych i sportowych. W ubiegłym roku wykonano: 
  

✓ „Zagospodarowanie terenu wokół jeziora Ścięgnica pod względem rekreacyjno 
– wypoczynkowym”. 

 
W ramach inwestycji zostało wykonane zagospodarowanie działek nr 52/1, 52/2 i 66 
w celu zapewnienia mieszkańcom miejsca do aktywnego spędzania czasu. W ramach 
zadnia wykonano ścieżkę drewnianą, montaż urządzeń sprawnościowych tj. słupków 
z fundamentem betonowym, drabinki pionowej, drabinki poziomej, drabinki skośnej, 
płotków oraz zamontowana tzw. Ławkę „pająk, która może służyć do prowadzenia 
lekcji na świeżym powietrzu. Dodatkowo wykonano rozbiórkę pozostałości 
fundamentów nieistniejących budynków. Zadanie zakończono w grudniu 2023 roku za 
kwotę 101.844,00 zł. Inwestycję zrealizowano ze środków budżetu Gminy w tym ze 
środków KOBO. 
 

 
 

 
✓ „Wymiana ogrodzenia przy budynku remizy OSP i świetlicy w Sycewicach”. 

 
W ramach zadania wykonano drugi etap wymiany ogrodzenia przy budynku 
Ochotniczej Straży Pożarnej oraz świetlicy w Sycewicach. Prace obejmowały 
demontaż i utylizację istniejącego ogrodzenia z siatki, wykonaniu fundamentu oraz 
podmurówki z bloczków łupanych, budowie słupków ogrodzeniowych wraz z 
montażem metalowych przęseł oraz wzmocnieniu skarpy wzdłuż ogrodzenia. Wartość 
prac wyniosła 28.936,00 zł. 
  

✓ „Doposażenie placu sportowo - rekreacyjnego w Komiłowie”. 
 
Zadanie zrealizowane z Funduszu Sołeckiego obejmowało montaż słupków 
aluminiowych do zawieszania siatki do gry w siatkówkę oraz 4 ławek parkowych. 
Zadanie wykonano zgodnie z zawartą umową w terminie do dnia 15 grudnia 2023 r. 
Wartość prac wyniosła 9.225,00 zł. 
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✓ „Doposażenie placów zabaw w Bzowie i Reblinie”. 
 
Zadanie zrealizowane z Funduszów Sołeckich obejmowały opracowanie dokumentacji 
projektowych niezbędnych do realizacji inwestycji oraz wykonanie robót budowlanych. 
W ramach zadania zamontowano dwa urządzenia zabawowe – zjazdy linowe tzw. 
tyrolki wraz z wykonaniem nawierzchni bezpiecznej na powierzchni 104 m2 pod 
każdym urządzeniem na placach zabaw w miejscowości Bzowo i Reblino przy 
świetlicy. Zadania wykonano zgodnie z zawartą umową w terminie do dnia 15 grudnia 
2023r. Wartość prac wyniosła 30.996,00 zł w każdej miejscowości. 
  

✓ „Doposażenie placu zabaw w  Komorczynie”. 
W ramach inwestycji zostały wykonane roboty budowlane polegające na rozbiórce 
istniejącego murku kamiennego oraz budowę nowego murka z betonu 
architektonicznego wyposażonego w siedziska z impregnowanych desek 
drewnianych. Zadanie zakończono w grudniu 2023 roku za kwotę 123.000,00 zł. 
Inwestycję zrealizowano ze środków budżetu Gminy. 
 

✓ „Przebudowa placu zabaw w Sycewicach” 
 
W ramach inwestycji zostały wykonane roboty budowlane polegające na rozbiórce 
istniejącego murku kamiennego oraz budowę nowego murka z betonu 
architektonicznego wyposażonego w siedziska z impregnowanych desek 
drewnianych. Zadanie zakończono w grudniu 2023 roku za kwotę 123.000,00 zł. 
Inwestycję zrealizowano ze środków budżetu Gminy, w tym ze środków KOBO. 
 

✓ „Rewitalizacja przestrzeni publicznej w Runowie Sławieńskim, Reblinie, 
Zębowie poprzez zagospodarowanie terenów wokół zbiorników wodnych wraz 
z ich renaturyzacją”. 

 
Zadanie w 2023 roku zrealizowane z Funduszu Sołeckiego obejmowało wykonanie 
drewnianego ogrodzenia stawu o długości około 25 mb typu „bonanza” w Runowie 
Sławieńskim. Wartość umowy zawartej z Wykonawcą na wykonanie prac 
inwestycyjnych wyniosła 4.600,00 zł brutto. Dodatkowo udało się doposażyć 
przestrzeń wokół stawu u elementy małej architektury jak ławki, stół drewniany oraz 
grill ogniskowy. Wartość prac wyniosła 5.448,90 zł. 
 

✓ „Zagospodarowanie i uporządkowanie parku wiejskiego w Luleminie” 
 
W 2023 roku zakończono zadanie inwestycyjne polegające na zagospodarowaniu i 
uporządkowaniu Parku Wiejskiego na dz. nr 44 w miejscowości Lulemino, gm. 
Kobylnica. Inwestycja miała na celu stworzenie przestrzeni rekreacyjnej i 
wypoczynkowej. Zagospodarowanie Parku Wiejskiego zakładało wykonanie 
elementów, t.j. ścieżki komunikacyjne, nasadzenia zieleni, oświetlenie, kosze na 
śmieci, ławki, stojak na rowery, miejsce na ognisko. Wykonawcą robót była firma 
Krężel sp. z o.o. Wartość umowy zawartej z Wykonawcą na wykonanie prac 
inwestycyjnych wyniosła 439.041,52 zł brutto. 
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✓ „Rozbudowa skateparku w Kwakowie”.  
 
W ramach inwestycji zostały wykonane roboty budowlane polegające na rozbudowie 
skateparku w miejscowości Kwakowo. Zadanie obejmowało budowę nawierzchni z 
kruszywa naturalnego pod montaż urządzenia typu pumptruck, dostawę i montaż 
urządzeń do jazdy wyczynowej typu: bank ramp, funbox z boxem prostym, manual pad 
z poręczą, quarter pipe, ławka oraz pumtrack modułowy o długości toru 37 mb. Prace 
obejmowały również wykonanie trawników po robotach budowlanych. Zadanie 
zakończono w grudniu 2023 roku za kwotę 248.091 zł. Inwestycję zrealizowano ze 
środków budżetu Gminy w ramach Kobylnickiego Budżetu Obywatelskiego. 
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✓ „Rozbudowa strefy rekreacyjnej w Bolesławicach”  

W ramach zadania wykonano 113m3 nawierzchni utwardzonej z kostki brukowej na 
działce nr 178 w Bolesławicach. Wartość umowy zawartej z Wykonawcą na wykonanie 
prac inwestycyjnych wyniosła 34 999,90 zł brutto. Inwestycję zrealizowano ze środków 
budżetu gminy - funduszu sołeckiego sołectwa Bolesławice. 
 

✓ „Rozbudowa placu zabaw w Kruszynie”  
 
W ramach zadania doposażono plac zabaw przy świetlicy wiejskiej w Kruszynie na dz. 
nr 24/8. Zakres inwestycji obejmował doposażenie placu zabaw przy świetlicy wiejskiej 
w Kruszynie. Inwestycja polegała na dostawie i montażu urządzenia zabawowego typu 
linearium wraz z wykonaniem strefy bezpiecznej z nawierzchni piaskowej wokół 
urządzenia, dostawie i montażu tablicy informacyjnej z regulaminem oraz 3 szt. koszy 
na śmieci. Wartość umowy na wykonanie inwestycji łącznie wyniosła: 23 800,00 brutto. 
Zadanie zrealizowano ze środków funduszu sołeckiego sołectwa Kruszyna. 
 

✓ „Budowa ogrodzenia placu zabaw w Kończewie”. 
 
Zakres inwestycji obejmował wykonanie 76mb. ogrodzenia panelowego 
ocynkowanego pomalowanego na kolor zielony dla strefy rekreacyjnej wraz z 
montażem dwóch furtek, demontaż i utylizację 24mb ogrodzenia. Wartość umowy na 
wykonanie inwestycji wyniosła: 10 698,54zł brutto. Inwestycję zrealizowano ze 
środków funduszu sołeckiego sołectwa Wrząca. 
 

✓ „Ogrodzenie placu zabaw we Wrzącej”. 
 
Zakres inwestycji obejmował dobudowanie 28mb. ogrodzenia panelowego 
ocynkowanego pomalowanego na kolor zielony dla strefy rekreacyjnej. Wartość 
umowy na wykonanie inwestycji wyniosła: 5 596,50zł brutto. Inwestycję zrealizowano 
ze środków funduszu sołeckiego sołectwa Wrząca. 
 

✓ „Zakup garażu panelowego z wyposażeniem i montażem na potrzeby boiska 
sportowego w Kuleszewie”. 

 
Zakres inwestycji obejmował wykonanie dostawy i montażu garażu panelowego, na 
potrzeby boiska sportowego w Kuleszewie, na działce nr 5/36 obręb Kuleszewo, na 
terenie Gminy Kobylnica wraz z przechowaniem. Wartość umowy na wykonanie 
inwestycji wyniosła: 27 306,00zł brutto. Inwestycję zrealizowano ze środków funduszu 
sołeckiego sołectwa Kuleszewo. 
 

✓ „Doposażenie i wymiana urządzeń zabawowych dla dzieci na placu zabaw przy 
Świetlicy Wiejskiej w Kczewie”. 

 
W ramach inwestycji wymieniono uszkodzone urządzenie zabawowe na nowy zestaw 
BARTEK /ścianka wspinaczkowa, kratownica, rura strażacka, trzepak i rączki do 
podciągania/. Wartość umowy zawartej z Wykonawcą na wykonanie prac wyniosła: 9 
000,00 zł brutto.  Inwestycję zrealizowano ze środków funduszu sołeckiego sołectwa 
Wrząca. 



Raport o stanie Gminy Kobylnica za 2023 rok |  

 

  

GMINA KOBYLNICA – TU WARTO ŻYĆ 53 

 

 
✓ „Modernizacja wraz z rozbudowa placu zabaw we Wrzącej”. 

W ramach inwestycji wymieniono uszkodzone urządzenie zabawowe na nową 
huśtawkę pojedynczą bocianie gniazdo PIOTREK, huśtawkę pojedyncza siedzisko 
płaskie PIOTREK i zamontowano ławkę z oparciem. Wartość umowy zawartej   z 
Wykonawcą na wykonanie prac wyniosła: 9 000,00 zł brutto.  Inwestycję zrealizowano 
ze środków funduszu sołeckiego sołectwa Wrząca i środków budżetu gminy Kobylnica. 
 

✓ „Budowa ciągu pieszego na działce 30/2”  
 
W ramach zadania w Kończewie wykonano 44m3 nawierzchni utwardzonej z kostki 
brukowej w kierunku placu fitness. 
 

 
 

✓ „Wykonanie robót ziemnych polegających na budowie oświetlenia przy placu 
zabaw i rekreacji w Sierakowie”.  

 
Zakres rzeczowy przedmiotu zamówienia obejmował wybudowanie w miejscowości 
Sierakowo (dz. nr. 107, 229) linii kablowej oświetleniowej o długości 205,0 mb, 
dostawa i montaż 3 szt. słupów stylowych wraz z wysięgnikami, 5 szt. opraw LED i 
kompletnej szafki sterowniczej. Wartość umowna inwestycji wyniosła: 41 451,00 zł. 
 

✓ „Dostawa dwóch nowych urządzeń klimatyzacyjnych z oczyszczaczami 
powietrza wraz z ich montażem i pracami towarzyszącymi w oddziale 
przedszkolnym (sala nr 13) w Szkole Podstawowej w Słonowicach”. Wartość 
umowna zadania wyniosła: 17 510,00 zł. 
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5. Inwestycje infrastrukturalne drogowe   

Szczególną rolę, z uwagi na dynamicznie rozwijające się potrzeby poprawy stanu 
układów komunikacyjnych na terenie Gminy Kobylnica, odgrywają inwestycje w 
zakresie budowy i remontów dróg. W 2023 roku przeprowadzono następujące 
inwestycje drogowe: 
 

✓ „Rewitalizacja przestrzeni publicznej w Sycewicach. Środki z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 dla gmin z przeznaczeniem na inwestycje 
realizowane w miejscowościach, w których funkcjonowały zlikwidowane 
przedsiębiorstwa gospodarki rolnej”  

 
W formule zaprojektuj i wybuduj wykonano: 

a) przebudowę drogi gminnej nr 114120G - ul. Pocztowej poprzez budowę nowej 
nawierzchni jezdni drogi o nawierzchni utwardzonej bitumicznej, budowę 
wyniesionego skrzyżowania z drogą gminną Nr 114123G –ul. Poprzeczną w 
Sycewicach, 

b) przebudowę odcinka drogi gminnej nr 114121G – ul. Sportowej w 
Sycewicach, na odcinku od skrzyżowania z drogą gminną – ul. Pocztową do 
wysokości działki nr 4/9, poprzez wykonanie nowych warstw konstrukcyjnych 
na całej szerokości jezdni, na odcinku od skrzyżowania       z drogą gminną – 
ul. Pocztową wraz przebudowę chodnika o nawierzchni utwardzonej kostką 
betonową. 

 
Wartość umowna inwestycji wyniosła: 1 224 283,03 zł. Zadanie dofinansowane   z 
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla gmin z przeznaczeniem na inwestycje 
realizowane w miejscowościach, w których funkcjonowały zlikwidowane państwowe 
przedsiębiorstwa gospodarki rolnej w kwocie 900.000,00 zł. 
 

      
 

✓ „Przebudowa drogi gminnej Nr 114023G w m. Wrząca wraz z budową 
infrastruktury towarzyszącej” wykonano: 

 
a) przebudowę drogi gminnej nr 114023G poprzez budowę drogi gminnej nr 

114023G jako ciągu pieszo – jezdnego o nawierzchni utwardzonej   w 
technologii z kostki betonowej typu starobruk od wysokości skrzyżowania  z 
drogą powiatową nr 1153G do końca zwartej zabudowy, tj. na odcinku ok. 175 
mb 
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b) przebudowę drogi gminnej nr 114023G poprzez budowę drogi gminnej nr 
114023G jako ciągu pieszo – jezdnego o nawierzchni utwardzonej w 
technologii z płyt betonowych typu Pozbet, stanowiącej kontynuację budowy 
drogi opisanej w pkt powyżej, 

c) przebudowę istniejących zjazdów na działki położone wzdłuż budowanej 
drogi w technologii z kostki betonowej, 

d) odtworzenie terenów zielonych w całej szerokości pasa drogowego, poprzez 
ich humusowanie i obsianie trawą, 

e) budowę odwodnienia drogi, poprzez: budowę sieci kanalizacji deszczowej, 
montaż studzienek kanalizacyjnych, montaż wpustów deszczowych oraz 
wykonanie wylotu do rowu. 

 
Wartość umowna inwestycji wyniosła: 666 669,96 zł. Zadanie zrealizowano ze 
środków własnych. 
                                              

 
 

✓ „Budowa drogi gminnej wewnętrznej w m. Runowo Sławieńskie, położonej na 
działkach nr 84, 88, obręb Runowo Sławieńskie – Etap II” wykonano: 

 
a) budowę nowej nawierzchni jezdni utwardzonej w technologii z betonu 

cementowego klasy C25/30 o szerokości jezdni 3,5 m na odcinku o długości 
288 m, 

b) wykonanie obustronnych poboczy utwardzonych kruszywem łamanym o 
szerokości 0,75 m,  

c) wycinkę drzew i krzaków, będących w kolizji z budowaną drogą. 
 

Wartość umowna inwestycji wyniosła: 214 200,61 zł. Zadanie dofinansowane ze 
środków budżetu Województwa Pomorskiego związanych z wyłączeniem z produkcji 
gruntów rolnych (edycja 2023) w kwocie 103 680,00 zł. Zadanie zakończone. 
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✓ „Przebudowa drogi gminnej Nr 114116G w m. Płaszewo wraz z budową 
infrastruktury towarzyszącej” wykonano: 

 
a) przebudowę drogi gminnej nr 114116G, położonej na działkach nr 34, 35/3, 

35/5, 38, 39/1, 39/8, 39/10, 40/102, 40/104, 40/106, 40/108, 50, 65 66/2, 95, 
obręb Płaszewo, poprzez: budowę drogi jako ciągu pieszo – jezdnego o 
nawierzchni utwardzonej w technologii z kostki betonowej, 

b) przebudowę istniejących zjazdów na działki położone wzdłuż budowanej 
drogi w technologii z kostki betonowej,  

c) rozbiórkę istniejącej nawierzchni z płyt betonowych, 
d) demontaż istniejącego ogrodzenia oraz montaż ogrodzenia panelowego na 

długości około 230 mb, 
e) odtworzenie terenów zielonych w całej szerokości pasa drogowego, poprzez 

ich humusowanie i obsianie trawą. 
 

Wartość umowna inwestycji wyniosła: 741 972,04 zł. Zadanie realizowane ze środków 
własnych. 
 

        
 

✓ „Budowa układu drogowego – dróg gminnych ulic Ku Słońcu i Modrzewiowej w 
Łosinie wraz z budową infrastruktury towarzyszącej – Etap I” wykonano: 

 
a) budowę odcinka drogi gminnej - ulicy Modrzewiowej, od wysokości 

skrzyżowania z drogą krajową nr 21 – ulicą Główną do wysokości 
skrzyżowania z drogą wewnętrzną, położoną na działce nr 17/49, obręb 
Łosino, poprzez: 

b) budowę odcinka drogi gminnej ulicy Ku Słońcu, na odcinku od wysokości 
skrzyżowania z drogą krajową nr 21 – ulicą Główną do wysokości 
skrzyżowania z ul. Jarzębinową, poprzez: 

c) budowę odwodnienia dróg wskazanych, poprzez: 
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d) przebudowę drogi krajowej nr 21 – ul. Głównej w Łosinie w obrębie 
skrzyżowania z drogą gminną – ul. Modrzewiową miejscowości Łosino, 
poprzez: 

e) odtworzenie terenów zielonych w całej szerokości pasa drogowego, poprzez 
ich humusowanie i obsianie trawą. 

 
Wartość umowna inwestycji wyniosła: 2 375 862,05 zł, w tym zadanie dofinansowane 
w ramach programu wieloletniego pod nazwą „Programu na rzecz zwiększenia szans 
rozwojowych Ziemi Słupskiej na lata 2019-2026” w kwocie 1 923 349,15 zł. 
 

       
 

✓ „Remont drogi gminnej w miejscowości Zębowo na dz. nr 59/1, 26/2, obręb 
Zębowo”  

 
Wykonano remont drogi gminnej nr 114022G w miejscowości Zębowo, położonej na 
działce nr 59/1 i 26/2, obręb Zębowo o długości 111mb poprzez wykonanie nowej 
nawierzchni z kamienia wraz z wykonaniem obustronnych poboczy utwardzonych 
kruszywem łamanym o szerokości 0,5 m oraz przebudowę istniejących zjazdów o 
nawierzchni z kamienia. Wartość umowna inwestycji wyniosła: 235 831,92 zł. Zadanie 
dofinansowane ze środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – zadania 
polegające wyłącznie na remoncie dróg powiatowych lub gminnych w kwocie 89 
248,00 zł. 
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✓ „Remont chodnika w ciągu drogi gminnej – ul. Kolejowej w m. Kobylnica – etap 
II” wykonano: 

a) remont chodnika w ciągu drogi gminnej – ul. Kolejowej w m. Kobylnica o 
długości ok. 71,5 mb, od wysokości zjazdu na działkę nr 1571 do wysokości 
działki nr 335/1, poprzez wykonanie nowej nawierzchni utwardzonej kostką 
betonową w kolorze szarym,  

b) wykonanie nowej nawierzchni zjazdów utwardzonych kostką betonową w 
kolorze grafitowym,  

c) wykonanie stabilizacji z gruntocementu gr. 15 cm, 
d) wykonanie nowych krawężników wraz z uzupełnieniem z masy, 
e) regulację studzienek, 
f) wykonania jednostronnych obrzeży. 

 

Wartość umowna inwestycji wyniosła: 45 500,00 zł. Zadanie zrealizowane ze środków 

funduszu sołeckiego Sołectwa Kobylnica. 

 

✓ „Przełożenie chodnika na ulicy Sportowej w Sycewicach w obrębie budynków 
2,4,6,8 – etap II” wykonano roboty budowlane polegające na przełożeniu 
istniejącej nawierzchni na długości ok. 78 m. Wartość umowna inwestycji 
wyniosła: 25 633,00 zł. Zadanie zrealizowane ze środków funduszu sołeckiego 
Sołectwa Sycewice. 

 
✓ „Wykonanie nakładki asfaltowej na drodze gminnej nr 114027G, prowadzącej 

w kierunku cmentarza w miejscowości Sierakowo” wykonano nakładkę 
asfaltową na odcinku około 40mb. Wartość umowna inwestycji wyniosła: 13 
935,29 zł. Zadanie zrealizowane ze środków funduszu sołeckiego Sołectwa 
Sierakowo. 

 
✓ „Budowa dróg gminnych na Osiedlu Kwiatowym w Kobylnicy wraz z rozbudową 

sieci kanalizacji deszczowej” wykonano roboty budowlane polegające na 
budowie układu drogowego dróg gminnych ulicy Rumiankowej oraz Krokusowej 
w Kobylnicy, poprzez: 

 
a) budowę nawierzchni jako ciągu - pieszo jezdnego w technologii z kostki 

betonowej o szerokości 5 metrów wraz z obustronnymi wyodrębnionymi 
opaskami o szerokości 1,0 metra w formie chodników, 

b) przebudowę istniejących i budowy nowoprojektowanych zjazdów, 
c) budowę progów zwalniających w technologii z kostki betonowej, 
d) budowę kanalizacji deszczowej. 

Wartość umowna inwestycji wyniosła: 878 555,48 zł. Zadanie zrealizowano ze 

środków własnych gminy. 
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✓ „Przebudowa drogi gminnej ul. Ulubionej w m. Łosino” wykonano: 
 

a) przebudowę istniejącej jezdni na nową utwardzoną z betonu o zer. 3,0m, 
b) wykonanie obustronnych poboczy z kruszywa łamanego o szer. 0,75 m,  
c) budowę zjazdów o nawierzchni z betonu. 

 
Wartość umowna inwestycji wyniosła: 116 639,63 zł. Zadanie zrealizowano ze 
środków własnych gminy. 
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✓ „Programu operacyjnego infrastruktura i środowisko 2014 – 2020, Priorytet: III 
Rozwój Sieci Drogowej TEN – T i transportu Multimodalnego, Działanie: 3.1. 
Rozwój drogowej i lotniczej sieci TEN – T”  

 
Wykonano dostawę mobilnego miasteczka rowerowego dla Szkoły podstawowej w 
Kwakowie. Wartość umowna inwestycji wyniosła: 76 344,26 zł. Zadanie 
dofinansowane w ramach „Programu operacyjnego infrastruktura i środowisko 2014 – 
2020, Priorytet: III Rozwój Sieci Drogowej TEN – T i transportu Multimodalnego, 
Działanie: 3.1. Rozwój drogowej i lotniczej sieci TEN – T” w kwocie 61 628,04 zł. 

d) Wykonano dostawę i montaż radarowych wyświetlaczy prędkości na drogach 
gminnych i powiatowych zlokalizowanych na terenie Gminy Kobylnica. Wartość 
umowna inwestycji wyniosła: 110 700,00 zł. Zadanie dofinansowane w ramach 
„Programu operacyjnego infrastruktura i środowisko 2014 – 2020, Priorytet: III 
Rozwój Sieci Drogowej TEN – T i transportu Multimodalnego, Działanie: 3.1. 
Rozwój drogowej i lotniczej sieci TEN – T” w kwocie 87 822,00 zł. 

e) Wykonano opracowanie koncepcji i budowę miasteczka rowerowego na terenie 
Szkoły Podstawowej w Kobylnicy, ul. Główna 63A, Gmina Kobylnica Wartość 
umowna inwestycji wyniosła: 308 951,39 zł. Zadanie dofinansowane w ramach 
„Programu operacyjnego infrastruktura i środowisko 2014 – 2020, Priorytet: III 
Rozwój Sieci Drogowej TEN – T i transportu Multimodalnego, Działanie: 3.1. 
Rozwój drogowej i lotniczej sieci TEN – T” w kwocie 208 593,25 zł. 
 

✓ „Przebudowa obiektu mostowego JNI 06240082 w ciągu drogi powiatowej nr 
1170G w n. Lubuń” wykonano:  

 
Przebudowę mostu polegającej na rozbiórce istniejącego i budowie nowego obiektu o 
szerokości 10,70 m i dł. 37,0 mb, w tym wyposażonego w jezdnię o szerokości 6,0 mb 
oraz ciąg pieszo – rowerowy o szerokości 2,5 mb. W obrębie mostu wykonano wpusty 
mostowe. Ponadto wykonano umocnienia brzegów materacami gabionowymi (narzut 
kamienny) grubości 30 cm na geowłókninie. Wartość umowna inwestycji wyniosła: 
 5 030 379,46 zł. Zadanie realizowane przez Powiat Słupski, przy udziale środków 
Gminy w kwocie 750 000 zł. 
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✓ „Budowa drogi gminnej nr 114119G Słonowice - Kończewo wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą” – etap IV została zawarta umowa z Wykonawcą na realizację 
robót budowlanych w latach 2023-2024. 

 
Zakres rzeczowy zadania obejmuje: 

a) budowę nowej nawierzchni jezdni utwardzonej w technologii z betonu klasy 
C25/30 na podbudowie z kruszywa łamanego o szerokości jezdni 5,0 m, na 
odcinku około 2 km, 

b) wykonanie obustronnych poboczy utwardzonych kruszywem łamanym o 
szerokości 0,75 m, 

c) budowę kanału technologicznego wzdłuż ww. drogi, 
d) wykonanie stałej organizacji ruchu poprzez montaż oznakowania pionowego. 

e)  
Wartość umowna inwestycji wynosi: 2 292 342,51. Zadanie dofinansowane z 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w kwocie: 1 469 995 zł. 

✓ „Budowa drogi dla pieszych przy drodze gminnej nr 114210G (ul. Słupska) w 
miejscowości Bolesławice” została zawarta umowa z Wykonawcą na realizację 
inwestycji w formule zaprojektuj i wybuduj w latach 2023-2024. 

 
Zakres rzeczowy zadania obejmuje zaprojektowanie i wykonanie, w oparciu o 
opracowany projekt, robót budowlanych polegających na budowie drogi dla pieszych 
przy drodze gminnej nr 114210G - ul. Słupskiej w miejscowości Bolesławice na odcinku 
od wysokości istniejącego przystanku autobusowego do wysokości skrzyżowania z ul. 
Bukową na długości około 381mb. Wartość umowna inwestycji wynosi: 565 798,43 zł. 
Przedmiot umowy jest finansowany ze środków budżetu Gminy Kobylnica oraz 
dofinansowany w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 496 449,00 
zł. 
 

✓ „Przebudowa drogi gminnej nr 114005 G – ulicy Młyńskiej w miejscowości 
Kobylnica” została zawarta umowa z Wykonawcą na realizację inwestycji w 
latach 2023-2025. 

 
Wartość umowna inwestycji wynosi: 9 961 075,43 zł. Zadanie dofinansowane jest z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych w kwocie 7 600 
000,00 zł. Zadanie w trakcie realizacji. 
 

✓ W ramach inwestycyjnego obejmującego modernizację drogi powiatowej nr 
1152G od msc. Sycewice do msc. Komorczyn (realizowanego w ramach 
zadania pn. „Kompleksowa modernizacja infrastruktury drogowej na terenie 
Słupskiego Związku Powiatowo-Gminnego”)  

 
Została zawarta umowa z Wykonawcą na realizację inwestycji w formule zaprojektuj i 
wybuduj w latach 2023-2024. Zakres inwestycji obejmuje zaprojektowanie i wykonanie 
modernizacji drogi powiatowej nr 1152G na odcinku Sycewice – Komorczyn o łącznej 
długości ok. 2,02 km w systemie „zaprojektuj i wybuduj” poprzez przebudowę 
nawierzchni jezdni, poboczy wraz z odwodnieniem. Wartość umowna inwestycji 
wynosi: 1 710 227,30 zł. Zadanie realizowane przez Powiat Słupski, przy udziale 
środków Gminy w kwocie 288 031,00 zł oraz dofinansowane jest z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych w kwocie 1 048 654,24 zł. 
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✓ W ramach inwestycyjnego obejmującego modernizację drogi powiatowej nr 
1104G na odcinku Sycewice do granic administracyjnych powiatu (Pałowo) na 
terenie Gminy Kobylnica (realizowanego w ramach zadania pn. „Zwiększenie 
bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez kompleksową modernizację dróg 
powiatowych w powiecie słupskim”)  

 
Została zawarta umowa z Wykonawcą na realizację inwestycji w formule zaprojektuj i 
wybuduj w latach 2023-2024. Zakres inwestycji obejmuje zaprojektowanie i wykonanie 
modernizacji drogi powiatowej nr 1104G na odcinku Sycewice – granica powiatu 
(Pałowo) o łącznej długości ok. 1,6 km w systemie „zaprojektuj i wybuduj” poprzez 
przebudowę nawierzchni jezdni, poboczy wraz z odwodnieniem. Wartość umowna 
inwestycji wynosi: 1 710 227,30 zł. Zadanie realizowane przez Powiat Słupski, przy 
udziale środków Gminy w kwocie 188 208,00 zł oraz dofinansowane jest z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych w kwocie 1 496 250,00 zł. 

✓ W ramach inwestycyjnego obejmującego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 
1153G na odcinku Zagórki-Zbyszewo (gmina Kobylnica)”  

 
Została zawarta umowa z Wykonawcą na realizację inwestycji w formule zaprojektuj i 
wybuduj w latach 2023-2025. Zakres inwestycji obejmuje zaprojektowanie i wykonanie 
przebudowy drogi powiatowej nr 1153G na odcinku Zagórki-Zbyszewo na długości 
1,13 km poprzez wykonanie na istniejącej nawierzchni gruntowej nawierzchni 
bitumicznej wraz z poboczami z kruszywa łamanego oraz wykonanie oznakowania 
poziomego wraz z ustawieniem oznakowania pionowego. Wartość umowna inwestycji 
wynosi: 3 315 655,22 zł. Zadanie realizowane przez Powiat Słupski, przy udziale 
środków Gminy w kwocie 638 786,00 zł oraz dofinansowane jest z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w kwocie 2 028 396,00 zł. 
 



Raport o stanie Gminy Kobylnica za 2023 rok |  

 

  

GMINA KOBYLNICA – TU WARTO ŻYĆ 63 

 

✓ „Budowa dróg gminnych ul. Irysowej w Kobylnicy i ul. Turkusowej w 
Bolesławicach wraz z infrastrukturą towarzyszącą”. W ramach zadania 
wykonano:  

a) Budowę jezdni o nawierzchni utwardzonej kostką betonową typu Starobruk o 
szerokości 7 m 

b) Budowę sieci kanalizacji deszczowej  
c) Budowę oświetlenia drogowego  
d) Budowę nowo projektowanych zjazdów na drogi wewnętrzne 
e) Budowę chodnika o szerokości 1,5 m 
f) Budowę ścieżki rowerowej o nawierzchni bitumicznej o szerokości 2 m 

       
Wartość umowna inwestycji wynosiła: 1.023.159 zł. Zadanie zrealizowane ze środków 
własnych Gminy, przy udziale podmiotów zewnętrznych. 
 

      
 

✓ W ramach zadania inwestycyjnego „Budowa dróg gminnych ul. Borówkowa i ul. 
Bukowa w Łosinie wraz z infrastrukturą towarzyszącą” wykonano: 

a) Budowę drogi ul. Bukowej jako ciągu pieszo-jezdnego w technologii 
utwardzonej kostką betonową o szerokości 5 m z obustronnymi 
wyodrębnionymi opaskami o szerokości 1 m w formie chodników 

b) Budowa sieci kanalizacji deszczowej w ul. Bukowej 
c) Budowę oświetlenia drogowego wzdłuż ul. Bukowej  
d) Budowę drogi ul. Borówkowej o nawierzchni utwardzonej kostką betonową o 

szerokości 6 m 
e) Budowę chodnika wzdłuż ul. Borówkowej o szerokości 2 m 
f) Budowę ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Borówkowej z kostki betonowej 

bezfazowej w kolorze czerwonym o szerokości 2,5 m  
 
Wartość umowna inwestycji wynosi: 675.773,65 zł. 
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✓ „Dostawa, montaż i uruchomienie sygnalizatorów akustycznych do sygnalizacji 

świetlnej przy skrzyżowaniu ulicy Szczecińskiej z ulicą Witosa w Kobylnicy”. 
Zakres rzeczowy przedmiotu zamówienia obejmował demontaż i utylizację istniejących 
sygnalizatorów akustycznych – 16 szt., zakup, dostawę i montaż nowych 
sygnalizatorów akustycznych – 16 szt., regulację i sprawdzenie nowych 
sygnalizatorów akustycznych – 16 szt. Wartość umowna inwestycji wyniosła: 19 
975,20 zł. 

6. Remonty i modernizacje  

Zadanie pn. „Remont konstrukcji drewnianej dachu z miejscową wymianą elementów 
drewnianych w budynku „A” w Szkole Podstawowej w Kobylnicy”. Zakres rzeczowy 
przedmiotu zamówienia obejmował: 

a) Wymiana drewnianych elementów więźby dachu na poddaszu tj. słupy, 
miecze, zastrzały praz płatwie. 

b) Oczyszczanie i odgrzybianie z impregnacją elementów drewnianych. 
c) Impregnacja nowych elementów drewnianych. 

           Wartość umowna zadania wyniosła: 121 651,91 zł 

Zadanie pn. „Wymiana posadzki PCW w sali nr 4 w Szkole Podstawowej w Kwakowie”. 
Zakres rzeczowy przedmiotu zamówienia obejmował: 

a) Demontaż starej posadzki oraz wyrównanie i przygotowanie podłoża 
b) Wykonanie nowej posadzki PCW ze zgrzewaniem oraz montaż listew 

            Wartość umowna zadania wyniosła: 25 953,00 zł. 

Zadanie pn. „Remont konstrukcji dachu sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej  
w Sycewicach, dz. nr 246”. Zakres rzeczowy przedmiotu zamówienia obejmował: 

a) Demontaż uszkodzonych elementów kratownic stalowych. 
b) Wbudowanie w konstrukcję stalowego wieńca obwodowego. 
c) Wymianę stężeń poprzecznych konstrukcji. 
d) Wbudowanie w konstrukcję dźwigarów z drewna klejonego. 
e) Prace wykończeniowe m.in. malowanie ścian. 

    Wartość umowna zadania wyniosła: 492 575,00 zł. 

Zadanie pn. „Remont konstrukcji dachu sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej  
w Słonowicach, dz. nr 25/1”. Zakres rzeczowy przedmiotu zamówienia obejmował: 

a) Demontaż uszkodzonych elementów kratownic stalowych. 
b) Wbudowanie w konstrukcję stalowego wieńca obwodowego. 
c) Wymianę stężeń poprzecznych konstrukcji. 
d) Wbudowanie w konstrukcję dźwigarów z drewna klejonego. 
e) Prace wykończeniowe m.in. malowanie ścian. 

            Wartość umowna zadania wyniosła: 487 650,00 zł. 

Zadanie pn. „Remont pomieszczenia 5/6 latków (sala nr 1) w Szkole Podstawowej  
w Kwakowie”. Zakres rzeczowy przedmiotu zamówienia obejmował: 

a) Demontaż okna PCV i późniejszy montaż zewnętrznych drzwi 
ewakuacyjnych. 

b) Wymiana posadzki PCW. 
c) Wymiana drzwi wejściowych do pomieszczenia. 
d) Malowanie ścian. 
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       Wartość umowna zadania wyniosła: 44 725,87 zł. 

Zadanie pn. „Naprawa pokrycia dachowego wiaty drewnianej znajdującej się przy 
boisku sportowym w Kobylnicy”. Zakres rzeczowy przedmiotu zamówienia obejmował:  

a) Wymianę części odeskowania dachu. 
b) Impregnację elementów drewnianych dachu. 
c) Montaż dodatkowego słupa w celu wzmocnienia konstrukcji. 
d) Wymianę pokrycia dachu. 
e) Wymianę obróbek blacharskich oraz orynnowania. 

          Wartość umowna zadania wyniosła:  65 000,00 zł. 
 

Zadanie pn. „Remont elewacji frontowej budynku remizy strażackiej w Kruszynie”. 
Zakres rzeczowy przedmiotu zamówienia obejmował: naprawa tynków na ścianie, 
Wymiana desek czołowych oraz oprawy zewnętrznej na LED, Malowanie tynków farbą 
silikatową oraz odnowienie drzwi do magazynku. Wartość umowna zadania wyniosła: 
12 500,00 zł. 

Remonty dróg gruntowych:  

Remont drogi gruntowej w miejscowości Lubuń ze środków Funduszu Sołeckiego 
Sołectwa Lubuń w wysokości 18 000,00 zł. W ramach przedsięwzięcia utwardzono 
drogę gminną dz. nr 66 obr. Lubuń przy użyciu kruszywa mineralnego.  
Remont drogi gruntowej w miejscowości Żelkówko ze środków Funduszu Sołeckiego 
Sołectwa Żelki w wysokości 16 790,00 zł. W ramach przedsięwzięcia utwardzono 
fragment drogi gminnej dz. nr 243 i 34/4 obr. przy użyciu kruszywa mineralnego. 

Wykonanie tablic informacyjnych: 

Wykonanie tablic informacyjnych na terenie Gminy Kobylnica. Zakres obejmował: 
wykonanie 3 tablic informacyjnych jednodrzwiowych w Kończewie; tablicy 
informacyjnej jednodrzwiowej w Kuleszewie; 3 tablic informacyjnych jednodrzwiowych 
w Łosinie; tablicy informacyjnej dwudrzwiowej w Słonowicach; tablicy informacyjnej 
jednodrzwiowej we Wrzącej. Wartość umowna wyniosła: 34 507,40 zł. 

Wykonanie blaszanego schowka. 

Wykonanie blaszanego schowka wraz z montażem na działce nr 28/5 na w 
miejscowości Słonowiczki. Nasadzenie zieleni. Wartość umowna wyniosła: 9 984,00 
zł 
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XIII. Oświata i edukacja        

1. Baza oświatowa   

W roku 2023 w Gminie Kobylnica funkcjonowało pięć publicznych szkół podstawowych 

dla których organem prowadzącym była Gmina Kobylnica:  

a) Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Kobylnicy  
b) Szkoła Podstawowa im. Polskich Noblistów w Sycewicach  
c) Szkoła Podstawowa im. Książąt Pomorskich w Słonowicach  
d) Szkoła Podstawowa im. Jana Kochanowskiego w Kończewie  
e) Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w Kwakowie 

W szkołach zapewniono bezpieczne i higieniczne warunki wychowania, opieki i nauki 

dla dzieci i młodzieży, w tym także umożliwiających stosowanie specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży objętych kształceniem specjalnym. Wg. 

stanu na dzień 30 września 2023 roku naukę pobierało 1205 uczniów w 71 oddziałach 

oraz 278 dzieci w 13 oddziałach przedszkolnych zorganizowanych w tych szkołach 

podstawowych, w tym 37 uczniów oraz 6 dzieci w wieku przedszkolnym, którzy przybyli 

do Polski w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy. Ilość uczniów ogółem 

jest porównywalna do ubiegłego roku, kiedy to do szkół podstawowych uczęszczało 

1213 uczniów a do oddziałów przedszkolnych 281 dzieci. 
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Ilość uczniów w publicznych szkołach podstawowych
30.09.2023 r.

1. SP Kobylnica 2. SP Kończewo 3. SP Kwakowo 4. SP Sycewice 5. SP Słonowice
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Ilość dzieci w oddziałach przedszkolnych zorganizowanych 
w publicznych szkołach podstawowych 
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1. SP Kobylnica 2. SP Kończewo 3. SP Kwakowo 4. SP Sycewice 5. SP Słonowice
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W szkołach organizowano kształcenie specjalne dla 37 dzieci i uczniów 

posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego – czworo uczniów z 

niepełnosprawnościami sprzężonymi, troje uczniów słabosłyszących, troje uczniów 

słabowidzących, troje uczniów z niepełnosprawnością ruchową w tym z afazją, czworo 

uczniów z  niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, jeden uczeń z 

niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym, czternaścioro uczniów z 

autyzmem, w tym z zespołem Aspergera oraz pięcioro uczniów zagrożonych 

niedostosowaniem społecznym. W porównaniu do roku 2022 ilość uczniów, dla których 

szkoły organizowały kształcenie specjalne, wzrosła o 37%. 

 W szkołach zatrudniano 209 nauczycieli, z których 58% miało najwyższy 

stopień awansu zawodowego nauczyciela dyplomowanego, 24% osób posiadało 

stopień awansu nauczyciela mianowanego a 18% osób odbywało staż na powyższy 

stopień awansu. W 2023 roku Gmina wyodrębniła środki na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, z uwzględnieniem szkoleń branżowych, 

w wysokości 121.899,00 zł, co stanowiło 0,8% planowanych rocznych środków 

przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Kwotę tą Gmina przekazała 

dyrektorom szkół na dofinansowanie doskonalenia zawodowego w zakresie 

uzyskiwania dodatkowych kwalifikacji przez nauczycieli. W ramach zadania została 

wykorzystana kwota 101.084,58 zł. 

Na koniec 2023 roku na terenie gminy zarejestrowanych było 5 przedszkoli 

prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne inne niż Gmina Kobylnica, z czego jedno 

przedszkole tj. Niepubliczne Przedszkole SuperMocni w Kobylnicy swoją działalność 

opiekuńczo-wychowawczą rozpoczęło 1 stycznia 2024 roku. To o dwa przedszkola 

więcej w porównaniu do roku 2022, zwiększyła się również liczba miejsc wychowania 

przedszkolnego w gminie o 57. 

Łącznie na terenie gminy Kobylnica, na koniec roku 2023 placówki niepubliczne 

zapewniały miejsca dla 322 dzieci w wieku od 3 do 6 lat. Na dzień 30 września 2023 

r. do placówek niepublicznych uczęszczało 197 dzieci. Gmina udzieliła dotacje na 

dzieci uczęszczające do przedszkoli niepublicznych w łącznej kwocie 2.336.500,19 zł, 

z czego 61.823,87 zł zostało udzielone z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy, 

którzy przybyli do Polski w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

(średnio 5 dzieci miesięcznie). 

Gmina współfinansowała koszt opieki i wychowania dzieci zamieszkałych na 

terenie gminy Kobylnica uczęszczających do placówek wychowania przedszkolnego 

zlokalizowanych na terenach innych gmin. W 2023 roku wydatkowano na ten cel 

1 613 085,03 zł. Średnio, miesięcznie w edukacji przedszkolnej w innych gminach w 

2023 roku korzystało 137 dzieci.  

Do placówek wychowania przedszkolnego, zarówno do oddziałów 

przedszkolnych zorganizowanych w szkołach podstawowych jak i przedszkoli 

niepublicznych uczęszczały dzieci zamieszkałe na terenach innych gmin. W 2023 roku 
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gmina uzyskała dochód w postaci zwrotu kosztów wychowania i opieki tych dzieci w 

kwocie 283.566,40 zł.  

2. Dochody i wydatki oświatowe Gminy Kobylnica w 2023 roku  

Dochody oświatowe kształtowały się na poziomie 23 534 564,64 zł, natomiast wydatki 

na poziomie 42 560 920,65 zł, w tym wydatki majątkowe: 9 704 583,53 zł. 

 

WYDATKI NA OŚWIATĘ WG JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH GMINY KOBYLNICA  

✓ Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Kobylnicy: 13 666 588,23 
zł, w tym wydatki inwestycyjne 9 000,00 zł 

✓ Szkoła Podstawowa im. Jana Kochanowskiego w Kończewie 3 362 881,72 zł 
✓ Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w Kwakowie 3 170 085,20 zł, 

w tym wydatki inwestycyjne 22 000,00 zł 
✓ Szkoła Podstawowa im. Książąt Pomorskich w Słonowicach 2 807 680,89 zł 
✓ Szkoła Podstawowa im. Polskich Noblistów w Sycewicach 3 403 870,11 zł 
✓ Centrum Usług Wspólnych w Kobylnica 2 521 532, 81 zł, w tym wydatki 

inwestycyjne 148 084,71 zł 
✓ Urząd Gminy Kobylnica 13 628 281,69 zł, w tym wydatki inwestycyjne 

9 525 498,82 zł 

Opieka nad dziećmi w wieku do lat 3. 

W 2023 r. w Gminie Kobylnica funkcjonowały 3 żłobki niepubliczne. W 

porównaniu z sytuacją z 2022 r. ich liczba wzrosła o 1 placówkę. Liczba miejsc w 

żłobkach wyniosła 139.  

By umożliwić dostęp do opieki żłobkowej większej liczbie rodziców gmina 

udzielała dotacji w wysokości 300 zł miesięcznie do pobytu dziecka zamieszkałego na 

terenie gminy Kobylnica w placówce niepublicznej. W porozumieniu z Gminą 

Redzikowo udzielano dotacji również na dzieci zamieszkałe na jej terenie, za które 

otrzymano zwrot udzielonej dotacji w wysokości 28.519,35 zł. W 2023 r. dotowano 

średnio 93 dzieci miesięcznie na łączną kwotę 335 065,25 zł.  

Ofertę opieki nad dziećmi do lat 3 uzupełniał punkt opieki dziennej zatrudniający 

dziennych opiekunów (3 opiekunów zapewniających opiekę 18 dzieciom do lat 3). 

Łącznie wszystkie formy opieki nad dziećmi do lat 3 oferowały 157 miejsc. Tyle samo 

miejsc oferowano w 2022 r. 

3. Poziom nauczania w szkołach podstawowych   

Egzamin ósmoklasisty jest obowiązkowy, co oznacza, że każdy uczeń, aby zakończyć 

szkołę podstawową, musi do niego przystąpić. W 2023 roku obowiązywały trzy 

przedmioty egzaminacyjne: język polski, matematyka oraz język obcy (w większości 

wyborów język angielski). Uzyskany na egzaminie wynik procentowy poprawnych 

odpowiedzi przeliczany był na punkty. Zdobyte punkty stanowiły jedno z kryteriów 
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rekrutacyjnych do szkół ponadpodstawowych. Średnie wyniki egzaminów 

ósmoklasisty były w 2023 roku nieco niższe od osiągniętych w 2022 roku, przy czym 

największy spadek, aż o 7 punktów procentowych, dotyczył egzaminu z j. 

niemieckiego. Natomiast średni wynik z języka polskiego wzrósł i wyniósł 66,16% (57% 

w 2022 roku). Średni wynik z matematyki wyniósł 51,56% (53% w 2022 roku), a średni 

wynik z języka angielskiego wyniósł 63,51 % (65% w 2022 roku).  

Zestawienie średnich wyników egzaminów uczniów szkół samorządowych w 

porównaniu z wynikami dla całej Polski, powiatu słupskiego oraz województwa 

pomorskiego. 

 

4. Pomoc finansowa 

W ramach Lokalnego Programu Wspierania Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w 

Gminie Kobylnica przyznane zostały stypendia za szczególne osiągnięcia w nauce, 

jedenaścioro uczniów szkół podstawowych otrzymało stypendium Wójta Gminy 

Kobylnica, a dwadzieścioro dziewięcioro uczniów osiągając wysokie wyniki w nauce w 

szkołach ponadpodstawowych otrzymało stypendium na kolejny semestr roku 

szkolnego 2023/2024.  

Za wyniki osiągnięte w pierwszym semestrze 2022/2023 wypłacono 41.800,00 

zł (33 uczniów), w tym 20 stypendiów stanowiło kontynuację stypendium otrzymanego 

w latach ubiegłych. 

Za wyniki osiągnięte w drugim semestrze 2022/2023 – wypłacono 32.000,00 zł 

(40 uczniów), w tym 29 stypendiów stanowiło kontynuację stypendium otrzymanego w 

latach ubiegłych. W okresie nauki przyznawane były uczniom, przez dyrektorów szkół, 

stypendia motywacyjne, za wyniki w nauce oraz osiągnięcia sportowe: 

0 10 20 30 40 50 60 70 80

j.polski

matematyka

j.angielski

j.niemiecki

Średnie % wyniki egzaminu ósmoklasisty w 2023 r.

Polska woj. pomorskie powiat słupski Gmina Kobylnica
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W roku 2023 przyznano stypendia sportowe dla 18 zawodników, na łączną kwotę 50 000,00 zł. 
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Stypendia motywacyjne w szkołach 
I semestr

 SP Kobylnica SP Kwakowo  SP Sycewice  SP Kończewo 5. SP Słonowice
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Stypendia motywacyjne w szkołach
II semestr

 SP Kobylnica  SP Kwakowo SP Sycewice SP Kończewo SP Słonowice
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Stypedia sportowe podział ze względu na 
dyscyplinę

judo pływanie lekkaatletyka piłka koszykowa

piłka siatkowa szachy piłka nożna
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5. Zajęcia dodatkowe, wyjazdy, wypoczynek kolonijny   

ZAJĘCIA DODATKOWE 

Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Kobylnicy 
a) Zajęcia wyrównawcze, w których wzięło udział 270 uczniów oraz zajęcia 

rozwijające uzdolnienia, np. muzyczne, językowe, matematyczne, plastyczne. 
W zeszłym roku uczestnikami tego typu zajęć było ponad 300 uczniów.  

b) Cykliczne zajęcia edukacyjne związane z odnawialnymi źródłami energii 
realizowane przez uczestników Szkolnego Klubu „Słoneczna drużyna” w 
ramach realizacji zadania projektowego: Ziemia dla pokoleń – edukacja 
ekologiczna   z uwzględnieniem odnawialnych źródeł energii w nowo powstałej 
pracowni OZE EKOFOTON w Szkole Podstawowej w Kobylnicy. Klub zrzesza 
25 członków z klas 4 – 8. 

c) Zajęcia sportowe o charakterze ogólnorozwojowym dla wszystkich uczniów klas 
II – III oraz treningi sportowe dla uczniów klas IV – VIII (60 uczniów). 

d) Zajęcia realizowane przez stowarzyszenia: robotyka dla uczniów klas I – IV oraz 
oddziałów przedszkolnych przez Stowarzyszenie Edukacyjne Innowacja (70 
uczniów), akrobatyka przez Uczniowski Klub Sportowy Akademia Sportu 
Olimpijczyk (30 uczniów), zajęcia taneczne przez PAKTAN Klub Tańca 
Sportowego (95 uczniów). 

 

Szkoła Podstawowa im. Jana Kochanowskiego w Kończewie 
a) Robotyka dla uczniów klasy VI (16 uczniów). Konstruowanie z klocków LEGO 

robotów o różnym stopniu trudności. Nauka programowania robotów, łączenie 
elementów elektroniki i informatyki. 

b) Zajęcia teatralne dla uczniowie klas IV-VI (14 uczniów). Nauka kunsztu 
aktorskiego. Przygotowanie przedstawienia dla seniorów podczas Dni 
Seniora.  

c) Programowanie i obsługa 3D dla uczniów klasy VII i VIII (19 uczniów) nauka 
programowania i drukowania przedmiotów w grafice trójwymiarowej. 

d) Zajęcia plastyczne dla uczniów klas IV-VIII (12 uczniów). Przygotowanie prac 
plastycznych z zastosowaniem różnych technik, materiałów. Rozwijanie 
wyobraźni twórczej uczniów.  

e) Zajęcia sportowe – SKS uczniowie klas IV-VII, 63 uczniów. 
f) SKS Szkolny Klub Sportowy operator Gdańsk I GR klasy I-III – 18 uczniów, II 

GR klasa IV – 18 uczniów (36 uczniów). 
g) AW z AWF Aktywny dzisiaj dla zdrowia w przyszłości – I GR kl.  VII – 13 

uczniów, II GR kl. VI – 14 uczniów  (27 uczniów). 
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h) Gimnastyka korekcyjna – 2 grupy, OP 0 – 10 dzieci, klasa IV-V – 13 uczniów 
(23) 

i) UKS - Judo – uczniowie klas 0-VIII – 16.  
j) Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze -  klasy I-VIII – 47 uczniów. 

 

Szkoła Podstawowa im. Książąt Pomorskich w Słonowicach 
a) Zajęcia z wykorzystaniem klocków LEGO oraz drukarki 3D. Na zajęcia 

uczęszczało 26 uczniów z klas 4-6;   
b) Zajęcia sportowe: korekcyjnych - klasy 1-3, zajęciami korekcyjnymi objęte 

były również 6-latki z oddziału przedszkolnego i rozwijających uzdolnienia - 
SKS dla klas 1-3 oraz 4-8  

c) Zajęcia z arteterapii wspomagających rozwój uczniów w klasach 1-3  
d) Zajęcia z ogólnopolskiego projektu edukacyjnego „Zabawa ze sztuką”: zajęcia 

dla klas 1 – 3 mające na celu poznanie wybitnych dzieł i twórców, 
uwrażliwienie na piękno i estetykę oraz spełnianie się w dziedzinie sztuki. W 
zajęciach uczestniczyło 23 uczniów z klas 1 i 3.  

e) Zajęcia w ramach Projektu FUNDACJI PGNiG im. Ignacego Łukasiewicza 
„BYĆ JAK IGNACY”.  W ramach projektu w klasie 3 powstały szkolne koło 
naukowe.  

f) Zajęcia Fundacji Las Story - w ramach edukacji ekologicznej. Uczniowie w 
trakcie zajęć poznawali tajniki lasu, florę i faunę leśną  

g) Logorytmika ze Smokiem Szczepanem – zajęcia z profilaktyki logopedycznej 
dla przedszkolaków i uczniów klasy pierwszej.  

h) Zajęcia wyrównawcze z matematyki i języka angielskiego w których 
uczestniczyło 22 uczniów, 

i) Zajęcia rozwijające z języka angielskiego, muzyczne, plastyczne i 
matematyczne w których wzięło udział 43 uczniów 

 
Szkoła Podstawowa im. Polskich Noblistów w Sycewicach 

a) Zajęcia kulinarne w ramach innowacji pedagogicznej pod nazwą „Żyj smacznie, 
zdrowo, kolorowo”. W zajęciach uczestniczyły dzieci z oddziału przedszkolnego 
3-4 latków, 18 dzieci.  

b) Zajęcia sportowo-rekreacyjne w ramach realizacji programu „Szkolny Klub 
Sportowy” dla 24 uczniów z klasy II i III.  

c) Zajęcia sportowe ramach realizacji programu „WF z AWF – aktywny powrót do 
szkoły”dla 18 uczniów z klasy I.  

d) Zajęcia rozwijające wrażliwość sensoryczną w ramach realizowanej innowacji 
pedagogicznej "Zabawy sensoryczne rozwijające zmysły" przeznaczonej dla 
dzieci z oddziału przedszkolnego 5-6 latków – 23 dzieci.  

e) Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne prowadzone dla dzieci posiadających 
opinię z poradni psychologiczno-pedagogicznej, zajęciami objętych było 16 
uczniów z klas I-VIII. Celem zajęć jest stworzenie możliwości wszechstronnego 
rozwoju umysłowego, psychicznego i społecznego uczniów. 

 
Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w Kwakowie 

a) Gry planszowe - zajęcia mają na celu zapoznanie uczniów z grami 
planszowymi, karcianymi, z elementami kodowania. Samodzielne tworzenie 
gier przez 15 uczniów. 



Raport o stanie Gminy Kobylnica za 2023 rok |  

 

  

GMINA KOBYLNICA – TU WARTO ŻYĆ 73 

 

b) „Z programowaniem za pan brat” - wprowadzenie uczniów w świat 
programowania i kodowania, kształtowanie logicznego, twórczego myślenia, 
rozwój podstawowej kompetencji XXI wieku. W zajęciach brało udział 9 
uczniów. 

c) „Umiem matmę, czeka mnie sukces” - zajęcia rozwijające umiejętności i 
zdolności matematyczne organizowane dla grupy 6 uczniów. 

d)  „Drama jako forma wyrażania emocji” - rozbudzanie u uczniów 
zainteresowań teatrem, rozwijanie wrażliwości estetycznej, udział w życiu 
kulturalnym szkoły i środowiska. Zajęcia realizowane dla 12 uczniów. 

e) „Kraina muzyki - śpiewaj i tańcz” - rozbudzanie wyobraźni, wrażliwości i 
umiejętności muzycznych i ruchowych. W zajęciach brało udział 15 uczniów. 

f) Zespół Cheerleaders - zajęcia taneczne kształtujące pozytywną postawę 
wobec aktywności ruchowej i aktywnego spędzania czasu wolnego, pokazy 
artystyczne. Zajęcia dla grupy 19 uczniów. 

g) Nie taka straszna dysleksja” - zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, 
stymulujące rozwój zaburzonych funkcji, wyrównywanie szans edukacyjnych 
(6 uczniów). 

h) „Poznajemy magię książek” - promowanie czytelnictwa wśród dzieci i 
młodzieży, rozwijanie zainteresowań, wyobraźni i zdolności plastycznych (14 
uczniów). 

i) Szkolny zespól muzyczny - „Kaczuchy” - nauka gry na instrumentach 
muzycznych, rozwijanie wrażliwości i uzdolnień muzycznych w grupie 6 
uczniów. 

j) Zajęcia sportowe z Rządowego Programu „Program Klub 2023”. Zajęcia z 
piłki nożnej oraz piłki ręcznej. W zajęciach brało udział 45 uczniów szkoły.  

k) SKS – zajęcia sportowe – ogólnorozwojowe, podzielone na grupy wiekowe. 
Udział w zajęciach brało 30 uczniów.  

 
WYJAZDY, WYPOCZYNEK 

Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Kobylnicy 
a) Półkolonie zimowe. W 2023 roku półkolonie zorganizowano dla 45 uczniów. 

Uczestnicy pod okiem nauczyciela przeprowadzali eksperymenty i 
doświadczenia oraz poznawali 
ciekawych gości. 

b) Wycieczki organizowane przez szkołę: 

− wycieczka edukacyjna do Torunia – 

22.05.2023, w której wzięło udział 45 uczniów 

klas 5. 

− wycieczka edukacyjna do Trójmiasta dla 

uczniów klas drugich – 7 czerwca 2023 r., 

w której wzięło udział 40 uczniów klas 2. 

− wycieczka jednodniowa do Gdańska dla 15 

uczniów uczęszczających na zajęcia 

edukacyjne z j. kaszubskiego z klas 4 i 6. 

− wycieczka edukacyjna (zagraniczna) do 

Francji – 6 – 11 czerwca 2023 r.  



Raport o stanie Gminy Kobylnica za 2023 rok |  

 

  

GMINA KOBYLNICA – TU WARTO ŻYĆ 74 

 

 

Szkoła Podstawowa im. Jana Kochanowskiego w Kończewie 
 

a) W półkoloniach zorganizowanych na terenie szkoły udział wzięli uczniowie z 
klas I-VIII, razem 41 osób. Uczniowie brali udział w zajęciach sportowych, 
plastyczno-technicznych, warsztatach kulinarnych, technicznych – szycia, 
modelarskie. Byli w Parku Wodnym Trzy Fale w Słupsku i na lodowisku w 
Redzikowie. Odwiedzili hodowcę koni w Kończewie. 

b) Wycieczki organizowane przez szkołę: 

− wycieczka w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pn. Poznaj Polskę. 

Dwudniowa wycieczka dla uczniów klas IV-VIII do Warszawy. Udział wzięło 40 

uczniów. 

− wycieczki w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pn. Poznaj Polskę. 

Wycieczka dla uczniów klas I-III na Kaszuby. Udział wzięło 44 uczniów. 

− „Hej tu u nas na Kaszëbach malowane zemie….”. Dwudniowa wycieczka dla grupy 

uczniów, uczących się języka kaszubskiego, do Wdzydz Kiszewskich. Udział 

wzięło 15 uczniów z klas II-VIII. 

Szkoła Podstawowa im. Książąt Pomorskich w 
Słonowicach 

a) Podczas ferii zimowych zorganizowano 
w szkole półkolonie pod nazwą 
„Kreatywne ferie”. W zajęciach 
uczestniczyło 20 uczniów z klas 1-7. W 
trakcie ferii dzieci uczestniczyły w 
zajęciach z programowania z klockami 
LEGO, warsztatach plastycznych „W 
świecie kolorów”, warsztatach tkackich 
w Muzeum Kultury Ludowej Pomorza w 
Swołowie, warsztatach tanecznych, 
turnieju gier planszowych, wyjeździe do Multikina w Słupsku na bajkę dla 
dzieci.  

b) Wycieczki organizowane przez szkołę: 
- wycieczki realizowane w ramach projektu Poznaj Polskę: jednodniowa 
wycieczka dla uczniów klas 1-3 na Hel oraz dwudniowa wycieczka dla uczniów 
klas 4-8 do Gdyni i Gdańska.  
- wycieczka dla uczniów uczęszczających na lekcje języka kaszubskiego na 
Zieloną Szkołę we Wdzydzach. W zielonej szkole uczestniczyło 14 uczniów. 
- wyjazd na obóz językowy „Euroweek” w Międzygórzu, tuż przy granicy z 
Czechami. Wyjazd zorganizowany dla 6-ciu uczniów wyróżniających się w 
nauce języka angielskiego z klas 6-8Wycieczki realizowane w ramach projektu 
Poznaj Polskę: jednodniowa wycieczka dla uczniów klas 1-3 na Hel oraz 
dwudniowa wycieczka dla uczniów klas 4-8 do Gdyni i Gdańska.  
 

Szkoła Podstawowa im. Polskich Noblistów w Sycewicach 
a) Podczas ferii zimowych w szkole zorganizowano półkolonie. Udział wzięło 12 

uczestników.         W ramach organizowanych półkolonii odbyły się warsztaty 
tworzenia prac plastycznych, rękodzieła, kulinarne. Podczas półkolonii 
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odbywały się zajęcia sportowe. Uczestnicy wyjechali na wycieczkę do 
Swołowa i do Multikina w Słupsku.  

b) Wycieczki organizowane przez szkołę: 

− wycieczka do Gdyni dla grupy 30 uczniów realizujących projekt "Rejs po 

wiedzę". 

− wyjazd do Wdzydz Kiszewskich dla 12 uczniów uczący się języka 

kaszubskiego.  

− wyjazd 15 uczniów na ósmą edycję imprezy pod nazwą Mecz kaszubski. 

Wydarzenie zorganizowane zostało przez Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie 

i Stowarzyszenie Trefl Pomorze oraz kluby spod znaku Trefla. 

− wycieczka do Swołowa na targ produktów wiejskich z okazji obchodów Dnia                   

Św. Marcina dla uczniów z klasy 5 i 6 uczący się języka kaszubskiego. 

− wycieczka na jarmark bożonarodzeniowy do Berlina dla 9 uczniów z klasy VI 

połączona ze zwiedzaniem miasta.  

− wycieczki organizowane w ramach dofinansowania przedsięwzięcia „Poznaj 

Polskę”: wycieczka dla 30 uczniów klas I – III do Kołobrzegu i Koszalina, 

trzydniowa wycieczka dla 40 uczniów z klas IV-VIII do Wrocławia. 
 

Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w Kwakowie 
 

a) Ferie z ekonomią – zajęcia ekonomiczne w ramach projektu Fundacji 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej. Spotkania miały formę gier i 
zabaw dydaktycznych, zapoznawanie uczniów z pojęciami z zakresu 
ekonomii finansów, bankowości i przedsiębiorczości. Udział w konkursie 
ekonomicznym.  Wyjazdy tematyczne: bank, zakłady i przedsiębiorstwa. W 
feriach zimowych uczestniczyło 10 uczniów. 

b) Wycieczki 
organizowane przez 
szkołę: 

− wycieczka do Torunia - z 

programu „Poznaj Polskę”. 

Wycieczka dla grupy 46 

uczniów. 

− wyciczka do Gdańska – 

wyjazd na warsztaty naukowe 

mające na celu rozwijanie 

zainteresowań uczniów. 

Wyjazd dzieci biorących udział 

w projekcie Dzieci kapitana 

Nemo.  
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ORGANIZACJA WYPOCZYNKU KOLONIJNEGO 

Gmina Kobylnica organizuje oraz współfinansuje kolonie letnie i obozy zimowe 

dla dzieci i młodzieży zamieszkałych na terenie Gminy Kobylnica. Wyjazdy są 

współorganizowane w partnerstwie z zaprzyjaźnionymi gminami: Zarszyn, Kościelisko 

i Walce.  

W 2023 roku zorganizowano wyjazdy: 

✓ Obóz zimowy w Czechach dla 20 uczestników, współorganizatorem była Gmina 
Walce; 

✓ Kolonię letnią w Kościelisku dla 38 uczestników, współorganizatorem była 
Gmina Kościelisko; 

✓ Bezpłatną kolonię letnią w Bieszczadach dla 38 uczestników, 

współorganizatorem była Gmina Zarszyn oraz Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Kobylnicy 

  

 

 

„REJS PO WIEDZĘ” JAKO PROJEKT I OBOZY ŻEGLARSKIE W WYPOCZYNKU.  

Projekt „Rejs po wiedzę – rozwój kompetencji kluczowych uczniów i nauczycieli 

poprzez edukację morską i żeglarską na terenie Miasta Słupska oraz ówczesnej 

Gminy Słupsk i Gminy Kobylnica” współfinansowany był ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa 3 Edukacja, Działanie 

3.2 Edukacja ogólna, Poddziałanie 03.2.1. Jakość edukacji ogólnej. Okres realizacji 

projektu – 01.08.2021-31.08.2023. Koszt zadania zgodnie z umową o dofinansowanie: 

1 344 678,13 (w tym: kwota dofinansowania 1 277 444,22 zł, wkład własny 67 233,91 

zł. Koszt zadania Gminy Kobylnica wyniósł 588 238,08 zł (w tym kwota dofinansowania 

570 581,88 zł, wkład własny 17 656,20 zł). Projekt realizowany był w partnerstwie 

trzech samorządów oraz dwóch instytucji spoza sektora finansów publicznych: 

Gmina Kobylnica 
Miasto Słupsk 
Gmina Słupsk 
Centrum Sportów Wodnych OPTY Ustka 
Fundacja Wspierania Inicjatyw Niekonwencjonalnych, Sub Ventum”. 
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Celem projektu była poprawa jakości edukacji ogólnej poprzez kształtowanie 

kompetencji kluczowych uczniów z wykorzystaniem tematyki edukacji morsko-

żeglarskiej na zajęciach szkolnych oraz podniesienie kompetencji nauczycieli.  W 

ramach projektu ,,Rejs po wiedzę - rozwój kompetencji kluczowych uczniów i 

nauczycieli poprzez edukację morską i żeglarską na terenie Miasta Słupska oraz 

Gminy Słupsk i Gminy Kobylnica” uczniowie uczestniczyli w obozach żeglarskich. W 

2023 r.  obóz został zorganizowany przy współpracy klubu żeglarskiego Prosport, 

łącznie udział w tegorocznym obozie wzięło 75 uczniów, w tym 40 uczniów ze szkół z 

terenu Gminy Kobylnica. Wyjazd wakacyjny został podzielony na III grupy w okresie 

od 06.08.2023 r do 26.08.2023 r. po 25 osób w każdej grupie. Celem wyjazdu było 

zaszczepienie pasji do żeglarstwa i czerpania radości z aktywności sportowej. W 

czasie obozu odbyły się zajęcia praktyczne oraz teoretyczne. Zajęcia będą odbywały 

się na łodziach typu Optymist, Marine 19 czy Omega. Udział w obozach był 

nieodpłatny.  
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XIV. Pomoc społeczna i zdrowie   

Zaspokajanie potrzeb socjalnych mieszkańców  

Do zadań własnych gminy należy, m.in.: praca z rodziną przeżywającą trudności w 

wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych przez zapewnienie wsparcia i 

pomocy asystenta rodziny oraz dostępu do specjalistycznego poradnictwa. Funkcje 

powyższe realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobylnicy. Zadania polegają na 

wsparciu rodziny przez pracownika socjalnego, które jest prowadzone w formie pracy 

socjalnej z rodzinami mającymi trudności z wypełnianiem funkcji opiekuńczo-

wychowawczych, jak również pomocy w opiece i wychowaniu dziecka. Pracownicy 

socjalni ściśle współpracują z pedagogami szkół, policją, strażą gminną, kuratorami 

sądowymi, placówkami zdrowia i innymi instytucjami działającymi na rzecz dobra 

rodziny.    

Ważnym elementem systemu wsparcia rodziny jest funkcja asystenta, którego rolą jest 

pomoc rodzinie przy wdrażaniu prawidłowych postaw życiowych wszystkich jej 

członków. Współpraca z asystentem odbywa się za zgodą rodziny i przy aktywnym jej 

udziale, a w niektórych przypadkach przez zobowiązanie Sądu Rodzinnego na mocy 

postanowienia. Intensywna praca asystenta z rodziną jest realizowana również w 

przypadku czasowego umieszczenia przez Sąd dziecka poza rodziną. Uczestniczy on 

wówczas we wszystkich działaniach zmierzających do powrotu dziecka do rodziny.  

Pierwszy kontakt asystenta z rodziną następuje w obecności pracownika socjalnego. 

Podczas spotkania asystent próbuje dowiedzieć się jak najwięcej o rodzinie, 

dzieciach, o występujących w rodzinie problemach oraz ich oczekiwaniach. Asystent 

wspólnie z rodziną określa sposób wyjścia z trudnej sytuacji życiowej. Ustala mocne 

strony rodziny oraz rodzaj i kolejność podejmowanych działań. W pierwszej kolejności 

asystent wspiera rodzinę w rozwiązywaniu podstawowych problemów życiowych. Rola 

asystenta rodziny zaczyna się już na etapie profilaktyki, jego zadaniem jest całościowe 

wspieranie rodzin wychowujących dzieci, zagrożonych różnymi dysfunkcjami. 

Asystent rodziny prowadzi pracę z rodziną w miejscu jej zamieszkania lub w miejscu 

wskazanym przez rodzinę. Głównym celem asystentury jest podniesienie umiejętności 

opiekuńczo – wychowawczych, prowadzenia gospodarstwa domowego, radzenia z 

sytuacjami dnia codziennego rodziców lub opiekunów dzieci. Efektem powinno być 

odzyskanie przez osoby przyjmujące pomoc kontroli nad własnym życiem, które 

pozwala im być samodzielnym oraz tak wypełniać role rodzica, aby środowisko 

rodzinne sprzyjało bezpieczeństwu i rozwojowi dzieci. Efekt ten jest możliwy do 

osiągnięcia, przy współudziale rodziny na każdym etapie metodycznego działania: od 

oceny wstępnej, przez układanie planu pracy i jego realizację po ocenę końcową, 

dostosowanie pracy do możliwości i kontekstu życia rodziny oraz poprzez małe kroki. 

Asystent rodziny przez pewien czas wspiera rodzinę, aby w przyszłości samodzielnie 

potrafiła pokonywać trudności życiowe, zwłaszcza dotyczące opieki i wychowania 

dzieci. Kolejnym wsparciem rodzin z Gminy Kobylnica, klientów tut. Ośrodka jest 
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zapewnienie dostępu do domowych usług wsparcia psychologicznego. W ramach 

wsparcia psychologicznego, specjalista pomaga w rozwiązaniu trudności życia 

codziennego, wzmacnia zasoby rodzin,  udziela wparcia itp. Z ww. wparcia w 2023 

roku skorzystały 3 rodziny. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobylnicy pokrywa również odpowiednio 10%, 30%, 

50% wydatków ponoszonych na dzieci z Gminy Kobylnica przebywających w pieczy 

zastępczej, oraz w zawodowej rodzinie  zastępczej.  

 

 

 

KARTA SENIORA I KARTA DUŻEJ RODZINY, W TYM LICZBY RODZIN 

OBJĘTYCH ORAZ LICZBY WYDANYCH KART. 

„Ogólnopolska Karta Seniora” 

W dniu 11 kwietnia 2019 r. Gmina Kobylnica dołączyła do grona 120 powiatów, 

gmin, miast partnerskich i zawarła porozumienie ze Stowarzyszeniem MANKO 

dotyczące przystąpienia Gminy Kobylnica do Programu Gmina Przyjazna Seniorom 

oraz lokalnej edycji Ogólnopolskiej Karty Seniora. Ogólnopolską Kartę Seniora - edycja 

Gmina Kobylnica, może otrzymać każdy mieszkaniec Gminy, który ukończył 60 rok 

życia. Karta wydawana jest bezpłatnie i upoważnia do korzystania ze zniżek i licznych 

promocji oferowanych przez partnerów w całej Polsce. Od początku programu wydano 

259 kart. 

 

„Karta Seniora Gminy Kobylnica” 

Program „Karta Seniora Gminy Kobylnica” skierowany jest do osób, które ukończyły 

60 rok życia i posiadają miejsce stałego zamieszkania na terenie Gminy Kobylnica. 

Uprawnia ona do korzystania ze zniżek i innych rabatów oferowanych przez lokalnych 

przedsiębiorców i instytucje biorące udział w projekcie. Celem Programu jest 

aktywizacja społeczna starszych mieszkańców Gminy Kobylnica, umożliwienie 

korzystania z usług w niższych cenach oraz pobudzenia lokalnego rynku, poprzez 

232 367,06 zł

361 365,39 zł

Wydatki na dzieci przebywające w pieczy zastępczej

rok 2022 rok 2023
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„dostarczenie” przedsiębiorcom nowej grupy klientów. Mieszkańcy gminy z Kartą 

Seniora mogą korzystać ze zniżek m.in. na basen, teatr, na stacje paliw, w zakładach 

optycznych, w księgarni, kwiaciarni, u fryzjera czy kosmetyczki oraz wykonać 

bezpłatne badanie słuchu. Karta wydawana jest bezpłatnie i bezterminowo. Łącznie 

przez okres trwania programu od czerwca 2017r. do grudnia 2023r. wydano 802 karty 

seniora. 

 

„Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny”                                                                                                  

Jest to rządowy program skierowany do rodzin wielodzietnych zamieszkałych na 

terenie Rzeczpospolitej Polskiej. Wnioski składa się w gminie odpowiadającej miejscu 

zamieszkania. Od 1 stycznia 2019 r. przysługuje ona również rodzicom, którzy w 

przeszłości mieli na utrzymaniu co najmniej troje dzieci – bez względu na ich wiek w 

chwili składania wniosku. Karta jest wydawana bezpłatnie, każdemu członkowi rodziny. 

Posiadacze KDR mają możliwość tańszego korzystania z oferty podmiotów m.in. z 

branży spożywczej, paliwowej, bankowej czy rekreacyjnej na terenie całego kraju. Od 

początku programu wydano 2088 kart. 

 
„Kobylnicka Karta Dużej Rodziny” 
 
Program „Kobylnica Karta Dużej Rodziny” to kolejny program adresowany do rodzin 

wielodzietnych mieszkających na terenie Gminy Kobylnica. Kobylnicka Karta Dużej 

Rodziny przysługuje każdemu członkowi rodziny wielodzietnej (tj. takiej, w której na 

utrzymaniu jest co najmniej 3 dzieci w wieku szkolnym). Karta uprawnia do wielu ulg i 

zniżek. W większości przypadków wydawana jest na miejscu i jest ważna 1 rok. Celem 

Programu jest promowanie rodzin wielodzietnych, wzmacnianie funkcji rodziny i 

poprawa sytuacji rodzin wielodzietnych, wspieranie i wyrównywanie szans 

rozwojowych umożliwiając łatwiejszy dostęp do oferty kulturalnej i sportowej. Od 

początku programu wydano 1278 kart. 

Liczby rodzin korzystających z pomocy społecznej i liczbę osób pobierających 

zasiłek stały z tytułu niepełnosprawności, w tym kwota wypłaconych świadczeń. 

Prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej przysługuje: 

a) osobie samotnie gospodarującej, której dochód nie przekracza kwoty 776 zł, 
zwanej "kryterium dochodowym osoby samotnie gospodarującej", 

b) osobie w rodzinie, w której dochód na osobę nie przekracza kwoty 600 zł, 
zwanej "kryterium dochodowym na osobę w rodzinie", 

c) rodzinie, której dochód nie przekracza sumy kwot kryterium dochodowego na 
osobę w rodzinie, zwanej "kryterium dochodowym rodziny" 

Prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej mają osoby i rodziny, które 

spełniają określone kryterium dochodowe przy jednoczesnym wystąpieniu co najmniej 

jednej z wymienionych poniżej  okoliczności: 
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a) ubóstwa, 
b) sieroctwa, 
c) bezdomności, 
d) bezrobocia, 
e) niepełnosprawności, 
f) długotrwałej lub ciężkiej choroby, 
g) przemocy w rodzinie, 
h) potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności, 
i) bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia 

gospodarstwa domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub 
wielodzietnych, 

j) braku umiejętności w przystosowaniu do życia młodzieży opuszczającej 
placówki opiekuńczo-wychowawcze, 

k) trudności w integracji osób, które otrzymały status uchodźcy, 
l) trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego, 
m) alkoholizmu lub narkomanii 
n) zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej, 
o) klęski żywiołowej lub ekologicznej. 

 

 

 

224

233

Liczna rodzin korzystających z pomocy w ramach ustawy 
o pomocy społecznej  

rok 2022 rok 2023

278

334

Liczba osób, którym wydano decyzje administracyjne w 
ramach ustawy o pomocy społecznej  

rok 2022 rok 2023
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Zasiłki stałe wypłacane są osobom niepełnosprawnym, które posiadają umiarkowany 

lub znaczny stopień niepełnosprawności i które nie nabyły prawa do świadczeń 

emerytalno-rentowych z ZUS lub KRUS, bądź świadczenie to jest niższe od kryterium 

dochodowego wynikającego z ustawy o pomocy społecznej. 

 

Wydatki na to świadczenie pokrywane są w 100% przez budżet państwa. 

Pomoc żywnościowa, w tym liczba osób korzystających z posiłków, kwota 

przeznaczona na posiłki, ilość wydawanych kilogramów żywności. 

PROGRAM „POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU” 

Tutejszy Ośrodek przy współpracy szkół organizuje dożywianie dzieci w szkołach 

podstawowych na terenie gminy oraz dzieci z naszego terenu uczące się w Ośrodkach 

Szkolno-Wychowawczych  w Słupsku i  niektórych szkołach ponadpodstawowych. 

Obejmujemy dożywianiem dzieci uczęszczające do przedszkoli i żłobków, oraz osoby 

dorosłe.   

 

 

460 463,15 zł

447 096,11 zł

Wykorzystane środki finasowe finsowe na zasiłki stałe

rok 2022 rok 2023

97 689,00 zł

157 218,30 zł

Koszty dożywiania w ramach Programu „Posiłek w 
szkole i w domu” 

rok 2022 rok 2023
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W szkołach na terenie naszej gminy przygotowywaniem i dostarczaniem obiadów do 

szkół zajmuje się Zakład Gastronomiczny „Jakubek” Beata Hołowienko. Młodzież 

uczęszczająca do szkół ponadgimnazjalnych korzysta z obiadów na terenie Miasta 

Słupska. Zgodnie z programem „Posiłek w szkole i w domu” objęliśmy również 

podopiecznych naszej gminy wparciem finansowym w postaci zasiłków celowych. 

 

 

PROGRAM OPERACYJNY POMOC ŻYWNOŚCIOWA 

Bank żywności - Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobylnicy jako Organizacja 

Partnerska o zasięgu Lokalnym realizował w 2023 roku nieodpłatną dystrybucję 

artykułów spożywczych wśród najbardziej potrzebujących mieszkańców gminy. Z 

pomocy w formie paczki żywnościowej mogły skorzystać osoby i rodziny znajdujące 

się w trudnej sytuacji życiowej, których dochód nie przekraczał 220% kryterium 

dochodowego uprawniającego do skorzystania z pomocy zgodnie z ustawą  o pomocy 

społecznej.   

 

 

190 688,44 zł

227 493,10 zł

Ogólna kwota wydatkowana w ramach programu 
"Posiłek w szkole i w domu"

rok 2022 rok 2023

616

427

Bank żywności - ilość osób ojętych pomocą

rok 2022 rok 2023
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1. Programy zdrowotne i inne zadań zlecone 

 

PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI 

W tutejszym Ośrodku realizowane są zadania w ramach przeciwdziałania 

alkoholizmowi. Do Sądu Rejonowego w Słupsku w 2023 roku skierowano 32 wnioski 

o zobowiązanie do podjęcia leczenia uzależnienia od alkoholu. W postępowaniu 

sądowym, badane jest przede wszystkim, czy osoba, która ma być poddana 

przymusowemu leczeniu odwykowemu, faktycznie nadużywa alkoholu, oraz czy to 

nadużycie jest powodem negatywnych zjawisk (są to osoby, które w związku                        

z nadużywaniem alkoholu powodują rozkład życia rodzinnego, demoralizację 

małoletnich, uchylają się od obowiązku zaspokajania potrzeb rodziny albo 

systematycznie zakłócają spokój lub porządek publiczny).  

W ramach przeciwdziałania alkoholizmowi w 2023 roku dofinansowano lokalne 

wydarzenia i zajęcia edukacyjno-profilaktycznych celem podnoszenia świadomości i 

wrażliwości społecznej wobec używek i przemocy w rodzinie, tj.: koncert Grubsona i 

Anny Wyszkoni, warsztaty „Hip-Hop” i „Leśne warsztaty”. 

Zajęcia „Z kulturą Hip-Hop” przeprowadzono w 13 świetlicach wiejskich usytuowanych 

na terenie Gminy Kobylnica. W zajęciach wzięło udział 126 dzieci. Tematyką 

warsztatów była kultura hip-hop, zachowania ryzykowne młodzieży, prawa dziecka, 

agresja i przemoc rówieśnicza itp. W trakcie warsztatów młodzież brała udział w 

licznych grach i animacjach, które miały nauczyć ich lepszej komunikacji oraz podnieść 

samoocenę.  
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Podsumowaniem całego projektu „Z kulturą hip-hop” był koncert Grubsona, który odbył 

się 30 czerwca 2023 roku na terenie gminy przed GCKiP w Kobylnicy, który cieszył się 

dużym zainteresowaniem nie tylko mieszkańców. Częściowe koszty poniesione przez 

tut. Ośrodek w 2023 roku związane z koncertem „Grubsona” w ramach programu 

profilaktyki to kwota 124 662,66 zł. 

 

 

Dla dzieci i młodzieży zorganizowano również „Leśne warsztaty w Gminie 

Kobylnica". Podczas dwugodzinnych warsztatów w 6 świetlicach wiejskich w Gminie 

Kobylnica przeprowadzono warsztaty edukacyjno-przyrodnicze, podczas których 

dzieci poznały różne ciekawostki przyrodnicze, które budują wiarę w siebie oraz 

poczucie własnej sprawczości, sprzyjają socjalizacji w grupie, oraz uczą szacunku do 

niej, a także działania profilaktyczne, w ramach których przeprowadzona została 

pogadanka, która stanowiła formę przekazu wobec stale rosnącej potrzeby 

edukowania dzieci w tematyce zagrożeń wynikających z uzależnień i przemocy. 

Ponadto dzieci wykonały plakat pt. „Nie uzależnieniom i przemocy", co przyczyniło się 

do wyrażenia własnej postawy sprzeciwu wobec problemu uzależnień 

i przemocy.   

W dniu 18.08.2023r. odbył się koncert Anny Wyszkoni artystki, która włączyła się w 

gminną akcję poświęconą profilaktyce uzależnień. W zapowiedzi wydarzenia, które 

zostało udostępnione m.in. w serwisie społecznościowym Facebook zachęcała 

młodzież do życia bez używek i przemocy. Częściowe koszty w 2023 roku związane z 

koncertem A. Wyszkoni  w ramach  profilaktyki to kwota 97 639,92 zł. 
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„PROGRAM PROFILAKTYKI I WCZESNEJ DIAGNOSTYKI BORELIOZY W 

POPULACJI OSÓB DOROSŁYCH W GMINIE KOBYLNICA NA LATA 2021 -2025” 

Celem programu jest zmniejszenie liczby zachorowań na boreliozę poprzez 

ograniczenie ryzyka zachorowań oraz poprawę dostępności do badań przesiewowych 

przeciwko boreliozie wśród dorosłych mieszkańców Gminy Kobylnica. 

W ramach prowadzonych działań każdego roku planuje się objąć programem 300 

dorosłych mieszkańców Gminy. Oprócz samych badań przeprowadzane są działania 

informacyjne i edukacyjne na temat profilaktyki chorób odkleszczowych oraz 

wyłaniane są osoby zamieszkujące na terenie Gminy Kobylnica, u których zostaną 

przeprowadzone badania w kierunku boreliozy. 

„Program profilaktyki i wczesnej diagnostyki boreliozy w populacji osób dorosłych w 

Gminie Kobylnica na lata 2021-2025” jest kontynuacją programu realizowanego na 

podstawie UCHWAŁY NR XLVI/384/2017 RADY GMINY KOBYLNICA z dnia 12 

października 2017r. w latach 2018-2020. 

 

Realizatorem programu jest Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kobylnicy, ul. 

Główna 54, 76-251 Kobylnica. 

 

„PROGRAM PROFILAKTYKI I WCZESNEGO WYKRYWANIA ZAKAŻEŃ HCV W 

GMINIE KOBYLNICA NA LATA 2021-2025” 

Program realizowany jest na podstawie UCHWAŁY NR XXV/215/2020 RADY GMINY 

KOBYLNICA z dnia 20 sierpnia 2020r. i ma na celu wykrycie skali zakażeń HCV 

poprzez wykonanie badań przesiewowych na obecność wirusa HCV oraz edukację 

dorosłych mieszkańców Gminy Kobylnica w zakresie zapobiegania tym zakażeniom. 

Założeniami programu jest wczesna identyfikacja i zmniejszenie dynamiki szerzenia 

się zakażeń HCV wśród mieszkańców Gminy Kobylnica. Oprócz działań 

5 200,00 zł

6 590,00 zł

Całkowity koszt Programu profilaktyki i wczesnej 
diagnostyki boreliozy w populacji osób dorosłych 

w Gminie Kobylnica na lata 2021-2025                                                                                            

rok 2022 rok 2023
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informacyjnych przeprowadzane są badania pielęgniarskie i przesiewowe u osób 

powyżej 18 roku życia. Program przewiduje objęcie nim 600 osób każdego roku. 

 

Realizatorem programu jest Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kobylnicy, ul. 

Główna 54, 76-251 Kobylnica. 

 

„PROGRAM PROFILAKTYKI ZAKAŻEŃ HPV W GMINIE KOBYLNICA NA LATA 

2023-2025” 

Celem programu jest zmniejszenie liczby zachorowań na raka szyjki macicy poprzez 

przeprowadzenie edukacji zdrowotnej oraz szczepień ochronnych przeciwko wirusowi 

HPV w określonej populacji młodych mieszkanek Gminy Kobylnica (co wpłynie na 

poprawę zdrowia mieszkańców Gminy) oraz ukształtowanie właściwych nawyków 

higienicznych. 

W ramach Programu Gmina Kobylnica zaplanowała przeprowadza szczepienia 

zgodnie z procedurami medycznymi oraz przewidziała realizację działań 

profilaktycznych polegających na przeprowadzeniu akcji informacyjnej dotyczącej 

zakażenia wirusem HPV o zapobieganiu rakowi szyjki macicy oraz szczepienia 

dziewcząt, które ukończyły 13 lat. 

Z uwagi na to, że od 1 czerwca 2023r. szczepienia dziewcząt i chłopców w wieku 12 i 

13 lat finansowane są przez Ministerstwo Zdrowia Gmina Kobylnica obecnie będzie 

finansowała jedynie szczepienia dziewcząt powyżej 14 lat, które nie skorzystały 

wcześniej z programu. 

Program jest kontynuacją programu przyjętego UCHWAŁĄ NR II/25/2018 RADY 

GMINY KOBYLNICA z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie przyjęcia gminnego 

programu zdrowotnego pn.: „Program profilaktyki zakażeń HPV w Gminie Kobylnica 

na lata 2019-2022”. 

4 200,00 zł

3 790,00 zł

Całkowity koszt Programu profilaktyki i 
wczesnego wykrywania zakażeń HCV w Gminie 

Kobylnica na lata 2021-2025

rok 2022 rok 2023
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W 2022 roku ww. program nie był dofinansowany z NFZ. Natomiast w 2023 roku NFZ 

dofinansowywał jedynie koszt kwalifikacji do szczepień przez lekarza oraz koszt 

podania szczepionki przez pielęgniarkę. 

Realizatorem programu jest Salus Sp. z o.o., ul. Zielona 8. 76-200 Słupsk, a 

szczepienia wykonywane są w Przychodni POZ SALUS w Siemianicach, ul. 

Rzemieślnicza 10. 

 

PROGRAM PN.: „LECZENIE NIEPŁODNOŚCI METODĄ ZAPŁODNIENIA 

POZAUSTROJOWEGO IN VITRO DLA MIESZKAŃCÓW GMINY KOBYLNICA W 

LATACH 2020-2024” 

Program ma na celu obniżenie odsetka par bezdzietnych w populacji Gminy Kobylnica. 

W ramach Programu Gmina Kobylnica przewidziała realizację działań leczenia 

niepłodności kobiet w wieku 20-43 lat, u których stwierdzono niepłodność. Założono, 

że program będzie skierowany do 5 par rocznie, pozostających w związku małżeńskim 

lub partnerskim, zameldowanych i zamieszkałych na terenie Gminy Kobylnica od co 

najmniej 12 miesięcy. Jednorazowy koszt dofinansowania ze strony Gminy Kobylnica 

18 800,00

24 940,00

Całkowity koszt programu profilaktyki zakażeń HPV w Gminie 
Kobylnica na lata 2023-2025

rok 2022 rok 2023

24 360,00 zł

580,00 zł

Koszty programu z podziałem na dofinasowanie 
z NFZ oraz z budżetu Gminy Kobylnica

rok 2023 budżet GK rok 2023 dof. z NFZ
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dla pary to 5 000,00 zł  (słownie: pięć tysięcy zł 00/100) rocznie. Jedna para będzie 

mogła skorzystać z 3 cykli dofinansowań. Decyduje kolejność zgłoszeń.  

Do Programu przystąpiły następujące Kliniki: 

Gameta Gdynia Centrum Zdrowia Sp. z o.o., ul. Św. Piotra 21, 81-347 Gdynia, 
Klinika INVICTA Sp. z o.o., ul. Polna 64, 81-740 Sopot. 

 

„Program polityki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji leczniczej mieszkańców Gminy  

Kobylnica w wieku 65 lat i więcej na lata 2022-2025” 

„Program polityki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji leczniczej mieszkańców Gminy 

Kobylnica w wieku 65 lat i więcej na lata 2022-2025” ma na celu zmniejszenie poziomu 

dolegliwości bólowych wśród co najmniej 15% pacjentów, korzystających z rehabilitacji 

oraz zwiększenie wiedzy w zakresie profilaktyki wtórnej urazów, chorób obwodowego 

układu nerwowego, chorób układu ruchu u co najmniej 60% uczestników programu. 

W ramach prowadzonych działań każdego roku planuje się objąć programem 60 

mieszkańców Gminy Kobylnica w wieku 65 lat i więcej. Aby skorzystać z programu 

należy być zameldowanym na terenie Gminy Kobylnica, mieć rozpoznaną chorobę 

przewlekłą lub zapalną układu ruchu, uraz lub chorobę obwodowego układu 

nerwowego oraz posiadać skierowanie na rehabilitację leczniczą wystawione przez 

lekarza POZ, lekarza specjalistę lub fizjoterapeutę, określające rodzaj i liczbę 

zalecanych pacjentowi zabiegów fizjoterapeutycznych.  

Realizatorem programu jest Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej SPEC - MED. S.C. 

Iwona Badaczewska, Robert Nowak z siedzibą w Słupsku, ul. Jana Pawła II 1a. 

 

 

 

 

12 601,00

18 023,00

Całkowity koszty Programu Leczenie niepłodności metodą 
zapłodnienia pozaustrojowego in vitro dla mieszkańców Gminy 

Kobylnica w latach 2020-2024

rok 2022 rok 2023
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FUNDACJA RONALDA MCDONALDA - OGÓLNOPOLSKI PROGRAM 

PROFILAKTYCZNYCH BADAŃ ULTRASONOGRAFICZNYCH POD NAZWĄ „NIE 

NOWOTWOROM U DZIECI” 

W dniu 21.06.2023 roku do Kobylnicy przyjechał specjalistyczny Ambulans Fundacji 

Ronalda McDonalda, zaproszony przez Wójta Leszka Kulińskiego i Ośrodek Pomocy 

Społecznej. Z badań USG jamy brzusznej mogły skorzystać dzieci z Gminy Kobylnica 

w wieku od 9 miesięcy do 6 lat.  

Celem badań była dokładna ocena stanu narządów wewnętrznych oraz wykrycie 

ewentualnych odstępstw od normy. Były one realizowane według standardów 

medycznych określonych dla tej grupy wiekowej przez Polskie Towarzystwo 

Ultrasonograficzne i wykonywane przez doświadczonych lekarzy 

radiologów. Badaniom profilaktycznym zostali poddani młodzi mieszkańcy gminy, tj. 

66 dzieci. Dyżurujący w nim lekarze, skupiali się przede wszystkim na badaniach USG 

jamy brzusznej w kierunku zmian nowotworowych oraz wrodzonych wad nerek i dróg 

moczowych. Po zakończeniu badania Rodzic/Opiekun dziecka otrzymywał wyniki 

oraz ewentualne porady lekarskie. Badania, które sfinansowane zostały z budżetu 

Gminy Kobylnica, były bezpieczne i bezbolesne.   

Ambulans, który przyjechał do Gminy Kobylnica to unikalna, mobilna stacja medyczna, 

składająca się z poczekalni - rejestracji oraz dwóch gabinetów lekarskich, 

wyposażonych w nowoczesny sprzęt ultrasonograficzny. Całkowity koszt programu  to 

kwota 8 115,00 zł. 

  

 
 

PROGRAM „OPIEKA WYTCHNIENIOWA”  -  EDYCJA 2023 

Gmina Kobylnica w 2023 roku przystąpiła do Programu „Opieka wytchnieniowa” edycja 

2021r. z Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. 

Członkowie rodzin lub opiekunowie sprawujący bezpośrednią opiekę nad 

niepełnosprawnym, mogli skorzystać z doraźnej, czasowej pomocy w formie opieki 

wytchnieniowej, dzięki niej mogli zyskać czas dla siebie.  
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„RPO NA LATA 2014-2020 PN.: „SREBRNA SIEĆ II” 

Od grudnia 2020 roku do końca czerwca 2023 roku Gmina Kobylnica realizowała 

Projekt „Srebrna Sieć II” w ramach Priorytetu 6 – Integracja, Działania 6.2. Usługi 

społeczne, Poddziałania 6.2.2. Rozwój usług społecznych Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014 – 2020. Projekt jest 

współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego.  Celem projektu  było zwiększenie liczby trwałych miejsc  świadczenia 

usług społecznych w lokalnej społeczności skierowanych do  osób o różnym stopniu 

niesamodzielności, w tym do seniorów, osób z  niepełnosprawnościami i chorobami 

przewlekłymi oraz ich opiekunów. 

Projekt „Srebrna Sieć II” stanowi kontynuację i uzupełnienie Projektu „Srebrna Sieć”, 

którego realizacja zakończyła się z dniem 31.12.2020 roku.  

„Srebrna Sieć II” była realizowana wspólnie przez 11 Partnerów. Partnerem Wiodącym 

Projektu był Powiat Słupski. Pozostałymi Partnerami są: Gmina Kobylnica, Gmina 

Główczyce, Gmina Kępice, Gmina Słupsk, Gmina Ustka, Gmina Potęgowo, Gmina 

Dębnica Kaszubska, Gmina Smołdzino, a także firma „Altra Consulting” oraz 

Stowarzyszenie „My dla Was”. 

W ramach realizacji ww. Projektu mieszkańcy Gminy Kobylnica mogli nieodpłatnie 

skorzystać z: usługi teleopieki, sąsiedzkich usług opiekuńczych. Seniorzy zostali 

również objęci wsparciem w formie specjalistycznych usług opiekuńczych, rehabilitacji 

domowej,  oraz mieli dostęp do wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego. Na terenie 

Powiatu Słupskiego powstała sieć Klubów Seniora, w Gminie Kobylnica utworzono 

Klub Seniora w miejscowości Widzino. Uczestnicy projektu zostali objęci mobilnym 

poradnictwem psychologicznym. Dla uczestników Projektu przygotowano cykl szkoleń 

skierowanych do seniorów, opiekunów faktycznych oraz wolontariuszy działających w 

Punkcie Usług Wzajemnych Wolontariatu Senioralnego utworzonego w ramach 

Projektu „Srebrna Sieć”. W ramach projektu utworzono Powiatową Radę Seniorów. 

Zorganizowano również spotkania dla seniorów z Powiatu Słupskiego w formie 

„Srebrnych Pikników”.  

W 2023 roku Gmina Kobylnica wniosła wkład własny niefinansowy w wysokości 

4 100,00 zł, oraz finansowy w wysokości 650,00 zł. 
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„DODATEK ELEKTRYCZNY”  

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobylnicy w okresie od dnia 01 grudnia 2022r. do dnia 

01 lutego 2023r. przyjmował wnioski o wypłatę dodatku elektrycznego, który 

przysługiwał odbiorcy energii elektrycznej w gospodarstwie domowym, gdy głównym 

źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego było zasilane energią elektryczną które 

zostało zgłoszone lub wpisane do centralnej ewidencji emisyjności budynków do dnia 

11 sierpnia 2022 r., albo po tym dniu – w przypadku gdy główne źródło ogrzewania 

było zgłoszone lub wpisane po raz pierwszy. 

Dodatek elektryczny dla gospodarstwa domowego wynosił 1000 zł, w przypadku 

zużycie energii elektrycznej w 2021 roku było na poziomie do 5MWh. Podwyższona 

kwota dodatku tj. 1500 zł przysługiwało, gdy zużycie energii elektrycznej w 

gospodarstwie domowym wyniosło więcej niż 5 MWh. Dodatek elektryczny wypłacało 

się w terminie do dnia 31 marca 2023r. 

W tutejszym ośrodku złożono 79 wniosków o wypłatę dodatku elektrycznego, z tego 

45 wniosków o podstawową kwotę dodatku elektrycznego oraz 34 wnioski o wypłatę 

podwyższonej kwoty dodatku. Wydano 3 decyzje umarzające postępowanie z powodu 

rezygnacji Wnioskodawcy. 73 wnioski rozpatrzono pozytywnie, a 3 Wnioskodawcom 

wydano decyzję odmowną z powodu przekroczenia progu dochodowego. 40 

gospodarstwom przyznano dodatek w kwocie 1.000 zł, a 33 w kwocie 1.500,00 zł. 

Wypłata świadczeń w łącznej kwocie 89.500 zł.  

Wydatki na ten cel w 2023 roku wyniosły – 91 290,00 zł. 

 

 

 

36 796,32 zł

97 810, 99 zł

Całkowity koszt Projektu Srebrna Sieć II 

rok 2022 rok 2023
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„REFUNDACJA PODATKU VAT ZA DOSTARCZONE PALIWA GAZOWE W 2023R.”  

W miesiącu stycznia 2023r. pojawiło się nowe świadczenie dla gospodarstw 

domowych - refundacja podatku VAT dla odbiorców paliw gazowych w 2023 r. 

Dotyczyło ono gospodarstw, które ogrzewają lokale mieszkalne gazem ziemnym. 

Świadczenie to w przeciwieństwie do dotychczas znanych rozwiązań nie miało 

określonej ustawowo kwoty. Stanowi refundację podatku VAT wynikającej  

z opłaconej faktury za dostarczenie paliwa. 

O refundację podatku VAT mogą się ubiegać osoby, które używają paliw gazowych do 

celów grzewczych i poniosły koszty zakupu tego paliwa. Wnioskodawcą zatem musi 

być osoba, która faktycznie poniosła koszty wynikające z faktury, a korzystanie z gazu 

do ogrzewania domu czy mieszkania musi potwierdzić wpis do Centralnej Ewidencji 

Emisyjności Budynków dokonany do 21 grudnia 2022 r. lub po tym dniu w przypadku 

głównego źródła ogrzewania wpisanego lub zgłoszonego do CEEB po raz pierwszy.  

Do 30 czerwca 2024 roku wnioski można składać w dowolnym terminie po otrzymaniu 

faktury VAT. Od 1 marca 2024 roku wniosek może obejmować jedynie fakturę VAT 

otrzymaną w terminie do 30 dni poprzedzających złożenie wniosku. 

Prawo do refundacji przysługuje pod warunkiem spełnienia przez gospodarstwo 

domowe kryterium dochodowego wynoszącego: 

2100 zł (netto) dla jednoosobowego gospodarstwa domowego, 

1500 zł (netto) na osobę w przypadku gospodarstwa wieloosobowego. 

Dochód weryfikowany jest jednorazowo przy złożeniu pierwszego wniosku. Sposób 

liczenia dochodu jest analogiczny jak przy ubieganiu się o zasiłek rodzinny, fundusz 

alimentacyjny czy dodatek osłonowy. W przypadku złożenia wniosku o refundację w 

okresie: 

od 1 stycznia do 31 lipca 2023 r. uwzględnia się dochód z 2021 r. 

od 1 sierpnia do 29 lutego 2024 r. uwzględnia się dochód z 2022 r. 

W 2023 roku złożono łącznie 85 wniosków o refundacje VAT. Pozytywnie rozpatrzono 

65 wniosków, negatywnie 16 wniosków. W 4 sprawach umorzono postępowanie, gdyż 

wnioskodawca wycofał wniosek. Wypłacono refundacje podatku VAT dla 18 rodzin 

(gosp. domowych). 

W 2023r. Ośrodek zrefundował 18 gospodarstwom domowym wartość zapłaconego 

podatku VAT w kwocie 8 538,52 zł. + k. obsługi 50,96 zł.   

Łączny koszt 8 589,48 zł. 
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Ogólnej kwoty wydatków Gminy Kobylnica na pomoc społeczną oraz wspieranie rodzin  

w 2023 roku, z podziałem na zadania własne gminy oraz zadania zlecone.  

 

 

REALIZACJA ZADAŃ PRZEDSTAWIA SIĘ NASTĘPUJĄCO:  

  OGÓŁEM 
PLAN   
12 896 519,50 zł  

WYKONANIE        
11 719 472,14 zł  

Plan w dziale 
851 

OCHRONA ZDROWIA                 871 534,41 zł             541 846,76 zł  

  

- zadania własne                 870 933,41 zł             541 245,76 zł  

- zadania zlecone                       601,00 zł                    601,00 zł  

- zadania własne dotowane                              -   zł                          -   zł  

Plan w dziale 
852 

POMOC SPOŁECZNA  
 OGÓŁEM  

             4 880 444,83 zł           4 274 406,74 zł  

  

- zadania własne              3 729 618,00 zł           3 342 126,90 zł  

- zadania własne dotowane              1 041 294,00 zł             857 455,01 zł  

- zadania zlecone                   54 200,00 zł               24 180,00 zł  

- Fundusz Pomocy Ukraińcom                   55 332,83 zł               50 644,83 zł  

Plan w dziale 
853 

POZOSTAŁE ZADANIA W 
ZAKRESIE POLITYKI 
SPOŁECZNEJ 

                469 314,26 zł             435 488,80 zł  

  

- zadania własne                    1 300,00 zł                    650,00 zł  

- RPO WOJ.POMORSKIEGO 
NA LATA 2014-2020 pn. 
„Srebrna Sieć II” 

                109 536,26 zł               97 810,99 zł  

- Dodatki węglowe – Fundusz 
Przeciwdziałania Covid-19  

                217 260,00 zł             201 958,33 zł  

- Dodatki dla gospodarstw 
domowych – Fundusz 
Przeciwdziałania Covid-19 

                  40 800,00 zł               35 190,00 zł  

- Dodatki elektryczne                   91 290,00 zł               91 290,00 zł  

- Refundacja podatku Vat                    9 128,00 zł                 8 589,48 zł  

Plan w dziale 
854 

EDUKACYJNA OPIEKA 
WYCHOWAWCZA 

                  38 171,00 zł               20 910,70 zł  

  

W tym:       

- zadania własne                   11 160,00 zł                 4 182,15 zł  

- zadania własne dotowane                   27 011,00 zł               16 728,55 zł  

Plan w dziale 
855 

RODZINA              6 637 055,00 zł           6 446 819,14 zł  

  

-zadania własne                 469 604,00 zł             451 179,70 zł  

-zadania własne dotowane                               -   zł                          -   zł  

-zadania zlecone              6 167 451,00 zł           5 995 639,44 zł  
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XV. BEZPIECZEŃSTWO  

Ochotnicze Straże Pożarne   

Na terenie Gminy Kobylnica funkcjonuje 6 jednostek OSP, trzy wchodzące w skład 

Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego, tj. OSP Sierakowo, OSP Sycewice, 

OSP Wrząca oraz trzy poza systemem KSRG, tj. OSP Lubuń, OSP Lulemino, OSP 

Kruszyna. Fundamentem działalności ochotniczych straży pożarnych w Gminie 

Kobylnica jest kapitał oddanych sprawie druhów, którzy są gotowi nieść pomoc i 

ratunek mieszkańcom i osobom przebywającym na naszym terenie. 

 

ZESTAWIENIE OSOBOWE CZŁONKÓW OSP Z TERENU GMINY KOBYLNICA  

  Wrząca Sierakowo Sycewice Kryszyna Lulemino Lubuń 

Członkowie 

zwyczajni 

kobiety 
31 

11 
28 

5 
20 

4 
17 

3 
34 

11 
33 

9 

mężczyźni 20 23 16 14 23 24 

Członkowie wspierający 2 1 3 --- --- 1 

Członkowie honorowi --- 1 2 1 1 2 

Członkowie 

MDP 

dziewczęta 
20 

9 
8 

--- 
22 

9 
9 

-- 
9 

0 
10 

10 

chłopcy 9 9 9 9 9 8 

RAZEM: 51 39 41 26 44 44 

 

W 2023 roku ilość wszystkich interwencji na terenie Gminy Kobylnica wyniosła 211, w 

tym 159 interwencji z udziałem Państwowej Straży Pożarnej. W porównaniu do roku 

2022 zauważalny jest spadek ilości wyjazdów strażaków, co pozytywnie przekłada się 

na poczucie bezpieczeństwa mieszkańców. Mniejsza ilość interwencji, to również 

mniejsza ilość negatywnych skutków ich następstw.  

 

210

50

14

135

67

9

0 50 100 150 200 250

Miejscowe zagrożenia

Pożary

Alarmy fałszywe

Interwencje 2022/2023 

Rok 2023 Rok 2022
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Zestawienie sił i środków: 

1. samochody: 2 ciężkie wozy bojowe MAN / TATRA, 4 średnie wozy bojowe 

MAN / RENAULT / IVECO, 4 lekkie wozy bojowe FORD / LUBLIN 

2. 25 motopompy, 4 zestawy ratownicze, 11 agregaty prądotwórcze, 3 agregaty 

oddymiające,  

19 aparaty powietrzne, 14 pilarki do drewna, 4 piły do betonu, 19 sygnalizatory 

bezruchu,  

3 detektory wielogazowe, 3 kamery termowizyjne, 239 węże ssawne i tłoczne 

3. 12 zestawy ratownicze PSP – R1, 6 defibrylatory AED 

4. 34 radiostacje, 76 umundurowań specjalnych, 143 mundury koszarowe, 129 

mundury wyjściowe. 

Finansowanie ochrony ratowniczo – pożarniczej 
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W 2023 roku Gmina Kobylnica pozyskała na rzecz ochotniczych straży pożarnych z 

różnych źródeł zewnętrznych kwotę 115.922 zł. W wyniku starań samorządu do 

naszych jednostek trafił wóz bojowy MAN TGM 4x4 o wartości 450 tys. złotych oraz w 

ramach Słupskiego Związku Powiatowo – Gminnego przeprowadzono procedurę 

zakupową nowego wozu bojowego RENAULT GBA 4x4 o wartości 1.140 tys. zł. 

 

Osiągnięcia jednostek OSP: 

Powiatowe zawody sportowo –  
pożarnicze w dn. 17.06.2023 r.  
OSP Wrząca  
I miejsce drużyna męska  
III miejsce drużyna kobiet  
III miejsce drużyna chłopcy 
II miejsce drużyna dziewczęta 
OSP Lulemino  
II miejsce drużyna chłopcy  
 

 
 
Męska drużyna pożarnicza z OSP Wrząca zajęła 6 miejsce w Wojewódzkich 
Zawodach Sportowo - Pożarniczych w dniu 29 lipca 2023 r. w Gniewinie. 

 

Powiatowe zawody 

Młodzieżowych Drużyn 

Pożarniczych  

w dniu 17 września 2023 roku 

II miejsce Młodzieżowej 

Drużyny Pożarniczej dziewcząt  

OSP Lubuń  

V miejsce Młodzieżowej 

Drużyny Pożarniczej dziewcząt  

OSP Sycewice 

 

 

Druhowie z terenu Gminy Kobylnica biorą również aktywny udział w zabezpieczaniu 

szeregu wydarzeń kulturalnych i sportowych organizowanych przez samorząd takich 

jak: Bieg Olimpijski w Kwakowie w dniu 20.05.2023 r., Dni Kobylnicy w dniu 27.05.2023 

r., Powiatowe Święto Plonów w Kobylnicy w dniu 09.09.2023 r., licznych koncertów i 

wydarzeń plenerowych, festynów i akcji promocyjnych.  
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Straż Gminna w Kobylnicy 

Nad przestrzeganiem porządku publicznego na terenie Gminy Kobylnica oraz 

bezpieczeństwem ludzi i mienia czuwa pięciu funkcjonariuszy: Komendant Straży 

Gminnej i czterech strażników, których wspomaga jeden specjalista  

ds. administracyjnych. Zadania Straży Gminnej realizowane są w ramach 

interwencyjnego patrolu zmotoryzowanego oraz patrolu pieszego.  

 

 

33

371

65630

322

410

W 2023 roku przeprowadzono 1822 interwencje w sprawie

Zakłócenia porządku publicznego i spokoju Zagrożenia w ruchu drogwym

Ochrony środowiska i gospodarki odpadami Zagrożeń życia i zdrowia

Zwierząt Pozostałe

580

173

149103
97

91

76

76

477

Interwencje w poszczególnych miejscowościach

Kobylnica Sycewice Bolesławice Kuleszewo Kwakowo

Łosino Widzino Kończewo Pozostałe
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W wyniku prowadzonych działań 343 interwencje zakończono zastosowaniem środka 

oddziaływania wychowawczego tj. pouczeniem lub zwróceniem uwagi, 10 spraw 

przekazano do Sądu, w 117 przypadkach zakończono sprawę mandatowo na łączną 

kwotę 15.400,00 zł. W 488 przypadkach przekazano sprawę do innej instytucji według 

kompetencji. Pozostałe interwencje zakończyły się udzieleniem informacji, bez 

represji, bądź nie potwierdzono zdarzenia. 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 roku Straż Gminna przeprowadziła łącznie 

352 kontrole posesji na terenie Gminy Kobylnica w zakresie przestrzegania przepisów 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Strażnicy sprawdzali m.in. 

posiadanie przez mieszkańców umów na wywóz nieczystości ciekłych, zgodność 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi osób 

zamieszkujących ze stanem faktycznym, kontrolowali stan czystości na terenie 

nieruchomości. Ustalono, iż w 31 przypadkach występowały niezgodności dotyczące 

braku złożonej lub niezgodności w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. W 20 przypadkach odnotowano brak na nieruchomościach 

pojemników na odpady, w 16 sprawach zwrócono właścicielom posesji uwagę na 

nieprawidłową segregację. Stwierdzono, że 43 właścicieli posesji nie posiadało umowy 

na wywóz nieczystości ciekłych i faktur za usługi asenizacyjne, w 6 przypadkach 

ujawniono nie opróżniony osadnik oraz 6 posesji nie było podłączonych do istniejącej 

sieci kanalizacyjnej. 

 

W 2023 roku Straż Gminna w Kobylnicy w 

ramach prowadzonych działań mających 

na celu poprawę świadomości oraz 

kształtowania prawidłowych postaw wśród 

mieszkańców przeprowadziła 194 

kontrole pieca pod kątem stosowanego 

paliwa. Dokonywane były pomiary 

powietrza na terenie gminy za pomocą 

drona z aparaturą pomiarową. 

Wykonywanie pomiarów zanieczyszczeń 

powietrza miało służyć ochronie 

środowiska naturalnego i zdrowia 

mieszkańców. Podczas kontroli 

funkcjonariusze Straży Gminnej 

prezentowali właścicielom posesji metodę 

górnego rozpalania, które ogranicza 

zadymienie i jest efektywniejsze w 

spalaniu węgla oraz drewna.  
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Działaność Straży Gminnej w Kobylnicy to również inicjatywy o charakterze 

prewencyjnym i uświadamiającym o zagrożeniach i ryzykach. 

 

 

 

 

 

✓ Akcja „Jak kocha to poczeka, kieruj się sercem” 
Straż Gminna w Kobylnicy wspólnie 
z funkcjonariuszami WRD KMP w Słupsku 
przeprowadziła akcję o przestrzeganiu 
dopuszczalnej prędkości. 

✓ „Akcja bezpieczna droga do szkoły” mająca na 
celu sprawdzenie przed nowym rokiem 
szkolnym infrastruktury przyszkolnej oraz 
promocję bezpiecznych zachowań na drodze 
wśród dzieci i młodzieży. 

✓ „Akcja odblaski dla najmłodszych” strażnicy 
przeproadzili prelekcje na temat noszenia 
elementów odblaskowych oraz wręczyli 
dzieciom odblaski. 

✓ „Akcja bezpieczne ferie” strażnicy podczas 
spotkań przekazali dzieciom zasady 
zachowania na stokach narciarskich, 
korzystania z sanek omawiali ryzyka korzystania 
z zamarzniętych zbiorników wodnych. 

✓ „Akcja zima” w ramach której informowano o 
obowiązkach właścicieli nieruchomości , tj.  
uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych 
zanieczyszczeń z chodników przyległych do 
posesji. 

✓ „Akcja bezdomni” wspólnie z pracownikiem 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kobylnicy 
kontrolowano miejsca, gdzie mogą przebywać 
osoby bezdomne potrzebujące pomocy. 

✓ „Akcja budka dla kota” dedykowana dziko 
żyjącym kotom z terenu gminy Kobylnica 
Wykonano budki zimowe dla kotów. 

✓ „Akcja Troć” kontrolowanie rzeki Słupi ze Strażą 
Rybacką w celu wyeliminowania kłusowników i 
połowu ryb w okresie tarła. 

✓ „ Akcja zaczipuj psa” zorganizowano bezpłatne 
czipowanie i rejestrację psów. 

✓ „Akcja bratek” polegająca na edukacji związanej 
z segregacją odpadów - segregujesz sadzonkę. 

✓ Zabezpieczanie wydarzeń kulturalnych, 
sportowych i religijnych. 

✓ Współorganizowanie XIII i XIV Kobylnickiej 
Garażówki „Akcja-Dekoracja” oraz „Mikołajowe 
Okazje Garażowe”.   
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Funkcjonariusze Straży Gminnej w Kobylnicy odpowiadają róznież za realizację 

Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami, a także za monitorowanie dobrostanu 

zwierząt domowych oraz podejmowanie interwencji w sprawch zwierząt dzikich.  

W okresie od stycznia do grudnia 2023 roku,  po wyczerpaniu wszelkich możliwości 

odnalezienia właściciela, w schronisku w Słupsku umieszczono 38 bezdomnych psów 

i 18 bezdomnych kotów, adopcję zastosowano wobec 1 psa. Wykonano 144 

sterylizacji/kastracji bezdomnych kotów z terenu gminy Kobylnica. Rozdysponowano 

353 kg karmy suchej i 223 puszek karmy mokrej dla opiekunów społecznych dziko 

żyjących kotów. 

W czasie codziennych patroli 

funkcjonariusze Straży Gminnej w 

Kobylnicy otrzymują również 

zgłoszenia dotyczące incydentów ze 

zwierzyną dziką, w tym te związane 

z wypadkami oraz  szkodami. 

Stosownie do sytuacji wykonywany 

jest odłów, a w przypadkach 

uciążliwych dla mieszkańców 

stosowane są środki odstraszające. 

 

Straż Gminna w Kobylnicy współorganizuje również patrole z innymi służbami. W 2023 

roku odbyto 33 służby z Policjantami WRD KMP w Słupsku oraz 38 służb wspólnie  

z funkcjonariuszami Posterunku Policji w Kobylnicy. Celem wspólnych działań była 

poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego na podległym terenie. Wykonano 2 

służby wspólnie ze Strażą Leśną Warcino oraz 2 służby ze Strażą Rybacką. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

38
33

4

Wspólne służby z Posterunkiem Policji w Kobylnicy

Wspólne służby z Wydziałem Ruchu Drogowego w Słupsku

Wspolne służby ze Strażą Leśną i Strażą Rybacką
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XVI. Kultura i promocja       

Gminne Centrum Kultury i Promocji  

Głównym celem funkcjonowania Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy 

jest zaspokojenie potrzeb i aspiracji kulturalnych, edukacyjnych i informacyjnych 

mieszkańców gminy, podejmowanie działań na rzecz tworzenia i upowszechniania 

kultury, tworzenie warunków dostępu do dóbr kultury, a także organizowanie innej 

działalności pobudzającej aktywność mieszkańców.  

Działalność Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy w raportowanym roku 

zmierzała w wielu kierunkach, realizując działania z zakresu edukacji artystycznej, 

organizacji różnych form życia kulturalnego i rekreacyjnego, edukacji ekologicznej, 

wpływu kultury na procesy psychospołeczne, promocji gminy, dbałości o komunikację 

społeczną, współpracę krajową i zagraniczną JST oraz integracji społecznej 

środowiska lokalnego. Realizowane inicjatywy opierały się na promowaniu kultury i 

sztuki artystycznej poprzez organizację wydarzeń i imprez oraz na działalności 

ukierunkowanej na rozwój umiejętności twórczych, czyli na organizacji i wspieraniu 

amatorskich zespołów artystycznych i kół zainteresowań. Podejmowano także 

działalność merytoryczno-edukacyjną polegającą na organizowaniu i wspieraniu 

konkursów, warsztatów jak i działań profilaktyczno-edukacyjnych.  

Edukacja artystyczna w Centrum Kultury przybiera różne formy i zakresy. 

Podejmowane działania ukierunkowane były na rozwój wrażliwości artystycznej, 

kreatywności oraz umiejętności technicznych w różnych dziedzinach. W ramach 

edukacji artystycznej w 2023 roku zorganizowano spotkania z artystami, konkursy, 

przeglądy i wystawy, które pozwoliły na poszerzenie wiedzy i inspirację w dziedzinie 

sztuki, mając również na celu promowanie talentów artystycznych oraz twórczość 

uczestników. Oferta kulturalna obejmowała także różnorodne warsztaty i zajęcia 

edukacyjne, mające na celu rozwijanie umiejętności artystycznych u uczestników, w 

tym: nauka gry na instrumentach (gitara, ukulele, perkusja, keyboard, klarnet, 

saksofon, trąbka i skrzypce), warsztaty wokalne, warsztaty tańca towarzyskiego i 

break dance, zajęcia teatralne, warsztaty rękodzielnicze i zajęcia logopedyczne.  

W roku 2023 odnotowano wzrost zainteresowania edukacją artystyczną i 

zrealizowano łącznie 2573 warsztaty i zajęcia stałe, edukując 857 osób. Jest to 

wzrost o 32% w porównaniu z rokiem 2022. 
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Warsztaty nauki gry na instrumentach

Gitara Perkusja Keyboard Klarnet/saksofon Ukulele/trąbka Skrzypce
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Warsztaty przeprowadzone w GCKiP w 2023 r.

Nauka gry na instrumentach Warsztaty wokalne Warsztaty taneczne

Zajęcia teatralne Zajęcia logopedyczne Warsztaty rękodzielnicze
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Edukacja artystyczna w Gminie ma za zadanie nie tylko rozwijanie umiejętności 

artystycznych, ale także promowanie sztuki, kultury oraz aktywnego uczestnictwa w 

życiu kulturalnym społeczeństwa. Dzięki prowadzonym sekcjom artystycznym, 

Centrum Kultury jest miejscem, gdzie każdy może rozwijać swoje pasje i zdolności 

artystyczne, a także poszerzać swoją wiedzę na temat sztuki i kultury. W ramach 

realizacji edukacji kulturalnej Centrum zapewniło również miejsce wypoczynku i 

rozwoju poprzez organizację atrakcyjnego i bezpiecznego wypoczynku dla dzieci w 

czasie ferii zimowych i wakacji, realizując półkolonie zimowe i letnie oraz atrakcyjne 

wyjazdy edukacyjno-rekreacyjne.   

Obok działalności skupiającej się na rozwijaniu kultury Centrum zapewniło warunki 

rozwoju grupom i zespołom muzycznym oraz grupie teatralnej propagując ich 

działalność w regionie i poza nim. Przy placówce działa żeński zespół wokalny 

AleBabki, Zespół Kobylnica, zespół ludowy RAJ Power oraz grupa teatralna Uśmiech 

Kobylnicy. Grupy te uatrakcyjniają gminne wydarzenia oraz reprezentują Gminę 

Kobylnica na zewnątrz. Występy mają charakter gościnny bądź są udziałem w 

konkursach i przeglądach. W ubiegłym roku reprezentacje Gminy Kobylnica 

uczestniczyły w 17 konkursach, przeglądach i uroczystościach okolicznościowych. 

Oferta kulturalna obejmowała wiele wydarzeń o zasięgu lokalnym i regionalnym. 

Zrealizowano różnego rodzaju wydarzenia stacjonarne, plenerowe i wyjazdowe, 

gościnne występy zaproszonych artystów, uroczystości patriotyczne i 

okolicznościowe, przeglądy i konkursy oraz różnego rodzaju inicjatywy sprzyjające 

poznaniu i integracji. W roku 2023 zrealizowano poprzez organizację i 

współorganizację 99 wydarzeń kulturalnych, w których wzięło udział ponad 13 tysięcy 

uczestników. Wśród najważniejszych należy wymienić: 

 

 

Koncert Olgi Bończyk i Łukasza Zagrobelnego 
XV Babskie Gadanie 
XV Powiatowy Przegląd Kabaretów OBCIACH 
Musical Fiesta Latina 
Dni Kobylnicy 2023 
Piknik Integracyjny POZNAJ NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ poprzedzony cyklem 
warsztatów 
Projekt Z KULTURĄ HIP-HOP 
Koncert Grubsona 
Koncert Anny Wyszkoni 
Powiatowe Święto Plonów 
Bale Seniora 
Do Waszych Serc – Kobylnica dla Niepodległej z koncertem Stanisławy Celińskiej 
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Koncert Olgi Bończyk i Łukasza Zagrobelnego 

 

 

Wiktor Dyduła gwiazdą muzyczną Dni Kobylnicy 2023 
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Kobylnica dla Niepodległej z koncertem Stanisławy Celińskiej 

 

 

Koncert Anny Wyszkoni w Kobylnicy 
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Gminne Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy rozwija i promuje kulturę lokalnie 

poprzez działania podejmowane w świetlicach wiejskich i włączanie się w inicjatywy 

sołeckie. Instytucja prowadzi działania w 16 świetlicach wiejskich w miejscowościach: 

Bolesławice, Kczewo, Komorczyn, Kruszyna, Kuleszewo, Kwakowo, Lubuń, Lulemino, 

Łosino, Płaszewo, Reblino, Sierakowo, Sycewice, Widzino, Wrząca i Żelkówko, a 

także w Galerii Twórców Ludowych w Widzinie oraz pomieszczeń przy ul. Głównej 1c 

w Kobylnicy. 

Podejmowane działania lokalne mają na celu ożywienie lokalnej sceny artystycznej, 

budowanie więzi społecznych w społeczności lokalnej oraz zachęcanie mieszkańców 

do aktywnego uczestnictwa w kulturze. Świetlice ze względu na swoją dostępność są 

centralnym miejscem aktywności lokalnej, gdyż są położone najbliżej miejsca 

zamieszkania członków wspólnoty lokalnej. Praktykowane były w nich różne formy 

działalności kulturalnej w ramach współpracy z radami sołeckimi, radnymi, KGW, 

strażakami, szkołami i przede wszystkim z mieszkańcami. Gminne Centrum Kultury i 

Promocji w Kobylnicy w 2023 roku włączyło się w przygotowanie i realizację 54 

wydarzeń lokalnych organizowanych przez sołectwa, 13 imprez z okazji Dni Dziecka, 

13 festynów wiejskich w poszczególnych sołectwach gminy Kobylnica oraz 13 Balów 

Seniora. Łącznie są to 93 wydarzenia dla społeczności lokalnych zorganizowanych na 

terenie całej Gminy Kobylnica, dla 3500 uczestników. 

Poza regularnymi zajęciami prowadzonymi przez Instruktorów k.o. w świetlicach 

odbywały się warsztaty oraz zajęcia zrealizowane przy współpracy z  podmiotami 

zewnętrznymi. Wśród głównych należy wymienić cykl warsztatów Z KULTURĄ HIP-

HOP oraz LEŚNE WARSZTATY W GMINIE KOBYLNICA, które zgromadziły ponad 

200 zainteresowanych. Uzupełniając sferę edukacyjno-rekreacyjną ponad 300 

mieszkańców gminy Kobylnica wzięło udział w sześciu wyjazdach i wycieczkach.  

Podejmowanie inicjatyw i aktywności na rzecz budowania tożsamości kulturowej 

danego miejsca oraz promocji bogactwa i różnorodności lokalnej kultury, jest istotnym 

elementem wspierającym rozwój społeczny i kulturalny lokalnej społeczności, który 

przyczynia się do budowy silnego i dynamicznego życia kulturalnego na poziomie 

lokalnym. 

 

W ROKU 2023 W RAMACH POZYSKANYCH ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH  

CENTRUM KULTURY ZREALIZOWAŁO NASTĘPUJĄCE DZIAŁANIA:  

Przedsięwzięcie „Sprawni w kulturze”  w 100% dofinansowane w ramach projektu 
„Kultura bez barier” realizowanego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w ramach Działania 4.3 Programu Operacyjnego Wiedza 
Edukacja Rozwój 2014-2020. Celem operacji jest włączenie osób niepełnosprawnych 
w życie kulturalne gminy poprzez likwidację barier (architektonicznych oraz 
mentalnych) i zwiększenie dostępności organizowanych przez GCKiP w Kobylnicy 
wydarzeń, podwyższenie kompetencji pracowników w zakresie obsługi osób  
z niepełnosprawnością, poszerzanie świadomości społecznej oraz wrażliwości na 
osoby ze szczególnymi potrzebami wśród mieszkańców gminy, jak również rozwijanie 
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aktywnego uczestnictwa i zaangażowania osób z niepełnosprawnościami w inicjatywy 
kulturalne oraz ich integracja ze wspólnotą lokalną. Całkowita wartość 
projektu: 118 084,30 zł. Okres realizacji lata 2022-2023.  
Projekt „Kultura w Centrum – modernizacja sali teatralnej wraz z oświetleniem”, na 
który Centrum Kultury otrzymało darowiznę w kwocie 65 852 zł od Fundacji LOTTO i. 
Haliny Konopnickiej w ramach programu SPORTOWO KULTURALNIE LOKALNIE 
2022. Całkowity koszt przedsięwzięcia 84 304,96 zł. Celem projektu jest poprawa 
infrastruktury sali teatralnej jednostki, w której organizowane są działania kulturalne 
dla lokalnej społeczności. Okres realizacji 2023 rok. 
 
Zadanie pn. „Do Waszych serc – Kobylnica dla Niepodległej”. Całkowita wartość 
zadania: 28 145,00 zł, dofinansowanie w kwocie 18 316,77 zł (65,08%). Celem 
projektu jest wzmacnianie tożsamości lokalnej oraz narodowej, integracja lokalnej 
społeczności, wzmacnianie ducha patriotyzmu poprzez wspólny udział w obchodach 
Narodowego Święta Niepodległości, dotarcie z przekazem edukacyjnym do dzieci, 
młodzieży oraz dorosłych w postaci wystawy pn. „Niepodległa na mapach. 
Kształtowanie granic po 1918 roku”, która dostępna była od 15 września do 13 
listopada w foyer Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy. Przez ten czas 
pozwoliła utrwalić wiedzę historyczną na temat etapów rozbudowy polskiej 
państwowości, w tym także historię włączania różnych regionów Polski w granice 
niepodległego państwa, także Pomorza wszystkim odwiedzającym naszą jednostkę 
oraz Gminną bibliotekę Publiczna osobom oraz pobudzenie do aktywnego 
uczestnictwa w kulturze. Okres realizacji 2023 rok. 
 
Działanie pn. „Niech żyje bal… seniora!”, którego celem realizacji było wspieranie 
aktywności osób starszych, efektywne jednoczenie seniorów, ich integracja lokalna 
oraz wzmocnienie tożsamości, zaspokojenie potrzeb kontaktów towarzyskich, a także 
przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu. Całkowity koszt zadania: 20 000,00 zł, 
dofinansowanie w kwocie 10 000,00 zł (50%). Okres realizacji 2023 rok. 
 

DZIAŁALNOŚĆ KÓŁ GOSPODYŃ WIEJSKICH NA TERENIE GMINY KOBYLNICA  

Na terenie Gminy Kobylnica funkcjonuje siedem Kół Gospodyń Wiejskich: 

 

Kółko Rolnicze - Koło Gospodyń Wiejskich w Kobylnicy; 

Koło Gospodyń Wiejskich „ Bo jak nie my…”  w Widzinie; 

Koło Gospodyń Wiejskich „ Babki z Wypiekami” w Bolesławicach; 

Koło Gospodyń Wiejskich „Powsinogi” w Łosinie; 

Koło Gospodyń Wiejskich w Luleminie; 

Koło Gospodyń Wiejskich w Sierakowie, 

Koło Gospodyń Wiejskich w Sycewicach. 
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Działalność Koła Gospodyń Wiejskich 

skupia się na zachowaniu lokalnej 

tradycji, ciągłości kulturowej 

zwyczajów. KGW realizują działania 

popularyzujące kulturę i kuchnię 

regionalną. Jednym z projektów był 

udział w warsztatach organizowanych 

w świetlicach wiejskich. Członkinie 

KGW brały udział w zajęciach 

techniczno- plastycznych, kulinarnych, 

zajęcia z jogi, fitness oraz wyplatania 

tradycyjnych wieńców dożynkowych.  

 

Koła Gospodyń Wiejskich prowadziły 

sprzedaż swoich wyrobów kulinarnych 

oraz rękodzieła na imprezach 

plenerowych organizowanych na terenie 

Gminy Kobylnica oraz Powiatu 

Słupskiego. Członkowie Kół Gospodyń 

Wiejskich włączają się różnorodną 

działalność społeczną oraz 

charytatywną. W 2023 roku wzięły 

udział w kiermaszu ciast z którego 

dochód został przekazany na rzecz Zosi 

Pająk, chorej na SMA oraz w 

przygotowaniu kolacji dla podopiecznych Towarzystwa Pomocy im. Brata Alberta w 

Słupsku.  

KGW z Łosina, Sierakowa, 

Widzina, Bolesławic, Sycewic i 

Lulemina pozyskało dotację 

celową z  Agencji 

Restrukturyzacji  i Modernizacji 

Rolnictwa, przyznawaną przez 

Ministerstwo Rolnictwa. Z 

pozyskanych środków zakupiono 

sprzęty gospodarstwa domowego 

do organizacji imprez 

okolicznościowych na rzecz 

społeczności lokalnej. 
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Koło Gospodyń Wiejskich "Bo 

jak nie my..." w Widzinie 

pozyskało środki z Fundacji 

Biedronka na realizację 

programu pn. "Danie 

Wspólnych Chwil".  

Finasowanie uzyskało 750 

KGW z całego kraju. Celem 

programu „Danie Wspólnych 

Chwil” jest przeciwdziałanie 

samotności osób starszych 

poprzez zaproszenie ich do 

wspólnego stołu. Koła Gospodyń Wiejskich przygotowują wartościowe posiłki, 

uwzględniające potrzeby i preferencje seniorów. Fundacja Biedronki finansuje koszty 

produktów spożywczych, 

przekazując Kołom Gospodyń 

Wiejskich e-Kody na zakupy do 

wykorzystania w sklepach sieci 

Biedronka. Fundacja Biedronki 

zapewnia Kołom Gospodyń 

Wiejskich również wsparcie 

dietetyka. W ramach grantu 

odbyły się osiem spotkań w 

świetlicy wiejskiej w Widzinie. 

Spotkania uświetniły 

występy artystyczne Zenona 

Lasonia, Elizy Nowak oraz 

grupy teatralnej "Uśmiech 

Kobylnicy. Partnerem przy realizacji projektu 

było Gminne Centrum Kultury i Promocji w 

Kobylnicy. 

W 2023 roku Koło Gospodyń Wiejskich 

w Widzinie otrzymało wyróżnienie w 

plebiscycie Białego Bociana za ogólną 

działalność.   

 

  



Raport o stanie Gminy Kobylnica za 2023 rok |  

 

  

GMINA KOBYLNICA – TU WARTO ŻYĆ 111 

 

1. Gminna Biblioteka Publiczna  

Gminna Biblioteka Publiczna w Kobylnicy działa od 1949 roku. W ciągu 75 lat istnienia 

wielokrotnie zmieniano strukturę, siedzibę i nazwę, ale jedno pozostało niezmienne – 

upowszechnianie czytelnictwa w środowisku wiejskim, w szczególności wśród dzieci i 

młodzieży. GBP w Kobylnicy jest samorządową instytucją kultury Gminy Kobylnica. 

Przedmiotem jej działalności jest zaspokajanie i rozwijanie potrzeb czytelniczych, 

edukacyjnych, oświatowych, kulturalnych i informacyjnych mieszkańców gminy. 

Oprócz gromadzenia i udostępniania zbiorów uwzględnia potrzeby i oczekiwania 

różnych grup społecznych, koncentrując swe działania nie tylko na książce, jako 

przedmiocie podstawowym, lecz pełni rolę propagatora kultury w lokalnym środowisku, 

wyrównuje szanse edukacyjne dzieci i młodzieży, wspomaga w nauce. Oferuje pełną 

gamę działań kulturalnych, edukacyjnych i wychowawczych dla wszystkich bez 

względu na wiek, zdolności czy niepełnosprawność. Jej zasięg powiększa się z 

każdym rokiem a działalność prowadzona jest w wielu formach, takich jak: spotkania 

autorskie i promocje książek, konkursy, kursy, wystawy, lekcje biblioteczne, imprezy 

okolicznościowe, spotkania tematyczne i warsztaty. Usługi biblioteki są ogólnie 

dostępne i bezpłatne.  

W skład GBP wchodzą: Biblioteka w Kobylnicy oraz 3 filie: w Kwakowie, Sycewicach i 

we Wrzącej. Od 2023 r. sieć biblioteczną uzupełnia mobilny punkt biblioteczny – 

bibliobus realizujący działalność objazdową w 19 miejscowościach na terenie gminy. 

Rok 2023 był szczególny pod względem czytelniczym. W lutym wydano 3000 kartę 

biblioteczną, zaś koniec roku zamknął się w liczbie 2048 aktywnych czytelników. Dla 

porównania w 2022 r, było ich 1613, co daje prawie 27% wzrost aktywnych czytelników 

i absolutny rekord w historii książnicy.  Zwiększona liczba czytelników to również więcej 

wypożyczeń. Było ich ogółem 40 888, w tym książek i zbiorów specjalnych (dla 

porównania w 2022 r. – 35 615, tj. wzrost o 15%) . Rekordzistka przeczytała w 2023 r. 

202 książki, a jedno z małżeństw przeczytało wspólnie aż 311 tomów.  Dzieci i 

młodzież stanowią 46% ogółu czytelników, dorośli to 40%, zaś seniorzy stanowią 14%. 
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Wśród zakupionych nowości przeważała literatura piękna, w tym powieści obyczajowe, 

kryminalne, sagi historyczne, literatura dla dzieci i młodzieży, jak również literatura 

popularnonaukowa, np. poradniki psychologiczne, literatura faktu, reportaże oraz 

książki historyczne czy poznawcze dla dzieci. Zakupiono wiele pozycji zasilających 

dział „Duże Litery”. Są to książki ze specjalnym, powiększonym drukiem, który pomaga 

zwiększyć komfort oczu podczas czytania. 
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Rok 2023 dla GBP w Kobylnicy był bardzo owocny. Do największych sukcesów można 

zaliczyć oddanie do użytku zmodernizowanej Filii w Kwakowie. Przebudowana 

przestrzeń jest nowoczesna, pachnąca nowościami, z kącikiem czytelniczym dla 

młodzieży, gdzie odbywają się także spotkania z autorami. Dzieci na nowo odkryły 

frajdę z przebywania wśród książek. 

 

Od ubiegłego roku książnica wychodzi – a właściwie wyjeżdża – naprzeciw potrzebom 

mieszkańców. Mowa tu o bibliobusie - kamieniu milowym działalności. To koncepcja 

funkcjonowania placówki poza jej murami. Dzięki temu już nie w czterech jak dotąd, a 

w dwudziestu trzech miejscach na terenie gminy można skorzystać z księgozbioru. 

Uruchamiając tę usługę placówka myślała szczególnie o seniorach, osobach z 

niepełnosprawnością i tych, którzy nie mają łatwego dojazdu do wypożyczalni 

stacjonarnej. Mieszkańcy małych miejscowości mogą praktycznie „w kapciach” 

podejść do mobilnej biblioteki i coś wypożyczyć. 
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Czytelników zachęca wesoły jingiel obwieszczający przyjazd pojazdu do wsi.  Obecnie 

bibliobus jeździ na dwóch trasach dostosowanych do potrzeb mieszkańców, a korzysta 

z niego stale 250 czytelników, z których większość zapisała się do biblioteki tylko dzięki 

temu, że przyjeżdża on na miejsce. Bibliobus jest częścią projektu „Kobylnicka 

biblioteka wiedzy, integracji i rozwoju” dofinansowanego z funduszy unijnych, który ma 

również na celu poszerzenie oferty kulturalnej i edukacyjnej poprzez utworzenie w 

2023 r. Pracowni Wielojęzyczności w Filii w Sycewicach. W pracowni znajduje się 

sprzęt komputerowy i multimedialny do nauki języków obcych. Dotąd odbyło się 35 

cyklicznych zajęć j. angielskiego dla dzieci, dorosłych i podopiecznych WTZ, w których 

szlifowało umiejętności ok. 20 osób w zorganizowanych małych grupach. 

Miła, przyjazna, wręcz domowa atmosfera w bibliotece sprzyja przestrzeni do 

różnorakich spotkań, warsztatów i klubów tematycznych. Nowością był Kobylnicki 

Maraton Poezji, w którym udział wzięło ogółem 70 osób w 4 kategoriach wiekowych. 

W jego trakcie odbyły się warsztaty poetyckie dla młodzieży i dorosłych, które 

prowadziła Łucja Dudzińska – jedna z jurorek. 

Z tradycyjnych spotkań z autorami można wymienić: Jarosława Juchniewicza, 

Teresę Ławecką, Marzenę Śmigielską, Olgę Rudnicką, Pana Poetę, Agatę Bartoszek, 

Agnieszkę Werachowską. Książnica organizowała też spotkania z obieżyświatami. W 

ramach nowego cyklu „Podróże małe i duże” wspomnieniami i doświadczeniami z 

wypraw podzielili się czytelnicy biblioteki, na co dzień mieszkańcy gminy. Goście 

zabrali nas m.in. do Norwegii, Tajlandii czy Junakiem do 13. krajów na południu 

Europy. Z innych bibliotecznych wydarzeń można wymienić ogólnopolskie akcje: Jak 

nie czytam, jak czytam, Tydzień Bibliotek, Noc Bibliotek, jak również Światowy Dzień 

Poezji, Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci i wiele innych. 

Niezwykłe było również Narodowe Czytanie „Nad Niemnem” E. Orzeszkowej.                                                             

Po raz pierwszy miało nie jedną, a trzy lokalizacje. Dokładnie tyle, ile jest tomów 

powieści, w otoczeniu przyrody tak szeroko opisanej na kartach książki. Część 

uczestników w Kobylnicy i Lubuniu występowała w epokowych strojach – m.in. 

członkowie DKK w Kwakowie oraz Koła Historii Materialnej XIX w. „Secesja”.  
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Współpraca z Kołem zaowocowała również innym, nader oryginalnym wydarzeniem. 

Uczestnicy jednego ze spotkań przenieśli się w czasie dzięki wieczornicy historycznej 

„O podróżach ziemiaństwa i arystokracji w XIX wieku”. W 2023 roku kontynuowane 

były znane i lubiane formy jak: Dyskusyjne Kluby Książki dla dzieci i dorosłych, 

Kreatywne Soboty, Biblioteczny Klub Maluszka, zajęcia feryjne i wakacyjne. 

Oprócz Klubu Przyjaciół Biblioteki w Kwakowie mamy inną młodzieżową grupę 

wolontariuszy EBIBA z Sycewic, którzy pomagają w prostych pracach 

bibliotecznych, np. układają księgozbiór i przygotowują dekoracje. Instytucja kultury 

sprzyja integracj międzypokoleniowej, czego wyrazem były m.in. warsztaty „Szydełko 

i igła z poezją” prowadzone dla dzieci i młodzieży przez wolontariuszki Stowarzyszenia 

Aktywnych Seniorów z Kobylnicy. 

 

KALENDARIUM PRZEDSIĘWZIĘĆ I INICJATYW GMINNEJ BIBLIOTEKI 

PUBLICZNEJ W KOBYLNICY W 2023 ROKU. 

            STYCZEŃ 

Ferie w bibliotece – zajęcia plastyczno-
literackie w Kobylnicy oraz filii w 
Sycewicach Wrzącej 
Dyskusyjny Klub Książki dla dorosłych 
w Kobylnicy 
Podróże małe i duże – spotkanie o 
tematyce podróżniczej dot. Norwegii 
„Norge i et Notteskall” 
Podróże małe i duże – spotkanie o 
tematyce podróżniczej nt. Tajlandii 
Dyskusyjny Klub Książki dla dzieci we Wrzącej 

LUTY  

DKK dla dorosłych w Kobylnicy 
DKK dla dzieci w Kobylnicy i Wrzącej 
Randka w ciemno z książką – walentynkowa akcja wypożyczania książek „w ciemno”. 
Gala Czytelnik Roku 2022 - doroczne podsumowanie działalności GBP. 
Kreatywna Sobota - Puchate szczęście, czyli jak zadbać o zwierzęta domowe. 
Spotkanie literacko-edukacyjne z podopiecznymi Warsztatów Terapii Zajęciowej w 
Sycewicach 
Spotkanie wolontariuszy EBIBA w bibliotece w Sycewicach 

MARZEC 

Zajęcia literackie dla dzieci w Kobylnicy – 2 spotkania 
Kobylnicki Maraton Poezji – turniej poetycki z udziałem 67 uczestników. 
Warsztaty poetyckie pn. „Moc słowa, jego znaczenie i kontekst w zdaniu” 
DKK dla dorosłych w Kobylnicy 
Dyskusyjny Klub Książki dla dzieci we Wrzącej 
Europejski Dzień Parków Narodowych – zajęcia literackie 
Biblioteczny Klub Maluszka 
Spotkanie literacko-edukacyjne z okazji Światowego Dnia Dzikiej Przyrody w 
Sycewicach 
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Spotkanie wolontariuszy EBIBA w bibliotece w Sycewicach 

KWIECIEŃ 

Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci – zajęcia literackie w Kobylnicy i Wrzącej 
Biblioteczny Klub Maluszka w Kobylnicy 
Wiosenne spotkanie literackie z podopiecznymi WTZ w placówce w Sycewicach 
Powiatowy Konkurs Recytatorski Poezji Polskiej 
– eliminacje środowiskowe 
Akcja społeczno-edukacyjna Żonkile 
Otwarcie Pracowni Językowej w filii w 
Sycewicach 
Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich – 
spotkanie autorskie z Teresą Ławecką 
DKK dla dzieci w Kobylnicy i Wrzącej 
 Biblioteka na Kobylnickiej Garażówce 
DKK dla dorosłych w Kobylnicy 
XXIX Pomorska Wiosna Literacka –spotkanie z Jarosławem Juchniewiczem 

MAJ 

Dzień Bibliotekarza – spotkanie środowiska bibliotecznego GBP w Kobylnicy 
Tydzień Bibliotek – spotkanie z Marzeną Śmigielską w Kobylnicy 
Tydzień Bibliotek Podróże małe i duże – spotkanie o tematyce podróżniczej dot. 
Norwegii 
DKK dla dorosłych w Kobylnicy 
Spotkanie literacko-edukacyjne dla grupy z SP w Sycewicach 
Zajęcia z j. angielskiego dla dzieci w Pracowni Wielojęzyczności w Sycewicach 
Zajęcia z j. angielskiego dla dorosłych w Pracowni Wielojęzyczności w Sycewicach 
DKK dla dzieci w Kobylnicy i Wrzącej 
Zajęcia literackie we Wrzącej z okazji Dnia Mamy 
Biblioteka pod chmurami – stoisko plenerowe z bibliobusem 
Kreatywna Sobota – zajęcia ph. „Wiosna dla mamy” 
Dzień Praw Zwierząt – zajęcia edukacyjne 

CZERWIEC 

Akcja czytelnicza "Jak nie czytam, jak czytam" – w Kobylnicy 
Zajęcia literacko – edukacyjne dla dzieci z SP w Kobylnicy 
Bibliobus na Pikniku Rodzinnym w Sycewicach 
DKK dla dzieci w Kobylnicy i Wrzącej 
Dzień Taty we Wrzącej 
Spotkanie wolontariuszy EBIBA w bibliotece w Sycewicach 
Zajęcia z j. angielskiego dla dzieci w Pracowni Wielojęzyczności w Sycewicach 
Zajęcia z j. angielskiego dla dorosłych oraz WTZ w Pracowni Wielojęzyczności w 
Sycewicach 
Uroczyste otwarcie zmodernizowanej Filii w Kwakowie 
Spotkanie z okazji Światowego Dnia Savoir Vivre z podopiecznymi WTZ w Sycewicach 
Biblioteczny Klub Maluszka – pierwsza pomoc 
Bibliobus na IV Festiwalu Kultury Kaszubskiej w Kończewie 

LIPIEC 

Wakacje w bibliotece - w Kobylnicy, Sycewicach i Wrzącej 
Cykl letnich zajęć edukacyjno-literackich w Kwakowie (11 spotkań) 
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Bibliobus na festynie sołeckim w Bzowie i Kczewie 
Spotkanie literacko-warsztatowe nt. Patrona Roku 2023 w WTZ Sycewice 

SIERPIEŃ 

DKK dla dorosłych– 2 spotkania w Kobylnicy 
Podróże małe i duże – spotkanie ph. Junakiem na południe Europy 
Wakacje w bibliotece - w Sycewicach i Wrzącej 
Cykl letnich zajęć edukacyjno-literackich w Kwakowie (11 spotkań) 
Bibliobus na festynie sołeckim w Zębowie i Lubuniu 
Próby do Narodowego Czytania 
DKK dla dzieci we Wrzącej 

WRZESIEŃ 

Narodowe Czytanie „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej – w Kobylnicy, Sycewicach i 
Lubuniu 
Bibliobus na Powiatowym Święcie Plonów – animacje dla dzieci i dorosłych 
Zajęcia z j. angielskiego dla dzieci w Pracowni Wielojęzyczności w Sycewicach 
Zajęcia z j. angielskiego dla dorosłych w Pracowni Wielojęzyczności w Sycewicach 
Akcja literacka „Niekalendarz” w Sycewicach 
Zajęcia literacko – edukacyjne w Kobylnicy 
Spotkanie autorskie z Olgą Rudnicką - w ramach cyklu „Kryminalne Kobiety”. 
DKK dla dorosłych w Kobylnicy 
DKK dla dzieci we Wrzącej 
„Szydełko i igła z poezją" - projekt Stowarzyszenia " Zespół Aktywnych Seniorów" z 
Kobylnicy 

PAŹDZIERNIK 

DKK dla dorosłych w Kobylnicy i Kwakowie 
Kreatywna Sobota - warsztaty jesienne 
Noc Bibliotek - akcja ph.  „Absurd nie czytać” w Sycewicach 
DKK dla dzieci w Kobylnicy 
Zajęcia z j. angielskiego dla dzieci w Pracowni Wielojęzyczności w Sycewicach 
Zajęcia z j. angielskiego dla dorosłych oraz WTZ w Pracowni Wielojęzyczności w 
Sycewicach 
Klub Przyjaciół Biblioteki – spotkanie dla dzieci i młodzieży w Kwakowie 
Wystawa poduszek -akcja charytatywna pn. "Dobra poduszka". 
„Szydełko i igła z poezją" – zajęcia warsztatowe z seniorami w Sycewicach 
Spotkanie z podopiecznymi WTZ w Sycewicach z okazji Światowego Dnia Owoców i 
Warzyw 
Konkurs dla dzieci „Klub Pożeraczy Książek” w Kwakowie 

LISTOPAD 

Spotkanie autorskie z Agnieszką Werachowską - promocja książki pt "Inwentaryzacja". 
Kreatywna Sobota – warsztaty patriotyczne 
DKK dla dzieci w Kobylnicy i Wrzącej 
Klub Przyjaciół Biblioteki – spotkanie dla dzieci i młodzieży w Kwakowie 
Spotkanie z Agatą Bartoszek - pisarką dla młodzieży w Kwakowie 
Wieczornica historyczna "O podróżach ziemiaństwa i arystokracji w XIX w." 
DKK dla dorosłych w Kobylnicy i Kwakowie 
Zajęcia literackie dla dzieci w Kobylnicy 
Wystawa pokonkursowa „Mój miś”. 
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Biblioteka na Kobylnickiej Garażówce 
Spotkanie wolontariuszy EBIBA w bibliotece w Sycewicach 
Zajęcia z j. angielskiego dla dzieci w Pracowni Wielojęzyczności w Sycewicach 
Zajęcia z j. angielskiego dla dorosłych w Pracowni Wielojęzyczności w Sycewicach 
„Biblioteczna Akcja Black Friday” w Sycewicach 

GRUDZIEŃ 

DKK dla dorosłych w Kobylnicy i Kwakowie– wigilia literacka 
Zajęcia z okazji Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych w Sycewicach 
Mikołajkowa akcja literacka. "Wypożycz sobie prezent w ciemno". 
DKK dla dzieci w Kobylnicy 
Klub Przyjaciół Biblioteki – spotkanie świąteczne dla dzieci i młodzieży w Kwakowie 
Warsztaty świąteczne w Kwakowie 
Kreatywna Sobota – warsztaty świąteczne w Kobylnicy 
Spotkanie wolontariuszy EBIBA w bibliotece w Sycewicach 
Zajęcia z j. angielskiego dla dzieci w Pracowni Wielojęzyczności w Sycewicach 
Zajęcia z j. angielskiego dla dorosłych oraz WTZ w Pracowni Wielojęzyczności w 
Sycewicach 

Ponadto Biblioteka prowadziła szereg całorocznych inicjatyw dla osób ze 

szczególnymi potrzebami: dla seniorów i osób z niepełnosprawnością. Osoby z 

dysfunkcjami wzroku chętnie korzystały z książek   z serii „Duże Litery”, w 

szczególności dzięki poszerzonej ofercie o nowe pozycje w bibliotecznym katalogu. 

Osoby, które nie mogły skorzystać z biblioteki osobiście, korzystały z usługi „Książka 

do domu”. Po telefonicznym lub pisemnym poinformowaniu przez czytelnika, 

pracownik GBP dostarczał osobiście książkę do danego użytkownika. Szczególnym 

udogodnieniem dla mieszkańców, a zwłaszcza osób starszych oraz z 

niepełnosprawnościami ruchowymi, które mają ograniczenia w poruszaniu się i często 

nie dysponują własnymi środkami transportu jest Bibliobus. To mobilna biblioteka, 

której głównym zadaniem jest umożliwienie korzystania z księgozbioru czytelnikom z 

miejscowości, w których nie ma placówki bibliotecznej. Przy wjeździe do miejscowości 

Bibliobus gra specjalną melodię, która jest ułatwieniem dla osób słabiej słyszących, a 

przy zmierzchu uruchamiane są sygnały świetlne. Bibliobus zatrzymuje się w 19 

miejscowościach na terenie 

gminy na 30 minut, kiedy to 

można wypożyczyć i oddać 

książki. Bibliobus w swojej 

ofercie ma książki papierowe, 

audiobooki i czasopisma. 

Bibliobus odwiedza także ZOL w 

Kobylnicy, gdzie w umówionej 

porze pojawia się grupa osób z 

niepełnosprawnością wraz z 

opiekunami celem 

wypożyczenia /oddania książek. 
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Ogółem z oferty korzysta ok. 250 osób, które od marca do grudnia wypożyczyły łącznie 

2070 książek. 

Biblioteka kontynuuje kampanię „Mała Książka - Wielki Człowiek” – GBP w Kobylnicy 

zorganizowaną przez Instytut Książki w Krakowie akcję zachęcania najmłodszych  

(dzieci w wieku do 6 lat) do zapisywania się do biblioteki. W 2023 roku w ramach tej 

akcji do GBP w Kobylnicy i jej fili zapisało się łącznie 96 nowych czytelników. 

Biblioteka oferowała różnorakie usługi elektroniczne, w tym: 

a) dostęp on-line do katalogów bibliotek. Biblioteka posiada w 100% 
skomputeryzowany katalog online, dostęp do katalogu dla czytelników 
odbywał się poprzez portal szukamksiążki.pl; 

b) dostęp do konta czytelnika. Czytelnik miał możliwość założenia konta 
czytelniczego i zarządzania nim zdalnie, np. prolongata terminu zwrotu, 
rezerwacje, zamawianie itp. Ponadto e-mailowo wysyłane było 
powiadomienie o terminach zwrotu materiałów bibliotecznych; 

c) stronę internetową biblioteki. Na stronie publikowane były najistotniejsze 
informacje o instytucji: dane kontaktowe, regulaminy, zapowiedzi i relacje z 
imprez, projektów, oferta biblioteki oraz inne angażujące posty; 

d) działalność za pośrednictwem portali społecznościowych –YouTube, 
Facebook gdzie zamieszczane są zapowiedzi a następnie relacje z imprez. 

Czytelnicy bardzo polubili usługę Legimi, w ramach której otrzymuje się kod 

uprawniający do darmowego korzystania z bazy e-booków i audiobooków przez jeden 

miesiąc.  Do wypróbowania tej oferty instytucja kultury zachęciła łącznie 48 osób, które 

przeczytały łącznie 3106 książek (w 2022r. 1798 vol.). Wielu z nich zapisało się do 

placówek właśnie z uwagi na tę nowinkę. 

Ogółem z usług bibliotecznych w 2023 roku skorzystało 23949 osób. W 2022 roku bibliotekę 

odwiedziło 18548  osób. 
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SUKCESY GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W KOBYLNICY W 2023 ROKU 

TO M.IN: 

Uruchomienie bibliobusu. Usługa spotkała się z dużym zainteresowaniem wśród 
mieszkańców, dzięki czemu nastąpił wzrost liczby czytelników o 27%. Kobylnicka 
oferta była również prezentowana na Międzynarodowym Kongresie Bibliotek 
Mobilnych w Cuxhaven (Niemcy), podczas wideokonferencji Ogólnopolskiego Forum 
Bibliotek Mobilnych w Gostyniu oraz konferencji Kreatywni Praktycy w Gdańsku. 
Otwarcie zmodernizowanej Filii w Kwakowie. Placówka znajduje się teraz w łatwiej 
dostępnym miejscu oraz dostosowano ją i do potrzeb uczniów, jak i mieszkańców. 
Uruchomienie Pracowni Wielojęzyczności w Filii w Sycewicach. W pracowni 
prowadzone są zajęcia z j. angielskiego dla dzieci i dorosłych oraz podopiecznych 
WTZ. Realizowane są przy wykorzystaniu sprzętu komputerowego i multimedialnego 
oraz specjalnego oprogramowania dla os. z niepełnosprawnością. 
W sierpniu Dyrektor GBP w Kobylnicy odebrała wyróżnienie Starosty Słupskiego w 
dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony dóbr kultury za 
zrealizowane programy kulturalne i edukacyjne, m.in. film „PGR-wstydliwa pamięć” i 
„Kobylnicka biblioteka wiedzy, integracji i rozwoju” oraz za poszukiwanie sposobu na 
nowoczesną bibliotekę i zwiększenie czytelnictwa.   

2. Promocja Gminy 

W roku 2023 samorząd gminy koncentrował się na promocji jako kluczowym narzędziu 

rozwoju, służącym do budowania relacji zarówno wewnątrz, jak i na zewnątrz 

społeczności lokalnej. Głównym celem prowadzonych działań promocyjnych było 

kształtowanie tożsamości oraz wizerunku gminy, wzmocnienie jej pozycji oraz 

integracja mieszkańców, przy jednoczesnym promowaniu jej walorów ekologicznych. 

Samorząd gminy Kobylnica kontynuował działania w promowaniu wizerunku 

nowoczesnej społeczności, zapewniającej bogaty wachlarz możliwości spędzania 

czasu wolnego. Wdrożono różnorodne działania, mające na celu podkreślenie 

pozytywnych aspektów gminy oraz zwiększenie jej atrakcyjności. Priorytetem było 

ukazanie gminy jako atrakcyjnego miejsca do zamieszkania i inwestycji, z dobrze 

zagospodarowaną przestrzenią publiczną oraz szeroką ofertą rozrywkową i kulturalną. 

Jest to szczególnie ważne w obecnych czasach, gdy wiele gmin konkuruje o uwagę 

potencjalnych mieszkańców i inwestorów. 

Nowoczesne środki komunikacji, takie jak Facebook, Instagram i strona internetowa, 

odgrywają dziś kluczową rolę w kreowaniu wizerunku samorządu. Ich szybki przekaz 

umożliwia efektywny dialog między władzami a mieszkańcami, a także prezentację 

różnorodnych treści w atrakcyjnej formie, wykorzystując multimedia. Dzięki nim, w 

ubiegłym roku prowadzono kampanie promocyjne i informacyjne dotyczące wydarzeń 

kulturalnych, sportowych oraz inwestycji gminnych. Dodatkowe wsparcie w 

komunikacji zapewniały aplikacja BLISKO oraz system informacyjny SiSMS.  
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Organizacja różnorodnych wydarzeń dedykowanych mieszkańcom gminy, takich jak 

koncerty, festiwale, warsztaty oraz imprezy kulturalne, stanowi skuteczną strategię 

podnoszenia świadomości o gminie i jej atrakcjach. Takie inicjatywy budują więź 

społeczną pomiędzy mieszkańcami a ich 

miejscem zamieszkania, umożliwiając 

wspólne doświadczenia oraz integrację. 

Dodatkowo, tego rodzaju wydarzenia 

przyciągają uwagę turystów, którzy z 

zainteresowaniem odwiedzają gminę, 

gdzie mają okazję uczestniczyć w 

fascynujących wydarzeniach 

kulturalnych i rozrywkowych. Gmina 

Kobylnica aktywnie wykorzystywała 

event marketing w swoich działaniach 

promocyjnych. Przykładem są Dni Kobylnicy. Trzydniowe uroczystości były również 

doskonałym czasem na zacieśnienie samorządowych więzi partnerskich. Spośród 

zaproszonych gości Gminę Kobylnica odwiedzili delegaci z polskich partnerskich gmin 

Kościelisko i Przemęt.   

Gminie Kobylnica w roku 2023 przypadł zaszczyt organizacji Powiatowego Święta 

Plonów, co było doskonałą okazją do wspólnego dziękczynienia za dar plonów, a także 

integracji mieszkańców powiatu w czasie radosnej biesiady. Podczas dożynek 

nagrodzono również zwycięzców konkursu „Piękna Wieś” oraz „Piękna Wieś 

Pomorska 2023”, a także wręczono wyróżnienia w kategorii Zasłużeni dla Rolnictwa 

oraz Bursztynowy Kłos.  

Na wymienionych imprezach plenerowych obecne było specjalnie przygotowane 

stoisko promocyjne gminy Kobylnica, na którym rozdawano darmowe gadżety 

promocyjne związane z gminą Kobylnica, jej historią i walorami geograficznymi.   

Podobnie jak w minionych latach zorganizowano Bale Seniora, na których bawili się 

seniorzy z gminy Kobylnica.  Mieszkańcy w prezencie od Gminy otrzymali kalendarze 

ścienne oraz prozdrowotny 

wyrób lokalny. Była to 

znakomita okazja do 

promocji lokalnych 

wyrobów. Z okazji Świąt 

Wielkanocnych, a także 

Świąt Bożego Narodzenia 

przygotowane zostały 

kartki z życzeniami 

świątecznymi oraz 

świąteczne wydruki 

wielkoformatowe. Zostały 
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również zakupione nagrody oraz przygotowano tabliczki na konkurs Piękna Wieś, 

które obecnie przyozdabiają domostwa lub gospodarstwa w naszej gminie. Konkurs 

Piękna Wieś jest doskonałą okazją, aby pokazać, jak wiele pięknych miejsc można 

znaleźć w gminie Kobylnica. Ukazał zaangażowanie mieszkańców w upiększanie 

swojej okolicy, a dzięki temu przedstawił gminę Kobylnica, jako miejsce warte i 

odpowiednie do życie.Promocja zdrowego trybu życia oraz aktywnego uczestnictwa w 

życiu społeczności lokalnej są dla Gminy Kobylnica również jednym z nadrzędnych 

celów w szeroko pojętej promocji. W tym duchu organizowane są różnorodne 

wydarzenia sportowe, które zachęcają mieszkańców do aktywności fizycznej i 

integracji. Takie inicjatywy obejmują m.in. Bieg Olimpijski w Kwakowie, Bieg Pączka, 

Halowy Turniej Tenisa Stołowego i Piłki Siatkowej oraz Biegi dzieci o Puchar Wójta 

Gminy Kobylnica. Ponadto, gmina aktywnie uczestniczy jako współorganizator lub pod 

honorowym patronatem wójta gminy w szeregu innych wydarzeń sportowych. W roku 

2023 obejmowały one takie prestiżowe imprezy jak Grand Prix Polski Cheerleaders 

2023 o Puchar Wójta Gminy Kobylnica, XIX Wakacjada Taneczna, Grand Prix Polski 

zorganizowane przez PAKTAN Słupsk, oraz Puchar Polski Ju Jitsu Kata Parami, 

organizowany przez klub SPARTANS. Poprzez te aktywności Gmina Kobylnica 

kontynuuje promowania zdrowego stylu życia oraz aktywnego uczestnictwa w 

kulturalnym i sportowym życiu społeczności lokalnej. 

Dodatkowym elementem w ramach działań promocyjnych było szerokie wykorzystanie 

gadżetów, które stanowią skuteczny nośnik reklamy. Gminne Centrum Kultury i 

Promocji w Kobylnicy przygotowywało upominki, które wręczane były z okazji istotnych 

wydarzeń oraz spotkań. Duży nacisk kładziono na promocję lokalnych produktów 

regionalnych, takich jak naturalne sery, wędliny z miejscowych wytwórni, czy produkty 

pszczelarskie z lokalnych pasiek. Współpraca z lokalnymi producentami pozwalała na 

promowanie bogactwa kulinarnego dziedzictwa naszego regionu. Gadżety z 

naturalnymi produktami były wręczane podczas różnych uroczystości, jubileuszy oraz 

podczas wizyt delegacji z partnerujących samorządów. Przygotowane zostały również 

ceramiczne miniatury budynku Urzędu Gminy, które wręczane były osobom 

zasłużonym dla rozwoju lub wizerunku gminy Kobylnica. Dodatkowo tradycyjnie 

przygotowywano kalendarze ścienne z fotografiami upamiętniającymi wydarzenia 

plenerowe zorganizowane w Gminie Kobylnica. Seniorom były one wręczane podczas 

Balów Seniora, a partnerom współpracującym z samorządem przy okazji oficjalnych 

spotkań. Specjalne prezenty wręczano również z okazji Świąt Bożego Narodzenia.  
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Gmina Kobylnica nawiązywała także kooperację z różnymi organizacjami, 

instytucjami oraz podmiotami, których działalność sprzyjała propagowaniu marki 

Gmina Kobylnica. Należy tu wymienić przykładowo instytucje takie jak Słupskie 

Towarzystwo Społeczno-Kulturalne, Klub Tańca Sportowego Paktan, czy Słupskie 

Towarzystwo Koszykówki Czarni Słupsk, jak również inne stowarzyszenia i kluby, 

które we współpracy z Gminą Kobylnica promowały swoje wydarzenia, propagując w 

ten sposób gminę Kobylnica. Warto zauważyć, że wiele z tych wydarzeń miało miejsce 

poza granicami gminy Kobylnica, co umożliwiło dotarcie z przekazem reklamowym do 

nowych grup odbiorców. 

Przy realizacji działań promocyjnych public relations odgrywa istotną rolę w 

strategii promocyjnej samorządu, szczególnie poprzez stałą współpracę z mediami. 

Działania te obejmowały aktywność w rozgłośniach radiowych oraz publikacje w 

gazetach, które informują o wydarzeniach kulturalnych i inwestycyjnych gminy. 

Lokalne tytuły, takie jak Głos Pomorza, stacje radiowe, np. Radio Koszalin i Rado 

Gdańsk czy też stacja telewizyjna Kanał 6, publikowały informacje o wydarzeniach 

kulturalnych, sportowych i inwestycyjnych. Wzmacniało to widoczność działań Gminy 

i jej i pozytywny wizerunek. 

Promocja gminy jest niezwykle istotna dla jej rozwoju. Organizowanie wydarzeń 

dla mieszkańców, działania w social mediach czy dbanie o wizerunek w przestrzeni 

publicznej są niezbędne, aby przyciągnąć turystów, inwestorów i nowych 

mieszkańców. Dzięki temu gmina będzie mogła rozwijać się i prosperować, co będzie 

korzystne dla wszystkich jej mieszkańców. 
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XVII. Sport, turystyka i rekreacja      

1. Obiekty sportowe i rekreacyjne  

 
Boiska - Bolesławice, Bzowo, 
Dobrzęcino, Kczewo, Kobylnica 3 szt., 
Kończewo 2 szt., Kruszyna, Kuleszewo, 
Kwakowo Orlik i boisko trawiaste 2 
obiekty,, Lubuń, Łosino 2 obiekty, 
Płaszewo, Sierakowo Słupskie, 
Słonowice, Sycewice, Ścięgnica, 
Widzino, Wrząca, Zagórki, Zębowo, 
Żelki. 
 
 
Siłownie plenerowe - Bzowo, 
Bolesławice, Dobrzęcino, Kczewo, park 
Wiejski w Kobylnicy, Komiłowo, 
Komorczyn, Kruszyna, Kuleszewo 2 
obiekty, Kończewo, Kwakowo 2 obiekty, 
Lubuń, Lulemino, Łosino 2 szt., 
Płaszewo, Reblino, Runowo 
Sławieńskie, Słonowice, Sierakowo 
Słupskie, Sycewice, Ścięgnica, Widzino, 
Wrząca, Zagórki 2 obiekty, Zębowo, 
Żelkówko, Żelki. 
 
 
Place zabaw - Bzowo, Bolesławice, Dobrzęcino, Kczewo, Kobylnica 6 obiektów. 
Komiłowo, Komorczyn, Kruszyna, 
Kuleszewo 2 obiekty, Kończewo 2 szt., 
Kwakowo 2 obiekty, Lubuń, Lulemino, 
Maszkowo, Łosino 2 obiekty, 
Płaszewo, Reblino 2 obiekty, Runowo 
Sławieńskie, Słonowice 2 obiekty, 
Sierakowo, Sycewice 2 obiekty, 
Ścięgnica, Widzino, Wrząca, Zagórki 2 
obiekty, Zajączkowo, Zębowo, 
Żelkówko, Żelki,  
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2. Wydarzenia i imprezy sportowe  

Bieg Pączka” – 16.02.2023 r. Impreza 
sportowo-rekreacyjna dla dorosłych i dzieci, 
zawodnicy pokonali pętlę 300 m w czasie 20 
minut.  
„XXIX Halowy Turniej Tenisa Stołowego i 
Piłki Siatkowej o Puchar Wójta Gminy 
Kobylnica”. Impreza sportowa 
zorganizowana w dniach 1-2.04.2023 r., 
skierowana dla osób dorosłych, które 
amatorsko uprawiają daną dyscyplinę 
sportową. Integracja środowiska połączona 
ze sportową rywalizacją.  
„Biegi dzieci” – 3.06.2023 r. Impreza biegowa dla dzieci i młodzieży na różnych 
dystansach. Na koniec dla wszystkich uczestników imprezy przygotowano medale 
oraz zaproszono do wspólnej zabawy „Kolorowy bieg”. 
„Turniej Sołectw” – 27.05.2023 r. Cykliczna impreza w której udział wzięli 
przedstawiciele Sołectw z Gminy Kobylnica. W trakcie imprezy przeprowadzane były 
zmagania sportowe o tytuł Mistrza Gminy 2023. 
„IV Amatorski Turniej Pracowników Samorządowych w Siatkówce o Puchar Starosty 
Słupskiego” – 4.11.2023 r. Turniej pracowników samorządowych powiatu słupskiego 
w siatkówce rozegrany został w hali sportowej Szkoły Podstawowej w Kwakowie. W 
turnieju uczestniczyło 4 drużyny reprezentujące następujące samorządy: Gmina 
Kobylnica, Urząd Miasta Słupsk, Starostwo Powiatowe Słupsk, Gmina Kępice.  
„Kręcę kółka na dwóch kółkach” – impreza sportowo-rekreacyjna. Wyścigi podzielono 
na dziesięć kategorii wiekowych. Na koniec na wszystkich uczestników imprezy 
przygotowano medale.   
„Gminna Olimpiada Młodzieży”, całoroczna rywalizacja sportowa w roku szkolnym 
2023/2024. Projekt sportowy skierowany do wszystkich szkół z terenu Gminy 
Kobylnica. Dzieci i młodzież rywalizują w następujących dyscyplinach: koszykówka 
3x3, unihokej, tenis stołowy, piłka siatkowa, piłka ręczna, koszykówka, biegi 
przełajowe, piłka nożna, szachy drużynowe. Zawodnicy mają możliwość awansu do 
rozgrywek na poziomie powiatowym, wojewódzkim i ogólnopolskim. 
Rywalizacja o „Puchar Rowerowej Stolicy Polski”. U podstaw organizacji 
przedsięwzięcia legła chęć stworzenia projektu na kształt Europejskiej Rywalizacji 
Rowerowej (ECC), która była organizowana przez włoskie miasto Bolonia do 2017 
roku i zyskała uznanie wielu miast w Polsce oraz w innych krajach europejskich. Celem 
projektu jest przede wszystkim: propagowanie aktywnego wypoczynku, promocja 
turystyki rowerowej, promocja jazdy rowerem, jako alternatywnego środka transportu, 
wdrażanie idei smart city w miastach. Organizatorem Rywalizacji jest Miasto 
Bydgoszcz. Zasady rywalizacji są proste - rowerzyści pobierają specjalnie stworzoną 
przez Bydgoszcz na potrzeby rywalizacji darmową aplikację, która rejestruje trasy i ich 
długości. Uczestnik sam decyduje, dla którego z miast „kręci kilometry”. Dzięki 
wspólnemu zaangażowaniu użytkownicy przyczyniają się do masowego wdrażania 
idei „Smart City”. Co najważniejsze, akcja motywuje mieszkańców do zdrowej 
sportowej rywalizacji i wspólnej zabawy propagującej aktywny tryb życia.  
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XVIII. Współpraca z organizacjami pozarządowymi   

W roku 2023 r. współpraca Gminy Kobylnica z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie została określona w programie przyjętym Uchwałą Nr 

LV/501/2022 z dnia 27 października 2022 r. w sprawie przyjęcia rocznego „Programu 

Współpracy Gminy Kobylnica z Organizacjami Pozarządowymi i Innymi Podmiotami 

Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 2023 rok”. Głównym celem 

Programu było zaspokajanie potrzeb mieszkańców gminy, budowanie i umacnianie 

partnerstwa pomiędzy samorządem a organizacjami pozarządowymi poprzez 

wspieranie tych organizacji w realizacji ważnych celów społecznych oraz wzmacnianie 

rozwoju społeczeństwa obywatelskiego. 

Wysokość środków zaplanowanych w budżecie Gminy w 2023 roku na wsparcie 

organizacji pozarządowych wynosiła 690.000,00 zł, w tym na realizacje zadań 

publicznych 685.000,00 zł  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Współpraca Gminy Kobylnica z organizacjami pozarządowymi prowadzona 

była w formie finansowej i pozafinansowej. 

Współpraca o charakterze finansowym polegała na zleceniu zadania 

publicznego i udzieleniu dotacji w wysokości nieprzekraczającej 80% całkowitych 

kosztów zadania lub powierzeniu wykonania zadania publicznego. Powierzenie oraz 

wsparcie realizacji zadań publicznych odbywało się na zasadzie otwartego konkursu 

ofert, jak również na zasadach określonych w art. 19a ustawy, tj. z pominięciem 

konkursu. 
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Pozafinansowe formy współpracy: 

wzajemne informowanie o planowanych kierunkach działań, o ogłaszanych 
konkursach oraz o możliwościach pozyskiwania środków finansowych na ich 
działalność z różnych zewnętrznych źródeł;  
koordynowanie działań; 
doradztwo i udzielanie przez samorząd pomocy merytorycznej organizacji  
np. w przygotowywaniu projektów i opracowywaniu wniosków o dotację; 
wzajemne promowanie Gminy Kobylnica oraz organizacji pozarządowych  
i współpraca w tworzeniu ich pozytywnego wizerunku; 
udostępnianie obiektów gminnych do realizacji zadań publicznych na zasadach 
preferencyjnych; 
obejmowanie patronatem Wójta Gminy przedsięwzięć realizowanych przez 
organizacje; 
udzielanie rekomendacji organizacjom współpracującym z gminą; 
konsultowanie z organizacjami i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego projektów uchwał Rady w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji;  
udział przedstawicieli organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących 
działalność pożytku publicznego w pracach komisji konkursowej powołanej przez 
Wójta Gminy Kobylnica. 

 

 

ORGANIZACJE POZARZĄDOWE MAJĄCE SIEDZIBĘ NA TERENIE GMINY 

KOBYLNICA  I WSPÓŁPRACUJĄCE Z GMINĄ W 2023 ROKU 

Lp. Nazwa organizacji Obszar działania 

1. Uczniowski Klub Sportowy „Olimpijczyk" Kwakowo 

2. Uczniowski Klub Sportowy „ORZEŁ" Kończewo  

436 000,00

84 500,00

75 000,00

10 000,00
44 187,00

Wysokość środków finansowych przekazanych dla NGO w 
2023 r. (w złotych) 

Sport, turystyka i rekreacja

Przeciwdzialanie
patologiom, wykluczeniom
społecznym i uzaleznieniom

Obszar społeczny

Edukacja, oświata i
wychowanie
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3. Uczniowski Klub Sportowy „SPARTA" Sycewice 

Sport, turystyka i rekreacja 

4. Uczniowski Klub Sportowy „PIAST-B" Kobylnica 

5. Uczniowski Klub Sportowy „ORLIKI” Kończewo 

6. Akademia Piłkarska „Słupia” Kobylnica 

7. Klub Sportowy „SŁUPIA" Kobylnica 

8. Klub Sportowy "GRANIT" Kończewo 

9. Klub Sportowy "SOKÓŁ" Kuleszewo 

10. Klub Sportowy "SPARTA" Sycewice 

11. Klub Sportowy "OLIMPIJCZYK" Kwakowo 

12. Klub Karate – Ju jitsu „SPARTANS” 

13. 
Słupskie Stowarzyszenie Tańca Sportowego 
„CHEERLEADERS MAXI” 

14. Stowarzyszenie Sołtysów Gminy Kobylnica Społeczny 

15. 
Stowarzyszenie „Zespół Aktywnych Seniorów” Przeciwdziałanie patologiom, 

wykluczeniom społecznym  
i uzależnieniom 

16. Koło Gospodyń Wiejskich w Sycewicach Zadania wykonywane w trybie 
art. 19a 

17. Koło Gospodyń Wiejskich w Łosinie 

18. Koło Gospodyń Wiejskich w Sierakowie 

 

ORGANIZACJE POZARZĄDOWE SPOZA TERENU GMINY KOBYLNICA 

WSPÓŁPRACUJĄCE  Z GMINĄ W 2023 ROKU 

Lp. Nazwa organizacji Obszar działania 

1. Klub Tańca Sportowego "PAKTAN" w Słupsku Sport, turystyka i rekreacja 

2. Futbol Klub „Oldboje” Słupsk 

3. Uczniowski Klub Sportowy „BYKI” w Słupsku 

4. Stowarzyszenie "Bezpieczny Region Słupski Przeciwdziałanie 
patologiom, wykluczeniom 

społecznym  
i uzależnieniom 

5. Polskie Towarzystwo Zapobiegania Narkomanii I/O 
Słupsk 

6. Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczynne Oddział 
Terenowy w Słupsku 

7. Fundacja uWAŻNI Edukacja, oświata  
i wychowanie 
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8. Słupskie Towarzystwo Społeczno-Kulturalne Społeczny 

Działalność organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność 

pożytku publicznego jest istotną cechą społeczeństwa demokratycznego, elementem 

spajającym i aktywizującym społeczność lokalną. Wiele dziedzin życia społecznego 

nie mogłaby funkcjonować bez aktywności obywatelskiej przejawiającej się w wielu 

ważnych inicjatywach. Współpraca jednostek samorządowych z organizacjami 

pozarządowymi stwarza szansę na lepsze zorganizowanie wspólnego celu jakim jest 

poprawa jakości życia mieszkańców Gminy Kobylnica.  

Gmina wspierała zadania w następujących obszarach, które uznała za 

najefektywniejsze dla poprawy jakości życia jej mieszkańców:  

a) społecznym, 
b) przeciwdziałania patologiom, wykluczeniom społecznym i uzależnieniom, 
c) edukacji, oświaty i wychowania,  
d) sportu, turystyki i rekreacji. 

 
OBSZAR: SPOŁECZNY 

Zadania realizowane w obszarze społecznym miały na celu inicjowanie działań 

kulturalnych w środowiskach lokalnych, zwiększenie dostępności mieszkańców do 

kultury, przełamywanie barier pokoleniowych, podtrzymywanie i krzewienie wartości i 

tradycji narodowych. 

W ramach promocji kultury oraz podtrzymywania wartości narodowych Gmina 

Kobylnica współorganizowała „57 Festiwal Pianistyki Polskiej”. Realizacja zadania 

przez Słupskie Towarzystwo Społeczno-Kulturalne umożliwiła grupie seniorów 

bezpłatne uczestnictwo w Festiwalu Pianistyki Polskiej w Słupsku jak również udział w 

organizowanych koncertach dla seniorów i młodzieży  

w Gminnym Ośrodku Kultury i Promocji w Kobylnicy.  

Stowarzyszenie Sołtysów Gminy Kobylnica, w ramach realizacji zadania już od 22 lat 

wydaje miesięcznik „Kurier Solecki”, który umożliwia komunikację między 

samorządem a mieszkańcami Gminy, informuje o sprawach ważnych dla 

mieszkańców, przekazuje istotne komunikaty, ogłoszenia oraz relacjonuje wydarzenia, 

które odbywają się na terenie Gminy.  

 

OBSZAR: PRZECIWDZIAŁANIE PATOLOGIOM, WYKLUCZENIOM 

SPOŁECZNYM I UZALEŻNIENIOM 

W związku ze stale rosnącym problemem uzależnień behawioralnych wśród dzieci i 

młodzieży, w ramach zadań realizowanych w obszarze przeciwdziałania patologiom, 

wykluczeniom społecznym i uzależnieniom, zorganizowano między innym zajęcia 

edukacyjno-profilaktyczne w wyniku których uczniowie zdobyli wiedzę o mechanizmie 

powstawania uzależnień behawioralnych, poznali skalę zjawiska przemocy w 
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Internecie, zostali uświadomieni o konsekwencjach prawnych niewłaściwego 

korzystania z Internetu.  

W ramach realizacji zadania „Mój Azyl II” Gmina gwarantowała bezpieczne schronienie 

dla osób dotkniętych kryzysem rodzinnym oraz specjalistyczną pomoc. Natomiast w 

ramach działań zapobiegających wykluczeniu społecznemu realizowany był projekt 

pn. „RÓWNOWAGA I SPOKÓJ”, który skupiał się na przeciwdziałaniu uzależnieniom 

oraz integracji osób starszych borykających się ze skutkami wykluczenia społecznego. 

 

OBSZAR: EDUKACJI, OŚWIATY I WYCHOWANIA  

W ramach obszaru zrealizowane zostało zadanie pn. „O depresji - bez presji - 

Profilaktyka zdrowia psychicznego” w trakcie którego uczniowie szkół podstawowych 

w Gminie Kobylnica mieli okazję uczestniczyć w prelekcjach podczas których 

omówiony został temat depresji oraz działania i aktywności, które mogą zapobiegać 

rozwojowi choroby. Uczniowie dowiedzieli się również o możliwościach radzenia sobie 

z emocjami, ze stresem, zostali poinformowani o możliwościach wsparcia i leczenia w 

przypadku pojawienia się objawów depresji.  

 

OBSZAR: SPORT, TURYSTYKA I REKREACJA 

Zadania realizowane w obszarze sportu, turystyki i rekreacji miały zasięg regionalny, 

wojewódzki, ogólnopolski, a nawet międzynarodowy. Adresatami zadań były głównie 

dzieci i młodzież, ale również osoby dorosłe. Królującą dyscypliną sportu była piłka 

nożna. Zadania obejmowały również takie dyscypliny jak: biegi, koszykówka, 

siatkówka, sztuki walki, taniec, piłka siatkowa, tenis stołowy, szachy. Działania podjęte 

przez organizatorów umożliwiły dzieciom i młodzieży aktywne spędzanie czasu 

wolnego. Głównym celem było zachęcenie mieszkańców Gminy do aktywnego trybu 

życia poprzez organizowanie między innymi spływów kajakowych i biegu 

olimpijskiego, a dla wybranych grup odbiorców podnoszenie kwalifikacji, szkolenia 

oraz zdobywanie wyższych wyników sportowych. Dzięki realizowanym zadaniom 

wzrósł poziom szkolenia młodych zawodników poprzez możliwości uczestnictwa w 

zgrupowaniach, obozach szkoleniowych, treningach, imprezach sportowych. 

Organizacje sportowe z Gminy Kobylnica osiągały liczne sukcesy a utrzymujący silną 

pozycję w IV lidze Klub Sportowy „Sparta” Sycewice reprezentował Gminę Kobylnica 

na arenie wojewódzkiej mierząc się z najlepszymi w regionie. Jedną z większych 

imprez sportowych była organizacja III Turnieju piłki nożnej pod nazwą „Spełniamy 

marzenia” przez UKS „Sparta” Sycewice, w którym zmierzyły się liczne drużyny z 

województwa pomorskiego i zachodniopomorskiego w walce o Puchar Wójta Gminy 

Kobylnica. 

Poprzez realizacje zadań dzieci, młodzież jak również dorośli mieszkańcy Gminy 

Kobylnica mieli możliwość uczestnictwa w:  
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Grand Prix Polski Cheerleaders o Puchar Wójta Gminy Kobylnicy Leszka Kulińskiego 
organizowane przez Słupskie Stowarzyszenie Tańca Sportowego Cheerleaders Maxi, 
spływach kajakowych organizowanych przez Stowarzyszenie Sołtysów Gminy 
Kobylnica, 
Pucharze Polski w tańcach standardowych i latynoamerykańskich - Memoriał Elżbiety 
Zięciak organizowanym przez Klub Tańca Sportowego „PAKTAN” , 
VI edycji „KOBYLNICA CUP 2023” organizowanym przez Akademie Piłkarską „Słupia” 
Kobylnica, 
XI Międzynarodowym Turniej Oldbojów w Piłce Nożnej organizowanym przez 
Stowarzyszenie Sportowe Futbol Klub Oldboje Słupsk, 
Wiosennym oraz mikołajkowym turnieju piłki nożnej organizowanym przez UKS „Byki” 
Słupsk, 
warsztatach i zajęciach edukacyjno-kulturalnych zorganizowanych przez Koła 
Gospodyń Wiejskich, 
rodzinnej grze terenowej realizowanej przez Fundację „Las Story”. 

oraz w licznych zajęciach sportowych (piłka nożna, koszykówka, siatkówka, piłka 

ręczna, tenis stołowy, judo, karate / ju-jitsu, szachy). 

W 2023 roku Gmina Kobylnica ogłosiła 17 konkursów we wszystkich obszarach 

działania.  

W wyniku przeprowadzonej oceny dotację przyznano na realizację 31 zadań 

publicznych w trybie konkursowym. Natomiast w trybie pozakonkursowym zgodnie z 

art. 19a ustawy pozytywnie rozpatrzono 8 ofert. Łącznie udzielono dotacji na 39 zadań 

o wartości 649.687,00 zł, w tym: 

a) na powierzenie realizacji zadania publicznego – 1 zadanie;  
b) na wsparcie realizacji zadań publicznych – 38 zadań. 
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XIX. Współpraca krajowa i zagraniczna  

 

Gmina Kobylnica to przykład samorządu terytorialnego dla którego współpraca 

krajowa i zagraniczna stanowi istotny element w budowaniu pozytywnego wizerunku 

gminy, otwartej na wymianę doświadczeń i dobrych praktyk. Współpraca z innymi 

samorządami opiera się na podstawie bilateralnych porozumień, w których zawarte są 

postanowienia o współpracy przedstawicieli samorządów, wymianie rozwiązań 

dotyczących organizacji społecznych, działalności kulturalnej, funkcjonowania 

Ochotniczych Straży Pożarnych. To również nawiązywanie bezpośrednich kontaktów 

pomiędzy lokalnymi przedsiębiorcami, a także wymiana doświadczeń w zakresie.  

Najważniejszym priorytetem współpracy jest jednak wymiana grup dzieci i młodzieży 

oraz organizacji i stowarzyszeń młodzieżowych. Obustronne wizyty i wymiany 

delegacji dają możliwość zaprezentowania rodzimych kultur, tradycji i historii, 

przyczyniają się do promocji i tworzenia pozytywnego wizerunku samorządów. To 

wspaniała perspektywa do poznania nowych osób i nawiązania przyjaźni, a także do 

przełamania bariery językowej i kulturowej.   

Gmina Kobylnica współpracuje z kilkunastoma europejskimi samorządami - miastami 

Jirkov (Czechy), Bátonyterenye (Węgry) oraz gminami Kościelisko (Polska), Przemęt 

(Polska), Walce (Polska), Zarszyn (Polska),  Marneuli (Gruzja), Valka (Łotwa), Valga 

(Estonia), Tvrdošín (Słowacja), Víťaz (Słowacja), Nižná Sitnica (Słowacja) Mala 

Moravka (Czechy). 
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W roku 2023 gmina Kobylnica gościła podczas Dni Kobylnicy delegacje partnerskie 

zarówno z Polski (gmina Walce, gmina Zarszyn, gmina Kościelisko), jak i z zagranicy: 

gminę Marneuli z Gruzji oraz gminę Vit’az ze Słowacji. Natomiast we wrześniu gmina 

Kobylnica była organizatorem Dożynek Powiatowych w których uczestniczyły gminy z 

Powiatu Słupskiego, jak również nasi partnerzy z Polski: gmina Kościelisko oraz gmina 

Przemęt. Spotkania były okazją do wymiany doświadczeń dotyczących działania 

samorządów i do pogłębienia współpracy pomiędzy nimi. Z kolei przedstawiciele gminy 

Kobylnica uczestniczyli w spotkaniach podczas wydarzeń organizowanych przez 

samorządy partnerskie. Reprezentacja Kobylnicy wzięła udział w wydarzeniu 

„Fasiangova zabijacka” w 

gminie Vit’az na Słowacji, w 

XXX Przednówku w Polanach 

organizowanym przez gminę 

Kościelisko. Delegacja Gminy 

Kobylnica uczestniczyła 

również w Dniach Gminy 

Walce, w „Święcie Szparaga” 

w gminie Przemęt oraz 

Festiwalu Miast Bliźniaczych 

Valka/Valga, które odbyły się 

równocześnie w dwóch 

partnerskich gminach na 

Łotwie oraz Estonii.  

Gmina Kobylnica zorganizowała w 2023 r. wyjazd  do partnerskiej Gminy i 

Miasta Fredrikstad w Norwegii w ramach wspólnego projektu pod tytułem „Poprawa 

efektywności energetycznej w Gminie Kobylnica poprzez termomodernizację czterech 

budynków Szkoły Podstawowej w Kobylnicy”. Wizyta ta była nie tylko okazją do 

spotkania i wymiany doświadczeń z przedstawicielami Gminy i Miasta Fredrikstad, jej 

celem było przede wszystkim przyczynienie się do podniesienia świadomości 

społecznej w zakresie bezpieczeństwa środowiskowego i energetycznego, Funduszy 

Norweskich, EOG i Programu Środowisko, Energia i Zmiany Klimatu.  

W roku 2023 w ramach współpracy i pomocy partnerskiej w odpowiedzi na 

oficjalną prośbę o pomoc Gmina Kobylnica wsparła finansowo partnerską gminę Nižná 

Sitnica ze Słowacji. Gmina Kobylnica przekazała środki finansowe na usuwanie 

skutków trzęsienia ziemi, które w październiku 2023 roku nawiedziło wschodnią 

Słowację.   
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XX.  Nagrody i wyróżnienia   

Ważnym celem samorządu jest stworzenie mieszkańcom optymalnych warunków do 

życia w lokalnej społeczności. Dla osiągnięcia tego celu podejmowane są różnorodne 

inicjatywy i projekty, mające na celu rozwój gminy oraz poprawę jakości życia 

mieszkańców. Te działania często spotykają się z uznaniem w plebiscytach i 

rankingach. Niezmiernie istotne są również nagrody i wyróżnienia przyznawane gminie 

i jej władzom przez różne instytucje, stowarzyszenia oraz podmioty dbające o 

zachowanie historii, tradycji oraz o budowanie społecznych relacji i komunikacji między 

ludźmi. W roku 2023 Gmina Kobylnica zajęła 1. miejsce w Powiecie Słupskim oraz  

9. w województwie pomorskim w Rankingu Serwisu Samorządowego PAP 

"Gmina Dobra do Życia". Prezentowany ranking jest wyczerpującym i szczegółowym 

terytorialnie ujęciem nakreślonych wyżej zagadnień w Polsce. Przy jego opracowaniu 

wykorzystano zbiór 63 wskaźników, które posłużyły do konstrukcji syntetycznego 

Wskaźnika Jakości Życia dla każdej z 2477 gmin w Polsce. Został opracowany został 

na podstawie wskaźników cząstkowych takich jak poziom edukacji czy dochody 

własne budżetów gmin w przeliczeniu na jednego mieszkańca. Brano pod uwagę 

czynniki bezpośrednio związane z działaniami lokalnego samorządu, jak i te, które od 

samorządu nie zależą, ale mają bardzo duży wpływ na jakość życia. 

Dużym wyróżnieniem dla samorządu było zdobycie 3. miejsca w kat. lider powiatu 

oraz 5. miejsce w kat. gmin wiejskich województwa w Rankingu Gmin 

Województwa Pomorskiego 2023. Organizatorem Rankingu jest Fundacja Rozwoju 

Demokracji Lokalnej im. Jerzego Regulskiego Ośrodek Regionalny w Gdańsku 

realizowanym we współpracy z Urzędem Statystycznym w Gdańsku. Celem Rankingu 

jest wyróżnienie i promowanie gmin, które osiągnęły wysoki poziom rozwoju 

społeczno-gospodarczego oraz stosują najlepsze praktyki. Analizy statystyczne 

przeprowadzone w ramach tego projektu stanowią istotny punkt wyjścia do dyskusji 

na temat zarządzania 

lokalnego oraz 

strategicznych kierunków 

rozwoju regionu. 

Odpowiedzialność za 

zebranie i zestawienie 

wyników spoczywa na 

Urzędzie Statystycznym w 

Gdańsku. Udział w rankingu 

jest bezpłatny dla gmin. 

Pozycja w rankingu jest 

wynikiem analizy kilkunastu syntetycznych wskaźników, odzwierciedlających różne 

aspekty życia społeczności lokalnych w naszym regionie. Te wskaźniki są 

zróżnicowane i mają na celu pokazanie jakości życia w różnych częściach regionu.  
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Kolejny ranking, w którym wyróżniono gminę Kobylnica, Perły Samorządu, 

pełni istotną funkcję w ocenie efektywności i skuteczności samorządów na terenie 

całego kraju. W edycji 2023 gmina Kobylnica znalazła się w czołowej dziesiątce w 

kategorii najlepszych gmin wiejskich, zajmując 6. miejsce. Nagrody i wyróżnienia 

przyznawane w ramach tego rankingu nie tylko stanowią uznanie dla wysiłku i 

osiągnięć samorządów lokalnych, lecz także stanowią bodziec do dalszego rozwoju i 

doskonalenia, mającego na celu jeszcze lepsze zaspokojenie potrzeb lokalnej 

społeczności. Ogłoszenie wyników oraz wręczenie nagród miało miejsce podczas 

Kongresu Perły Samorządu, zorganizowanego we współpracy przez redakcję 

Dziennika Gazety Prawnej oraz Urząd Miasta Gdyni. W imieniu samorządu Kobylnicy 

wyróżnienie odebrał Wójt Gminy, Leszek Kuliński. Ranking Perły Samorządu stanowi 

istotne narzędzie promocji sprawdzonych praktyk samorządowych oraz inspirację dla 

innych jednostek samorządowych do podejmowania działań na rzecz lokalnego 

rozwoju. Jest to również okazja do podkreślenia roli samorządów w kreowaniu lepszej 

przyszłości społeczeństwa, prowadzenia skutecznego zarządzania publicznego i 

wspierania lokalnych potrzeb oraz aspiracji mieszkańców. 

 

W ostatniej edycji rankingu wydatków majątkowych samorządów "Ranking Liderzy 

Inwestycji" 2020-2022 Gmina Kobylnica zajęła 2. miejsce w woj. pomorskim i 48. 

miejsce w kraju wśród 1513 gmin wiejskich. Ranking przeprowadzony został przez 

Pismo Samorządu Terytorialnego WSPÓLNOTA. Gmina Kobylnica wśród gmin 

wiejskich awansowała ze 135. pozycji w latach 2019-2022 na 48. pozycję w 

tegorocznej edycji Rankingu. W województwie pomorskim zajęła 2. miejsce plasując 

się tuż za gminą Słupsk. Średnie wydatki majątkowe per capita (na osobę) 2020–2022 

(tylko budżet gminy) wyniosły w gminie Kobylnica 2338,98 zł. Pod uwagę brana była 

całość wydatków majątkowych poniesionych w ciągu ostatnich trzech lat (w tym 

przypadku 2020–2022).  
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Wydatki inwestycyjne, zwłaszcza z mniejszych jednostkach, cechują się znaczną 

cyklicznością. W poszczególnych latach mogą być bardzo wysokie, co wiąże się z 

realizacją ważnej inwestycji, aby potem okresowo spadać do znacznie niższego 

poziomu – napisali autorzy Rankingu. - Uzasadnieniem dla uwzględnienia wydatków 

majątkowych (a nie tylko inwestycyjnych) jest fakt, że np. wydatki na dokapitalizowanie 

spółek są de facto często przeznaczane na wsparcie projektów inwestycyjnych. 

Zresztą wydatki majątkowe, niebędące równocześnie inwestycyjnymi, to niewielka 

część uwzględnianych wydatków (około 2-3 proc.) 

Nagrody i wyróżnienia są świadectwem ciężkiej pracy i zaangażowania zarówno ze 

strony władz, jak i mieszkańców, którzy wspólnie pracowali nad rozwojem lokalnej 

społeczności oraz pielęgnowaniem jej reputacji. 
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XXI. Przynależność do stowarzyszeń i związków  

 

GMINA KOBYLNICA JEST CZŁONKIEM NIŻEJ WYMIENIONYCH 

STOWARZYSZEŃ I ZWIĄZKÓW: 

Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej - misją związku jest służba  
na rzecz społeczności gmin wiejskich a szczególnie pomoc w wysiłkach skierowanych 
na rozwój demokracji lokalnej, stworzenie warunków lokalnego rozwoju 
gospodarczego i integrację gmin i rozwój samorządności lokalnej. 
Stowarzyszenie Bezpieczny Region Słupski – celem stowarzyszenia jest poprawa 
bezpieczeństwa. 
Stowarzyszenie Bank Żywności w Słupsku – misją stowarzyszenia jest wyszukiwanie 
źródeł żywności produkowanej w nadmiarze, pozyskiwanie żywności, w tym produktów 
o krótkim terminie przydatności, tzw. artykułów niehandlowych, wadliwie 
opakowanych, których wartość odżywcza nie budzi zastrzeżeń, magazynowanie 
otrzymanych produktów i ich racjonalną dystrybucję na rzecz organizacji, nie osób 
indywidualnych oraz promowanie postaw przeciwdziałających utylizacji żywności lub 
jej marnowaniu. 
Stowarzyszenie Związek Gmin Pomorskich - celem stowarzyszenia jest 
reprezentowanie i obrona wspólnych interesów zrzeszonych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz wspieranie idei samorządu terytorialnego. 
Stowarzyszenie Słowińska Grupa Rybacka – celem stowarzyszenia jest działanie  
na rzecz rozwoju regionalnego i lokalnego, w szczególności w sektorze rolnym  
i rybackim. 
Stowarzyszenie Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej - celem Stowarzyszenia jest 
wspieranie inicjatyw popularyzujących i promujących produkcję i wykorzystywanie 
energii ze źródeł odnawialnych z zachowaniem równowagi ekologicznej i 
przestrzeganiem zasad współżycia społecznego. 
Stowarzyszenie Samorządowe S6 - celem Stowarzyszenia jest współdziałanie  
w zakresie promowania idei budowy drogi ekspresowej S6, wspieranie przygotowania 
i realizacji inwestycji związanej z budową tej trasy oraz współpraca w zakresie 
wykorzystania potencjału gospodarczego i społecznego terenów przyległych do drogi 
ekspresowej S6, a także ochrona interesów jego członków. 
Słupski Związek Powiatowo – Gminny. Powołany w celu realizacji wspólnych 
inwestycji samorządowych oraz jako dodatkowy podmiot, który będzie uprawniony do 
złożenia wniosków w II naborze do Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych. 
Stowarzyszenie „Pomorskie w Unii Europejskiej” – Stowarzyszenie “Pomorskie w Unii 
Europejskiej” jest formą partnerstwa regionalnego samorządów województwa 
pomorskiego, uczelni oraz innych instytucji działających na rzecz wszechstronnego i 
efektywnego rozwoju Województwa Pomorskiego oraz kreowania jego pozytywnego 
wizerunku zarówno w Polsce jak i całej Europie. 
Stowarzyszenie Sołtysów Gminy Kobylnica – celem stowarzyszenia jest 
upowszechnianie doświadczeń samorządowych, inicjowanie i podejmowanie 
czynności zapewniających stałe doskonalenie pracy sołtysów oraz promocja gminy. 
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XXII. Podsumowanie  

Zaprezentowany Państwu Raport o stanie Gminy Kobylnica jest próbą prezentacji 

efektów naszych starań w 2023 roku – w wielu przypadkach wzbogacony o informacje, 

dane, wyliczenia również z lat wcześniejszych, by w jeszcze lepszym stopniu pokazać 

tendencje, skalę zmian i konsekwencję w osiąganiu jeszcze lepszych rezultatów i 

wyników.  

Mam nadzieję, że po przeczytaniu tego dokumentu, i zapoznaniu się z osiągnięciami 

tutejszego samorządu, znajdziecie Państwo kolejne potwierdzenie tego, że decyzja o 

związaniu swojego życia z tymi terenami była właściwa, a dla tych, którzy mieszkają 

tu, kontynuując rodzinną tradycję, był to kolejny argument za tym, że warto 

pielęgnować ją dalej i zachęcać do tego bliskich.  

Wiem, że podejmowane na przestrzeni ubiegłego roku działania nie pozwoliły na 

sprostanie wszystkim oczekiwaniom. Budowa wielu ciekawych przedsięwzięć 

inwestycyjnych w sferze gospodarki komunalnej, mieszkaniowej jak również 

infrastruktury drogowej to konieczność, która jest jednak ograniczona środkami 

przeznaczonymi na te cele w budżecie gminy. I jest to w dużej mierze zależne od 

posiadanych zasobów finansowych. Mimo to udowodniliśmy, że potrafimy poradzić 

sobie i w tej sytuacji. Miniony rok był rokiem inwestycyjnym w sferze realizacji 

zbiorczych systemów wodno-kanalizacyjnych, budowy dróg gminnych, modernizacji 

oświetlenia ulicznego, budowy budynków użyteczności publicznej, jak i wielu innych 

ciekawych zadań w sferze infrastruktury samorządowej. 

Korzystając z okazji chciałbym również z tego miejsca podziękować wszystkim 

mieszkańcom, sołtysom, radom sołeckim, radnym Gminy Kobylnica i pracownikom 

Urzędu Gminy oraz jednostek organizacyjnych gminy. Wasza troska, zaangażowanie 

i pomysłowość pokazują, jak wiele dobrego i ważnego razem można osiągnąć. 

Jestem przekonany, że wspólnie możemy i potrafimy zrobić wiele dla naszej Małej 

Ojczyzny, nie oglądając się za siebie i nie pozwalając sobie na rezygnację lub pójście 

na skróty. Celem naszego samorządu jest między innymi polepszanie standardu życia 

mieszkańców i reagowanie na ich potrzeby. Jestem przekonany, że cała nasza 

wspólnota bez wątpienia może dokonać wielu wspaniałych rzeczy, które finalnie 

przełożą się na Państwa zadowolenie i poczucie dumy z faktu, że jesteście Państwo 

mieszkańcami Gminy Kobylnica. 

 

 

 

 

 

 

 

 


